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be.wine gmbh
Brunner Straße 75, Objekt D, Top 302, 1230 Wien

+43/1/865 36 11, office@bewine.at

www.bewine.at



ir blicken im Juni 2023 bereits auf 
fünf erfolgreiche Jahre zurück. 
Dankbar und voller Freude. Wir 
konnten kontinuierlich wachsen 

und unser Portfolio stetig erweitern – und dies inmit-
ten einer herausfordernden Zeit.

Für Weiterentwicklung braucht es starke Wurzeln. 
Diese sind nicht zuletzt unser Team: Menschen mit 
Begeisterung und Umsetzungskraft. Sie haben es 
geschafft, in den letzten Monaten wieder zwei sehr 
interessante Weingüter für bewine zu gewinnen. So 
schätzen wir es sehr, dass die mehrfach ausgezeichne-
te Piemonteser Weinkellerei Fontanafredda mit ihren 
Klassikern Barolo, Barbera und Gavi di Gavi sowie 
das alteingesessene Friauler Weingut Borgo Conventi 
nun unser Sortiment ergänzen.

Darüber hinaus arbeiten wir stets an der Intensivie-
rung bestehender Partnerschaften. Dank unserer 
Bemühungen durften wir heuer den Alleinimport 
für Österreich für das Haus Villa Sandi übernehmen. 
Für bewine eine große Ehre. Diese Zusammenarbeit 
ermöglicht uns, die langjährige Partnerschaft noch 

weiter zu vertiefen und damit den Vertrieb der
 großartigen Prosecchi aus Treviso zu stärken.

Die letztes Jahr eingegangene Kooperation mit dem 
sehr erfahrenen Logistikpartner Wein-Lagerlogistik 
trägt dazu bei, dass unsere erstklassigen Produkte 
auch mit entsprechender Sorgfalt gelagert und zu 
unseren Kunden transportiert werden. Die Optimie-
rung und Automatisierung wichtiger Prozesse hat zur 
deutlichen Verbesserung unserer Servicequalität bei-
getragen. Schließlich ist es uns ein großes Anliegen, 
eine starke Basis für die weiteren Jahre zu schaffen 
und uns im Sinne der Qualität weiterzuentwickeln.

So blicken wir sehr zufrieden zurück und dank der 
partnerschaftlichen und vertrauensvollen Beziehun-
gen mit unseren Kunden und Lieferanten sowie eines 
engagierten Teams voller Vertrauen voraus. 

In diesem Sinne: Ein großes Dankeschön auch an Sie. 
Wir freuen uns auf viele weitere Jahre des gemeinsa-
men Genusses!

IHR BEWINE TEAM

be.wine gmbh
Brunner Straße 75 
Objekt D, Top 302 

1230 Wien
+43/1/865 36 11

office@bewine.at

ERIC BOMPARD
+43/699/100 719 50

eb@bewine.at

www.bewine.at

bewine
FEIERT SEINEN 
5. GEBURTSTAG!
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Neukunde
Wenn Sie Interesse an unseren Produkten haben und Kunde 
werden wollen, schreiben Sie uns bitte eine kurze E-Mail 
mit Firmennamen und einer kurzen Zusammenfassung über 
Ihrer Geschäftsfeld an office@bewine.at. Da wir ein Groß-
handelsunternehmen sind, beachten Sie dabei bitte unsere 
Mindestbestellmengen.
 
Mindestbestellmenge
Raum Wien: 10 Kartons (mit je 6 Flaschen) bzw. 
Mindestbestellwert von 500 Euro (netto)
Österreich (außer Wien): 20 Kartons
(mit je 6 Flaschen) bzw. Mindestbestellwert 
von 750 Euro (netto)
 
Bitte beachten Sie, dass wir nur Bestellungen entgegen 
nehmen können, die wir schriftlich per E-Mail an  
office@bewine.at empfangen. Die Optimierung und Auto-
matisierung wichtiger Prozesse hat zur deutlichen Verbes-
serung unserer Servicequalität beigetragen. Schließlich ist 
es uns ein großes Anliegen, eine starke Basis für die weiteren 
Jahre zu schaffen und uns im Sinne der Qualität weiterzuent-
wickeln. So blicken wir sehr zufrieden zurück und dank der 
partnerschaftlichen und vertrauensvollen Beziehungen mit 
unseren Kunden und Lieferanten sowie eines engagierten 
Teams voller Vertrauen voraus. 

Die Zustellung erfolgt in der Regel innerhalb von 
72 Stunden bei Bestellung bis 11:00 Uhr (Mo-Fr).
Alternativ können Sie mit uns eine Selbstabholung bei 
unserem Lager in der Wein Logistik GmbH in 
Parndorf vereinbaren. 

Bei einer Selbstabholung, können Sie Ihre Bestellung, 
die Sie uns bis 11:00 Uhr geschickt haben, bereits am 
nächsten Werktag ab 12:00 Uhr abholen. 
 
Unkostenbeitrag Versand
Für die Region Wien, östliches NÖ und nördliches 
Burgenland gelten folgende Tarife:
bis zu einer Halbpalette: 15 Euro (netto)
größer als Halbpalette: 25 Euro pro Palette (netto)
                  
Für die restlichen Regionen Österreichs (westliches NÖ, 
südliches Burgenland, Kärnten, Steiermark, OÖ, Salzburg, 
Tirol und Vorarlberg) gelten folgende Tarife:
bis zu einer Halbpalette: 25 Euro (netto)
größer als Halbpalette: 35 Euro pro Palette (netto)

be.wine...

be.wine...
BESTELLUNG!

VERSAND!

In diesem Sinne: Ein großes Dankeschön auch an Sie. 
Wir freuen uns auf viele weitere Jahre des gemeinsamen 
Genusses!
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CHAMPAGNER  6, 12
Gosset, Chapuy  

CREMANTS 14, 15
Bailly Lapierre, Malesan  

PROSECCO 16-21
Villa Sandi    

ALTA LANGA 22
Fontanafredda  

CAVA 23
Vicente Gandia  

CIDRE 23
Fournier

 

Der berühmteste aller Schaumweine ist der 
Champagner. Weine aus der Champagne 
werden ausschließlich aus Trauben hergestellt, 
die im Weinbaugebiet der Region Champagne 

angebaut, geerntet und zu Wein verarbeitet werden. Aber 
Schaumweine findet man in den verschiedensten Weinbauge-
bieten weltweit. Was zeichnet einen Schaumwein aus? 
Und wie heißen die Schaumweine außerhalb der Champagne?
Perlende Weine: Schaumwein ist der Oberbegriff für alle 
perlenden Weine. Schaumweine, die in Frankreich nach der 
sogenannten „méthode champenoise“ hergestellt werden hei-
ßen „Crémants“. Man findet sie in den wichtigsten „Appellati-
onen“ Frankreichs wie Burgund, Bordeaux, Alsace und Loire. 
Ein Schaumwein muss mindestens zehn Prozent Alkohol 
haben und der Kohlensäuredruck muss mindestens drei Bar 
betragen. Das Anbaugebiet und der Produzent müssen auf 
dem Etikett stehen.
In Österreich und Deutschland heißt Schaumwein Sekt
Der Name „Sekt“ leitet sich von dem lateinischen Wort „sic-
cus“ ab und heißt trocken. In Spanien ist es der Cava und in 
Italien der Spumante.
Prosecco ist eine streng geschützte Angelegenheit. Vor allem 
der aus den Hügeln zwischen Conegliano und Valdobbiadene. 
DOCG („Denominazione di Origine Controllata e Garanti-
ta“) heißt hier die Garantie, dass er auch wirklich aus einer 
der 15 angestammten Gemeinden Venetiens kommt. Die 
Hauptrolle spielt die weiße Glera-Traube aus dem Triestiner 
Raum, dazu gesellen sich ein wenig Verdiso, Bianchetta, Pere-
ra oder Glera Lunga. Für Spumante können auch Pinot- und 
Chardonnay-Trauben verwendet werden. Die unterschied-
lichen Qualitäten zeigen sich nicht zuletzt im Preis für den 
Verbraucher. 

VIEL VERGNÜGEN BEIM GUSTIEREN UNSERES 
ANGEBOTES AN SCHAUMWEINEN:



CHAMPAGNER _ GOSSET

CHAMPAGNE GOSSET 
CELEBRIS BLANC DE BLANCS
Die Robe hat einen schönen Goldton und schmückt sich mit subtilen 
smaragdgrünen Reflexen. Die Perlage ist von großer Feinheit.
Frisch und ausdrucksstark, Minz- und Fruchtnoten (Erdbeeren, rosa 
Grapefruit) sowie Frangipani.

2012, Art.Nr. 10013512 (mit Geschenksverpackung) 
0,75L, 3 Fl./Karton, ¤ 235,00 

2012, Art.Nr. 10013412 (ohne Geschenksverpackung) 
0,75L, 6 Fl./Karton, ¤ 210,00

SONDEREDITION

CHAMPAGNE
GOSSET

AUTHENTIZITÄT & 
QUALITÄT: EINE  
TRADITIONSREICHE 
GESCHICHTE

Champagne GOSSET steht seit mehr als 430 
Jahren für Qualität und Tradition. Mit diesem 
Anspruch erzeugt man bei GOSSET Spitzen-
Cuvées, die ihrem Stil seit jeher treu sind. 
Jedoch steht das Haus auch für Experimente 

und Innovationen und begeistert damit nicht nur die gehobe-
ne Gastronomie, sondern Champagnerliebhaber weltweit.
Seit 1584 steht der Name GOSSET für Weine aus der Cham-
pagne und ist somit das älteste Weinhaus der Region. Der 
„Style GOSSET“ ist seit Anbeginn geprägt von handwerk-
licher Tradition und begeisterte bereits den Hof von Fran-
çois I und Henri IV. Zu sprudeln begann es in Aÿ jedoch erst 
Ende des 18. Jahrhunderts. Von Beginn an hat sich das Haus 
Champagne GOSSET durch die eigene Handwerkskunst 
ausgezeichnet. Die Champagner sollen vor allem authenti-
scher Ausdruck ihres reichen Terroirs sein. Für die Herstel-
lung der verschiedenen Qualitäten wird nur Traubengut aus 
Premier- und Grand-Cru-Lagen verwendet. So inspiriert jede 
Flasche Champagne GOSSET auf ihre eigene Art und ist eine 
Aufforderung zum Geniessen mit allen Sinnen. Die Philo-
sophie von GOSSET: Qualität gepaart mit Authentizität.
Der neue Kellermeister Odilon de Varine, seinerseits auch 
schon seit 12 Jahren im Unternehmen, führt das Erbe seines 
Vorgängers Jean-Pierre Mareigner auf großartige Weise 
weiter. Die Stilistik, die besonders durch den Verzicht auf eine 
malolaktische Gärung geprägt ist, findet sich in allen Weinen 
von GOSSET wieder und ist einzigartig in der Champagne.  
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CHAMPAGNER _ GOSSET

1532 schuf Rabelais das 
Wort „célèbre“, um 
eine Person oder 
Sache zu definieren, 

„die oder die weithin gelobt wird“. Im 20. Jahrhundert 
entstand der französische Begriff „Célébrissime“ aus 
dem Wunsch heraus, diesen Begriff des Lobes zu ver-
stärken. Dies inspirierte Gosset, seine außergewöhn-
lichste Cuvée zu nennen: „CELEBRIS“.

CELEBRIS erzählt die Geschichte eines Familien-
erbes und einer bemerkenswerten Ernte. Es ehrt die 
Zeit, die die Identität eines Terroirs prägt, den Cha-
rakter des Jahrgangs prägt, die Weitergabe von Fach-
wissen zwischen Kellermeistern ermöglicht und die 
Kontinuität ihrer aufmerksamen Pflege unterstützt. 
Als außergewöhnlichster Ausdruck des Gosset-Stils 
feiert er die Zeit von der langen Reifung jedes Jahr-
gangs bis zur Vollendung in der Verkostung.

C E L E B RAT I N G  T I M E

CHAMPAGNE GOSSET 
CELEBRIS BRUT
Goldgelb mit smaragdgrünen Akzenten. Am Gaumen ist der 
Champagner mit salzigen Noten, gefolgt von Aromen, die an 
Birne und Grapefruit erinnern. Cremiges, langes Finale.

2008, Art.Nr. 10013308 (mit Geschenksverpackung)  
0,75L, 3 Fl./Karton, ¤ 159,00
 

2008, Art.Nr. 10012108 (ohne Geschenksverpackung)  
0,75L, 6 Fl./Karton, ¤ 133,00

Jahrgang 2012 ab September.

CHAMPAGNE GOSSET 
CELEBRIS ROSÉ
Rosa mit rubinroten Nuancen. Am Gaumen wirkt der Champa-
gner angenehm frisch und grosszügig. Fruchtige Aromen wie 
Erdbeere und Himbeere werden von reifer Pampelmuse 
im Abgang abgelöst.

2008, Art.Nr. 10012308 (mit Geschenksverpackung) 
0,75L, 3 Fl./Karton, ¤ 179,00 

2008, Art.Nr. 10012408 (ohne Geschenksverpackung) 
0,75L, 6 Fl./Karton, ¤ 160,00

STARK LIMITIERT
STARK LIMITIERT
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GRANDE RGRANDE RÉÉSERVESERVE

Le Point (France)
Gilbert & Gaillard (France)

Tyson Stelzer’s Champagne Guide (Australia)
Revue des Vins de France (France)

Wine Enthusiast (USA)
Wine Spectator (USA)

Sommeliers International (France)
Fine (Germany)

Guía Melendo del Champagne (Spain)

2022
2021
2021
2021
2021
2020
2020
2020
2020

17/20
95/100
94/100
91/100
91/100
93/100
93/100
93/100
93/100

2022
2021
2021
2020
2020
2020
2020
2020
2020

97/100
96/100
93/100

GOLD MEDAL 

N°7
93/100
93/100
93/100
17/20

Gault & Millau (France)
Bettane & Desseauve (France)
Revue des Vins de France (France)
Cavistes et Sommeliers (France)
L’épicurien (France)
Terre de Vins (France)
The Drunken Cyclist (USA)
Vinum (Switzerland)

2023
2022
2021
2021
2021
2021
2020
2020

16/20
95/100
92/100
92/100

17,95/20
16/20
94/100
17/20

2022
2022
2022
2021
2021
2021
2021
2021
2021

Guía Melendo del Champagne (Spain)
Jeb Dunnuck - A. Frick (USA)
Revue du Vin de France, Les Echos (France)
Falstaff (Austria)
Gilbert & Gaillard (France)
Fine (Germany)
Cavistes & Sommeliers (France)
Forbes (USA)
Meningers, Champagne Magazin (Germany)

97/100
95/100
95/100
98/100
98/100
97/100
96/100
95/100
95/100

Gault & Millau (France)
Gilbert & Gaillard (France)
Wine Spectator (USA)
Cavistes & Sommeliers (France)
Jeb Dunnuck - A. Frick (USA)
Revue des Vins de France (France)
Tasted - Andreas Larson (Sweden)
V & G Magazine - Julia Scavo (France)
Vinum (Germany)

17/20
94/100
94/100
93/100
92/100
92/100
92/100
92/100
18/20

Vinum - World of Rosé (Germany)
Tyson Stelzer’s Champagne Guide (Australia)
Gilbert & Gaillard (France)
Revue des Vins de France (France)
Wine Spectator (USA)
Livets Goda (Sweden)
The Drunken Cyclist (USA)
View from the Cellar (USA)
Decanter (UK)

2022
2021
2021
2021
2021
2021
2020
2020
2020

4*/5
95/100
94/100
93/100
93/100
93/100
93/100
93/100
92/100

GRAND ROSGRAND ROSÉÉ

GRAND BLANC DE BLANCSGRAND BLANC DE BLANCS

12 ANS DE CAVE A MINIMA12 ANS DE CAVE A MINIMA

GRAND MILLGRAND MILLÉÉSIME SIME 

2023
2022
2022
2022
2022
2022
2022
2022
2022

CELEBRIS ROSCELEBRIS ROSÉÉ 2008  2008 

Our Wines’ Scores

L’Epicurien (France)
The Drink Business (UK)

Wine Spectator (USA), Falstaff (Austria)
Tyson Stelzer’s Champagne Guide (Australia)

Revue des Vins de France (France)
Guide Hachette des Vins (France)

Decanter (UK), Livets Goda (Sweden)
Guía Melendo del Champagne (Spain)

Wine Spectator (USA)

2022
2022
2022
2021
2021
2020
2020
2020
2020

GOLD MEDAL

GOLD MEDAL

93/100
95/100
92/100

***COUP DE COEUR

93/100
93/100
92/100

CELEBRIS VINTAGE 2008CELEBRIS VINTAGE 2008

PETITE DOUCEUR PETITE DOUCEUR 

Bettane & Desseauve (France)
The new club oenologique magazine (UK)

Wine Spectator (USA)
L’Epicurien (France)

Decanter’s Sparkling Wines of the Year (UK)
Decanter (UK)

Wine Spectator (USA)
Gilbert & Gaillard (France)

Vinum (Switzerland)

Gilbert & Gaillard (France)
Falstaff (Austria)

Wine Spectator (USA)
Cavistes & Sommeliers (France)

Vinum (Germany)
Jeb Dunnuck - A. Frick (USA)

Revue des Vins de France (France)
V&G Magazine - Bruno Scavo

2022
2022
2022
2022
2022
2022
2022
2022

98/100
97/100
96/100
95/100
19/20
94/100
94/100
94/100

2022
2022
2022

Cavistes & Sommeliers (France)
Falstaff (Germany) 

Decanter (UK)

97/100
96/100
95/100

CELEBRIS BLANC DE BLANCS 2012CELEBRIS BLANC DE BLANCS 2012

INDEPENDENT FAMILY HOUSE
The oldest Wine House in Champagne : Aÿ 1584

AWARDS OF THE HOUSEAWARDS OF THE HOUSE

Guide Dussert - Gerber (France) 2022

Champagne Gosset

February 2023



CHAMPAGNE GOSSET
GRAND ROSÉ BRUT
Der Grand Rosé Brut ist ein Cuvée aus gleichen Anteilen 
Chardonnay und Pinot Noir. Er wird in der für Gosset so 
typischen traditionellen Antikflasche vergoren. Etwa 
acht Prozent des Pinot werden als Rotwein gekeltert(aus 
Pinot Noit Grand Cru aus Bouzy und Ambonnay) , 
wodurch der Champagner seine zarte Roséfarbe erhält. 
Er zeigt feine, zarte Perlen und einen anhaltend langen 
Abgang. Dieser Grand Reseve Brut ist das Aushänge-
schild des Hauses und verkörpert den puren Stil von 
Gosset seit über 30 Jahren. 8g/l Dosage (Süßwein) 
wurde zur Aufrechterhaltung des Gleichgewichtes 
zwischen Frische, Fruchtigkeit und Säure gewählt. Am 
Gaumen viel Volumen, weiße Blüten schmelzen cremig 
auf der Zunge. Zitrusfruchtaromen sorgen für die Frische 
und angenehme Säure.

Art.Nr. 10011100  
0,375L, 12 Fl./Karton, ¤ 37,50
-------------------------------------------
Art.Nr. 10011000  
0,75L, 6 Fl./Karton, ¤ 58,20 

-------------------------------------------
Art.Nr. 10013000  
0,75L, 6 Fl./Karton, mit Geschenkkarton ¤ 60,20
-------------------------------------------
Art.Nr. 10011200  
1,5L MAGNUM, 3 Fl./Karton, ¤ 129,00
-------------------------------------------
Art.Nr. 10013100  
1,5L MAGNUM, mit Geschenkkarton ¤ 133,00 

CHAMPAGNE GOSSET
EXTRA BRUT
Die Eleganz und Komplexität dieses Champagners wird 
mit einer in der Nase blumigen und fruchtbetonten 
Aromenvielfalt von Pfirsich, Nektarine und Apfel be-
gleitet. Mit seiner Dosage (5 g/l) garantiert dieser Extra 
Brut eine perfekte Balance zwischen fruchtigen Noten, 
Frische und Finesse, ohne dabei an Charakter oder 
Reinheit einzubüßen. Der Wein reift mindestens 3 Jahre 
in den Kellern bei konstanter Temperatur.

Art.Nr. 10012600  
0,75L, 6 Fl./Karton, ¤ 38,20
-------------------------------------------
Art.Nr. 10012601 
mit Geschenkkarton
0,75L, 6 Fl./Karton, ¤ 40,20
-------------------------------------------
Art.Nr. 10013200  
1,5L MAGNUM, 3 Fl./Karton, ¤ 89,95 

CHAMPAGNE GOSSET 
GRANDE RÉSERVE BRUT
Im Glas: leuchtendes Gold; In der Nase: reife schwarze
Johannisbeere, der Duft von Sommerweizen, Trocken-
früchten und Lebkuchen. Am Gaumen: mineralische Noten 
dominieren am Gaumen und verbinden sich nach einer 
Weile mit den Tönen reifer Früchte. Das wechselvolle 
Zusammenspiel kommuniziert Frische und Opulenz. Ein in-
tensiver, komplexer und ausbalancierter Champagner. Der 
GRANDE RÉSERVE verkörpert den puren Stil von GOSSET 
seit über 30 Jahren,” so Kellermeister Odilon de
Varine.
Wine Spectator: 92 Punkte
Wine Advocate: 91 Punkte
Wine & Spirits: 90 Punkte

Art.Nr. 10010500  
0,75L, 6 Fl./Karton, ¤ 46,00 

-------------------------------------------
Art.Nr. 10010600  
0,75L, 6 Fl./Karton, mit Geschenkkarton ¤ 48,00 

-------------------------------------------
Art.Nr. 10010800  
1,5L MAGNUM, 3 Fl./Karton, ¤ 105,00 

-------------------------------------------
Art.Nr. 10012800  
1,5L MAGNUM, mit Geschenkkarton ¤ 109,00 

-------------------------------------------
Art.Nr. 10010900  
3L JEROBOAM, 1 Fl./Karton, ¤ 315,00 

CHAMPAGNER _ GOSSET
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CHAMPAGNE GOSSET
GRAND BLANC 
DE BLANCS
Sehr feine Perlage, hellgelb mit grünlichen Reflexen,
was für einen Blanc de Blancs typisch ist. Der Champag-
ne Gosset Grand Blanc de Blancs Brut entfesselt in der
Nase florale und mineralische Aromen gepaart mit
Fruchtnoten von Aprikose, Mirabelle, Quitte und Honig.
Am Gaumen ist er frisch und perfekt strukturiert. Sehr
komplex und fein mit einem seidigen Finale. Ein idealer
Aperitif aber auch fein zu Jakobsmuscheln und anderen
Krustentieren.

Art.Nr. 10011800  
0,75L, 6 Fl./Karton, mit Geschenkkarton
¤ 59,90 

-------------------------------------------
Art.Nr. 10012000  
1,5L MAGNUM 
3 Fl./Karton, ¤ 136,00
-------------------------------------------
Art.Nr. 10011900  
1,5L MAGNUM mit Geschenkkarton 
3 Fl./Karton, ¤ 139,00 

CHAMPAGNE GOSSET
GRAND 
MILLÉSIME BRUT
Weiches Gelb mit grünlichen Nuancen im Glas. Zarte 
Zitrus- und Vanillenoten machen den Gosset Grand 
Millesime Brut zu einem eleganten und finessenreichen 
Geruchserlebnis. Am Gaumen besticht er durch grünen 
Apfel, Sommerhonig, Ananas und durch die Harmonie 
von Frische und Weichheit. Er eignet sich wunderbar als 
Aperitif, aber er begleitet Fisch, junges Wild und auch 
den frischen Ziegenkäse ebenso gut. 
Wine Enthusiast: 93 Punkte

2015, Art.Nr. 10011602  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 72,50 

-------------------------------------------
2012, Art.Nr. 10011700  
1,5L MAGNUM, 3 Fl./Karton
¤ 137,80 

CHAMPAGNER _ GOSSET

STARK LIMITIERT
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PETITE DOUCEUR 
ROSÉ
Der Gosset Petite Douceur Rosé zeigt im Glas feine 
rosé- und kupferfarbenen Nuancen. Der als Extra Dry 
klassifizierte Rosé überzeugt mit seiner feinen Restsüße, 
der klaren Frucht und dem sanften Finish. Ein heraus-
ragender Rosé-Champagner, der sich ideal als Aperitif 
oder Dessertbegleiter eignet.  
Chardonnay 60%, Pinot Noir 40% dont 7% de vin rouge. 
2010 - 7 ans de cave. 17 g/l

Art.Nr. 10012500 
0,75L, 6 Fl./Karton, ¤ 59,00
-------------------------------------------
Art.Nr. 10012510 
mit Geschenkkarton
0,75L, 6 Fl./Karton, ¤ 61,00

CHAMPAGNER _ GOSSET

STARK LIMITIERT
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CHAMPAGNER _ CHAPUY

D ie Mehrheit der 
Weinberge, die 
sich in der Côte de 
Blancs befinden, 
sind mit der Trau-

bensorte Chardonnay bepflanzt. Die 
Trauben derselben Sorte aus dem Dorf 
Oger ermöglichen es ebenfalls Grand 
Cru Champagner von hoher Qualität 
zu erzeugen. Weitere Parzellen mit 
Weinreben auf den Südhängen von 
Epernay, die mit den Sorten Pinot Noir 
und Meunier bepflanzt sind, ermögli- 
chen es, die weicheren und fruchtige-
ren Cuvés herzustellen. Heute ist die 
dritte GENERATION CHAPUY, ganz 
weiblich, mit der Unterstützung von 
Arnold Chapuy auf der Suche nach 
höchster Qualität von Champagne 
Chapuy. Aurore Chapuy, die Jüngs-
te, kümmert sich um den Weinbau 
und um die Zubereitung des Weines, 
während Elodie, die Älteste, sich der 
Vermarktung und der Markenentwick-
lung widmet.

CHAMPAGNE 
BRUT TRADITION
60% Chardonnay , 20% Pinot Noir, 20% Pinot Meunier
Strahlend goldenes Gelb mit feiner Perlage, Aromen 
von Pfirsich und zarten Hefetönen, am Gaumen gut 
strukturiert und ausgewogen. Mit einigen Jahren Reife 
entwickeln sich Honig- und Nussaromen. Elegant und 
harmonisch. Ein trockener, klassischer Champagner, der 
durch Frucht und Finesse überzeugt!

Art.Nr. 10020100  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 28,50 

-------------------------------------------

CHAMPAGNE 
BRUT ROSÉ
65% Chardonnay, 20% Pinot Noir und 15% Pinot Noir 
(als Rotwein vinifiziert) Animierend und frisch am 
Gaumen, mit klarer Frucht roter Beeren, feine Säure und 
Perlage, sehr harmonisch, perfekt balanciert, schöne 
Länge. Wunderbar als Aperitif, aber auch zu Fischgerich-
ten, Sushi oder gegrillter Hühnerbrust.

Art.Nr. 10020200  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 33,20

CHAMPAGNE
CHAPUY

CHAMPAGNE CHAPUY 
IST EIN 8 HEKTAR 

FAMILIENBETRIEB.

Art.Nr. 10021000  
1,5L, 3 Fl./Karton
¤ 62,00
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BLANC DE BLANCS 
GRAND CRU
Blassgold mit grünen Reflexen. Der Schaum ist fein und
anhaltend. Nase von frischen Früchten: grüner Apfel, 
Birne, einige Noten von Ananas und Grapefruit. Erster in-
tensiver und mineralischer Eindruck. Gerader, reiner Wein.
Perfekter Champagner für den Aperitif. Passend zu einem
weißen Fisch, knusprig gebratenen Jakobsmuscheln und 
Zitronensoße. Für Liebhaber von Chardonnay.
Typischer Grand Cru der Côte des Blancs

Art.Nr. 10021200  
0,375L, 12 Fl./Karton
¤ 18,95

Art.Nr. 10021300  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 32,50

Art.Nr. 10021400  
1,5L, 3 Fl./Karton
¤ 71,50

CHAMPAGNER _ CHAPUY

Oger, ein Terroir 
von Seltenheit und 
Qualität.
Von 319 Crus der 
Champagne haben 

der derzeit nur 17 die höchste Klassi-
fizierung ‚Grands Crus‘.
In der Region der Côte des Blancs, die 
ihren Namen von den weißen Trauben 
der Rebsorte Chardonnay hat, gibt es 
nur sechs dieser "Grands Crus". Oger 
ist einer davon. Dies ist eine besondere 
Garantie für Qualität und Finesse!

Champagne Chapuy in Oger bietet 
Ihnen das Privileg, einen der sehr 
seltenen "Grands Crus", die zu 100 % 
klassifiziert sind, zu genießen.
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CRÉMANT DE BOURGOGNE _ BAILLY LAPIERRE

U nser Dorf in der 
Bourgogne ist die 
Wiege der AOC  
Crémant de  
Bourgogne. 

Seit 1972 bereiten wir dort in einem 
unterirdischen Steinbruch, der von 
Natur aus einzigartige Bedingungen 
bietet, Schaumweine der ganz be-
sonderen Art zu. Sie werden aus edlen 
handverlesenen Trauben gewonnen, 
die mit viel Geduld gekeltert und 
ausgebaut werden. Die Crémants von 
Bailly Lapierre zeichnen sich durch ihre 
wunderschöne Perlage, Eleganz und 
Frische aus und kommen dem Cham-
pagner Stil sehr nahe.

CRÉMANT DE 
BOURGOGNE
Feinste Noten und Aromen nach grünem Apfel und 
Honig. Florale Noten und weiße Blüten. Frische und 
Finesse, welche die feine Perlage prägen. Angenehme, 
erfrischende Säure im Mund. Dieser Crémant de Bour-
gogne ist einer der besten Schaumweine Frankreichs, 
vergleichbar mit einem Champagner.

Art.Nr. 10030100  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 13,20
-------------------------------------------

CRÉMANT DE 
BOURGOGNE ROSÉ
Lebendiges rosa, fast pink mit einer feinen, anhaltenden
Perlage. Sehr angenehmer und fruchtiger Duft, frische
Erdbeere, Himbeere mit feiner Würze. Gute Balance
zwischen lebendiger Frucht, schmackhaftem Körper
und frischer Eleganz. Anhaltende Aromen roter Beeren,
charmant und harmonisch. Mindestens zehn Monate
Reife auf Feinhefe verleihen dem Crémant Rosé die
sanfte Fülle mit Noten von Brioche und Beerenfrüchten.

Art.Nr. 10030200   
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 13,90

CRÉMANT BAILLY
LAPIERRE

UNSERE CRÉMANTS, 
VEREDELTE 
PERLEN.
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CRÉMANT DE BORDEAUX _ MALESAN

In diesem Crémant de Bordeaux
hat Malesan die besten Trauben
aus Sémillon- und Cabernet-
Franc-Reben gewonnen, die
von den Partner-Winzern von

Hand geerntet und nach traditionellen
Methode vinifiziert wurden.
Die Weine, die mindestens 12 Monate
auf der Hefe liegen, verleihen diesem
Crémant Finesse und Eleganz.
Nuancenreich und reif: Schaumwein
aus Bordeaux ist eine exzellente
Spezialität, gereift in unterirdischen
Kalksteingalerien wie in der Champag-
ne. Vital und frisch sind die Crémants
von der Atlantikküste, im Duft zeigen
sich Pflaume, Aprikose und Cassis,
unterlegt von Moschusnoten, Blüten-
aroma und einem Hauch Wacholder.
Intensiv und mit langem Nachklang –
ein wunderbarer Crémant mit langem
Lagerpotenzial!

CRÉMANT DE 
BORDEAUX BRUT
Der Malesan Crémant de Bordeaux Brut ist ein 
geschmackvoller Cremant mit Noten von weißen Zitrus-
früchten, die sich auch im Mund bemerkbar machen. 
Besonders spürt man eine angnehmes Gefühl von 
Frische, Ausgewogenheit und Finesse. Seine hellgelbe 
Farbe und die feine Perllage runden das Bild ab.

Art.Nr. 10040100  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 9,70
-------------------------------------------

CRÉMANT DE 
BORDEAUX ROSÉ
Aus dem Glas steigen Noten von Rosenblättern, Joghurt,
Himbeeren und Erdbeeren auf. Am Gaumen ist der 
Crémant saftig und frisch mit feinen Brioche Noten, im 
Abgang angenehm weich und frisch mit feiner Perlage.

Art.Nr. 10040200  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 9,70

CRÉMANT MALESAN
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EIN VENEZIANISCHES 
JUWEL

VILLA SANDI

Die Villa Sandi selbst ist ein Juwel der Vene-
zianischen Architekturschule des Palladio. 
Dort befindet sich auch der Sitz der gleich-
namigen Prosecco-Kellerei, für die das Wein-

gut aus Venetien international berühmt ist. Der Inhaber 
Giancarlo Moretti Polegato ist u.a. Präsident des Consor-
zio Imbottigliatori Prosecco DOC Valdobbiadene. 
Villa Sandi produziert im ökologisch orientierten Weinanbau 
eine große Bandbreite italienischer Weine. Neben den leicht 
perlenden Frizzante und den perlenden Spumanti gibt es von 
Villa Sandi auch hervorragende Stillweine. Um hohe Quali-
tätsstandards zu gewährleisten, nutzt Villa Sandi neue agrar-
wissenschaftliche Erkenntnisse und bedient sich moderner 
Weinbautechniken und -methoden. Dabei gelten die Exper-
ten des altehrwürdigen Weinguts als überaus innovativ.
Der Weinberg La Rivetta liegt zwischen den Gemein-
den Santo Stefano und San Pietro und umfasst ca. 1,5 
Hektar. Die hier wachsenden Rebpflanzen profitieren 
von einer perfekten Kombination aus mildem Mikrokli-
ma und einem fruchtbaren Boden antiken Ursprungs.  

PROSECCO _ VILLA SANDI

Martinotti-Charmat Methode:
geeignet für aromatische Trauben und Weine, 

die nicht für eine längere Reifung vorgesehen sind,
garantiert eine bessere und umfassendere 

Kontrolle der Produktstruktur.

Rebsorte: Glera
Nur aus Weinbergen der Rerbsorte Glera 

im D.O.C. und D.O.C.G. Gebiet.

Villa Sandi produziert seine Schaumweine 
gemäss dieser Methode, mit einem eigenen 

Stil der sich von anderen Prosecco-Produzenten unterscheidet,
ein Stil, der mit einem anderen Tankfermentationsprozess verbunden ist.

Moderne Kellertechnologien zusammen 
mit der Kühlung des Mostes erhalten die natürliche Fruchtigkeit 

der Trauben und garantiert den frischesten 
und fruchtigsten Prosecco zu jeder Zeit des Jahres.

VILLA SANDI PROSECCO

VILLA SANDI PROSECCO PYRAMIDE

VILLA SANDI

Cartizze “La Rivetta” Brut

Valdobbiadene 
Rive di San Pietro di Barbozza

Prosecco Superiore D.O.C.G. Dry

Prosecco D.O.C.G.
Asolo Superiore

Valdobbiadene Prosecco Superiore 
D.O.C.G. Millesimato Brut

Prosecco D.O.C. Treviso
“il Fresco” Brut

PROSECCO GEBIET

Gebiet: Cartizze Hügel in Valdobbiadene
Gesamt: Ha 106,8 - 1.458.000 Flaschen

Gebiet: Valdobbiadene (15 kleine Städte)
Gesamt: Ha 8.088 - ca 91.000.000 Flaschen

Gebiet: Asolo (17 kleine Städte)
Gesamt: Ha 1.644 - ca 10.674.393 Flaschen

Gebiet: Treviso Province (95 kleine Städte)

Gesamt: Ha ca 24.450 - 464.299.941Flaschen

Gebiet: Veneto and Friuli (556 kleine Städte)

Cartizze
D.O.C.G.

1 Ortschaft

Prosecco D.O.C.G.
Superiore

Conegliano 
Valdobbiadene
15 kleine Städte

Prosecco
D.O.C.G.

Asolo Superiore
17 kleine Städte

Prosecco D.O.C. Treviso
95 kleine Städte

Prosecco D.O.C.
556 kleine Städte

Rive Prosecco 
Superiore D.O.C.G.

43 Einzellage

VILLA SANDI 
ZERTIFIZIERT ALS 
BIODIVERSITY FRIEND

V illa Sandi ist von der WBA (World Biodiversity 
Association) als „Biodiversity Friend“ zertifi-
ziert. Dies bestätigt das Engagement des Unter-

nehmens für Weinbaupraktiken mit geringen Auswirkun-
gen auf die Umwelt, um die biologische Vielfalt sowie die 
Gesamtheit der in einem bestimmten Gebiet lebenden 
Tier- und Pflanzenarten zu schützen. Dieser nachhaltige 
Ansatz zielt darauf ab, die Weinberge und die Umgebung 
zu schützen, um weiterhin gesunde und hochwertige 
Trauben zu garantieren.
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PROSECCO _ VILLA SANDI

Villa Sandi ist ein familiengeführter Premium-Prosecco-Hersteller mit einer langen Tradition. Die Weingüter 
erstrecken sich zwischen den Regionen Veneto und Friuli Venezia Giulia, die als „Biodiversity Friend“ zertifi-
ziert sind. Hier befinden sich fünf Appellationen des Prosecco – vom DOC- Gebiet über die sanften Hänge der 

Asolo DOCG bis hin zu den steilen Hängen der Valdobbiadene DOCG und dem Cru von Cartizze in Valdobbiadene.

Martinotti-Charmat Methode:
geeignet für aromatische Trauben und Weine, 

die nicht für eine längere Reifung vorgesehen sind,
garantiert eine bessere und umfassendere 

Kontrolle der Produktstruktur.

Rebsorte: Glera
Nur aus Weinbergen der Rerbsorte Glera 

im D.O.C. und D.O.C.G. Gebiet.

Villa Sandi produziert seine Schaumweine 
gemäss dieser Methode, mit einem eigenen 

Stil der sich von anderen Prosecco-Produzenten unterscheidet,
ein Stil, der mit einem anderen Tankfermentationsprozess verbunden ist.

Moderne Kellertechnologien zusammen 
mit der Kühlung des Mostes erhalten die natürliche Fruchtigkeit 

der Trauben und garantiert den frischesten 
und fruchtigsten Prosecco zu jeder Zeit des Jahres.

VILLA SANDI PROSECCO

VILLA SANDI PROSECCO PYRAMIDE

VILLA SANDI

Cartizze “La Rivetta” Brut

Valdobbiadene 
Rive di San Pietro di Barbozza

Prosecco Superiore D.O.C.G. Dry

Prosecco D.O.C.G.
Asolo Superiore

Valdobbiadene Prosecco Superiore 
D.O.C.G. Millesimato Brut

Prosecco D.O.C. Treviso
“il Fresco” Brut

PROSECCO GEBIET

Gebiet: Cartizze Hügel in Valdobbiadene
Gesamt: Ha 106,8 - 1.458.000 Flaschen

Gebiet: Valdobbiadene (15 kleine Städte)
Gesamt: Ha 8.088 - ca 91.000.000 Flaschen

Gebiet: Asolo (17 kleine Städte)
Gesamt: Ha 1.644 - ca 10.674.393 Flaschen

Gebiet: Treviso Province (95 kleine Städte)

Gesamt: Ha ca 24.450 - 464.299.941Flaschen

Gebiet: Veneto and Friuli (556 kleine Städte)

Cartizze
D.O.C.G.

1 Ortschaft

Prosecco D.O.C.G.
Superiore

Conegliano 
Valdobbiadene
15 kleine Städte

Prosecco
D.O.C.G.

Asolo Superiore
17 kleine Städte

Prosecco D.O.C. Treviso
95 kleine Städte

Prosecco D.O.C.
556 kleine Städte

Rive Prosecco 
Superiore D.O.C.G.

43 Einzellage

Martinotti-Charmat Methode:
geeignet für aromatische Trauben und Weine, 

die nicht für eine längere Reifung vorgesehen sind,
garantiert eine bessere und umfassendere 

Kontrolle der Produktstruktur.

Rebsorte: Glera
Nur aus Weinbergen der Rerbsorte Glera 

im D.O.C. und D.O.C.G. Gebiet.

Villa Sandi produziert seine Schaumweine 
gemäss dieser Methode, mit einem eigenen 

Stil der sich von anderen Prosecco-Produzenten unterscheidet,
ein Stil, der mit einem anderen Tankfermentationsprozess verbunden ist.

Moderne Kellertechnologien zusammen 
mit der Kühlung des Mostes erhalten die natürliche Fruchtigkeit 

der Trauben und garantiert den frischesten 
und fruchtigsten Prosecco zu jeder Zeit des Jahres.

VILLA SANDI PROSECCO

VILLA SANDI PROSECCO PYRAMIDE

VILLA SANDI

Cartizze “La Rivetta” Brut

Valdobbiadene 
Rive di San Pietro di Barbozza

Prosecco Superiore D.O.C.G. Dry

Prosecco D.O.C.G.
Asolo Superiore

Valdobbiadene Prosecco Superiore 
D.O.C.G. Millesimato Brut

Prosecco D.O.C. Treviso
“il Fresco” Brut

PROSECCO GEBIET

Gebiet: Cartizze Hügel in Valdobbiadene
Gesamt: Ha 106,8 - 1.458.000 Flaschen

Gebiet: Valdobbiadene (15 kleine Städte)
Gesamt: Ha 8.088 - ca 91.000.000 Flaschen

Gebiet: Asolo (17 kleine Städte)
Gesamt: Ha 1.644 - ca 10.674.393 Flaschen

Gebiet: Treviso Province (95 kleine Städte)

Gesamt: Ha ca 24.450 - 464.299.941Flaschen

Gebiet: Veneto and Friuli (556 kleine Städte)

Cartizze
D.O.C.G.

1 Ortschaft

Prosecco D.O.C.G.
Superiore

Conegliano 
Valdobbiadene
15 kleine Städte

Prosecco
D.O.C.G.

Asolo Superiore
17 kleine Städte

Prosecco D.O.C. Treviso
95 kleine Städte

Prosecco D.O.C.
556 kleine Städte

Rive Prosecco 
Superiore D.O.C.G.

43 Einzellage
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PROSECCO _ VILLA SANDI

Art.Nr. 11012300  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 7,80 

DOLCE SANDI
SPUMANTE AROMATICO
Aromatischer, süßer Qualitätsschaumwein V.S.A.Q.
Brillante, helle, strohgelbe Farbe mit zarter, langan-
haltender Perlage. Intensiv fruchtig mit aromatischen 
Nuancen nach exotischen Früchten und Orangenblüten. 
Sanft und rund im Mund. Angenehm langanhaltender 
fruchtiger Geschmack. Sehr guter Speisebegleiter und 
nicht nur für Desserts!

Art.Nr.11012400  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 8,50 

ROSÉ BRUT „IL FRESCO“ 
Hellrosa glänzende Farbe. Er hat ein fruchtiges Aroma 
mit delikaten Nuancen nach sauren Äpfeln und kleinen 
Alpenblumen. Im Geschmack frisch, trocken mit fruchti-
gem und harmonischem Nachgeschmack.

Art.Nr. 11010600  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 7,60

SPUMANTE BRUT"BLANC 
DE BLANCS" AURIS
Der Auris Spumante zeichnet sich mit einer sehr feinen 
Perlage aus und wirkt leicht und zart. In der Nase dominie-
ren die Aromen von Apfel, Pfirsich und etwas Quitten. Am
Gaumen sehr rund mit Noten von exotischen Früchten und
angenehme Säure. Passt besonders gut zu Fisch und 
Meeresfrüchten.

Art.Nr. 11012000  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 21,50  

BLANC DE BLANCS
BRUT „IL FRESCO“
Durch den hohen Anteil an Glera-Trauben präsentiert
sich der Blanc de Blancs Il Fresco mit großer Ähnlichkeit 
an einen Prosecco. Chardonnay und Pinot Bianco runden 
die wunderbare Cuvée ab. Traumhaftes Bouquet von 
weißen Blüten, jungen Äpfeln, Birnen und Zitrusfrüchten. 
Angenehme Fruchtsäure und großer Frische am Gaumen.
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PROSECCO _ VILLA SANDI

PROSECCO DOC 
TREVISO FRIZZANTE
Der Wein hat eine hell-strohgelbe Farbe. Die Perlage ist 
fein und zart. Die Nase ist fruchtig und blumig mit leich-
ten, aromatischen Zedernoten. Im Geschmack lebhaft 
und frisch. Der schlanke, elegante Körper ist angenehm 
anhaltend aromatisch und fruchtig.

Art.Nr. 21140200  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 7,95 

PROSECCO SPUMANTE 
DOC TREVISO BRUT 
„IL FRESCO“  
Sehr helle, strohgelbe Farbe mit feiner, langanhaltender 
Perlage. Das Aroma ist fruchtig und blumig mit Noten 
nach reifen, goldenen Äpfeln und kleinen Alpenblumen. 
Er ist frisch und geschmackvoll am Gaumen mit fruchti-
gem und harmonischem Nachklang. 

Art.Nr. 11010400  
0,2L, 24 Fl./Karton
¤ 3,50
-------------------------------------------
Art.Nr. 11010500  
0,375L, 12 Fl./Karton
¤ 5,95
-------------------------------------------
A rt.Nr. 11010100  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 8,95 

BESTSELLER DER PROSECCO IKONE 
VILLA SANDI IM ANGEBOT 

VS 08 VS 06 VS 106 

BESTSELLER DER PROSECCO IKONE 
VILLA SANDI IM ANGEBOT 

VS 08 VS 06 VS 106 

BESTSELLER DER PROSECCO IKONE 
VILLA SANDI IM ANGEBOT 

VS 08 VS 06 VS 106 

BESTSELLER DER PROSECCO IKONE 
VILLA SANDI IM ANGEBOT 

VS 08 VS 06 VS 106 

IL FRESCO 
PROSECCO ROSÉ 
MILLESIMATO
Glera 85% und Pinot Noir 15% treffen sich in perfekter
Balance und wecken einen Wein mit einer unverwech-
selbaren Persönlichkeit zum Leben.  „Il Fresco“ Prosec-
co DOC Rosé Millesimato wirkt frisch und dynamisch. 
Ein Strauß roter saftiger Früchte mit blumiger Note. 
Perfekter Begleiter zu frischem Obst, kleinem Gebäck
und passt gut zu Käse oder als Aperitif.

2022
Art.Nr. 11012222
0,2L, 6 Fl./Karton
¤ 3,65

2022
Art.Nr. 11012122
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 9,95 

  

2021/2022
Art.Nr. 11013021  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 9,95 

PROSECCO DOC BRUT
BIOLOGICO IL FRESCO
Der biologische Il Fresco Prosecco zeigt mit seiner stroh-
gelben Farbe mit grünlichen Nuancen die Besonderheit des 
Terroirs, aus dem er stammt. Sein Duft beginnt mit zarten 
blumigen Noten, begleitet von frischen fruchtigen Aromen 
und endet mit einem langen und frischen Abgang.

Art.Nr. 11014000 
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 9,90 

BESTSELLER DER PROSECCO IKONE 
VILLA SANDI IM ANGEBOT 

VS 08 VS 06 VS 106 

BESTSELLER DER PROSECCO IKONE 
VILLA SANDI IM ANGEBOT 

VS 08 VS 06 VS 106 

BESTSELLER DER PROSECCO IKONE 
VILLA SANDI IM ANGEBOT 

VS 08 VS 06 VS 106 

PROSECCO SPUMANTE 
DOC TREVISO „IL FRESCO“  
Extra Dry Millesimato
Intensives gold mit gelben Reflexen. In der Nase fruchtige Aromen von 
saftigen Birnen, knackigen Äpfeln und die Düfte von weißen Blüten. 
Auch am Gaumen finden sich fruchtige Anklänge mit angenehmer 
Säure. Spritzige Zitrusfrüchte stehen im Vordergrund. Empfehlenswert 
zu italienischen Antipasti wie Meeresfrüchte, Grillgemüse oder Salat.
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PROSECCO _ VILLA SANDI

MILLESIMATO 
SPUMANTE BRUT 
Valdobbiadene 
Superiore DOCG
Sehr helle, strohgelbe Farbe und eine feine, langanhalten-
de Perlung. Intensiv fruchtiges Aroma mit klaren Nuancen 
nach reifen, goldenen Äpfeln. Angenehme und elegant 
blumige Aromen, die nach Orangen erinnern. Frisch, 
leicht süßlich und zart, geschmackvoll am Gaumen. Ein 
angenehm fruchtiges und harmonisches Finale.

2022
Art.Nr. 11010822  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 10,95 

VALDOBBIADENE
Prosecco Superiore DOCG 
Spumante Extra Dry
Intensive, strohgelbe Farbe, feine und anhaltende Perla-
ge. Intensiv fruchtige Blume mit ausgeprägten Nuancen 
nach reifen Äpfeln. Angenehme, elegante, blumige Noten 
erinnern an Akazienblüten.

Art.Nr.11010700  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 10,95 

ASOLO PROSECCO 
Superiore DOCG
Hat eine helle strohgelbe Farbe, feine und anhaltende 
Perlage; das Bouquet ist intensiv fruchtig mit einer 
deutlichen Note von reifen Äpfel. Angenehme und 
elegant blumige Note, die an Akazienblüten erinnert. 
Der Geschmack ist frisch, leicht süßlich, weich und 
schmackhaft mit einem angenehm fruchtigen und 
harmonischen Abgang. 

Art.Nr. 11011000  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 10,90

BESTSELLER DER PROSECCO IKONE 
VILLA SANDI IM ANGEBOT 

VS 08 VS 06 VS 106 
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PROSECCO _ VILLA SANDI

CARTIZZE BRUT 
„LA RIVETTA“ Valdobbia-
dene Superiore DOCG
Helle, strohgelbe Farbe und eine intensiv, feine und lang-
anhaltende Perlung. Ausgesprochen fruchtiges Aroma 
mit klaren Nuancen nach reifen Äpfeln, exotischem 
Fruchtsalat und Zitrusfrüchten; eine langanhaltende, 
blumige Note erinnert an Akazien. Frisch und trocken. 
Ein feiner Schaum, der sich im Mund entwickelt, mit 
zarten und fruchtigen Aromen.

Art.Nr. 11010900 
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 29,95 

ASOLO PROSECCO 
SUPERIORE DOCG 
EXTRA BRUT "NERO"
Der Nero Extra Brut von Villa Sandi zeichnet sich durch 
eine helle strohgelbe Farbe sowie eine feine und an-
haltende Perlage aus. Das Bouquet ist intensiv fruchtig 
mit deutlichen Noten von Granny Smith. Angenehme und 
elegante blumige Note, die an Akazien- und Jasminblü-
ten erinnert. Der Geschmack ist frisch, trocken auf einer 
schmackhaften Basis mit einem angenehm fruchtigen 
und harmonischen Abgang.
 
Er ist ein ausgezeichneter Aperitif in Kombination mit 
Fingerfood. Er passt sehr gut zu marinierten Fisch mit 
feinen aromatischen Kräutern!

Art.Nr. 11015000  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 15,95

VALDOBBIADENE 
SUPERIORE DI 
CARTIZZE DOCG DRY 
Der Valdobbiadene Superiore di Cartizze Dry DOCG von
Villa Sandi wird aus 100% Glera-Trauben hergestellt, die
auf dem berühmten Hügel wachsen. Cartizze ist dank der
besonderen klimatischen Bedingungen und der Bodenbe-
schaffenheit ein einzigartiger Lage in der Prosecco Area.
In der Nase elegante Noten von Glyzinienblüten, goldenem 
Apfel und Mango. Im Mund komplex und viel schichtig.

Art.Nr. 11010950 
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 27,40

Zwischen den Vierteln San Pie-
tro di Barbozza, Santo Stefano 
und Saccol der Gemeinde 
Valdobbiadene verläuft ein 

ca. 10 km langer Naturwanderweg, der 
“Anello del Prosecco”, der Prosecco-
Ring. Er führt durch die vollständig nach 
Süden ausgerichteten Weinberge des 
Cartizze, der qualitätsmäßigen Spitze 
der Ursprungsbezeichnung. Der Name 
Cartizze steht für eine Einzellage, die 
steil nach Süden ausgerichtet ist und sich 
auf dem Boden der Gemeinde Valdob-
biadene befindet. Eine neu eingeführte 
Bezeichnung ist Rive. Mit dieser wird 
eine Ortsdenomination (z. B. Prosecco 
Superiore DOCG Rive di San Pietro) 
hinzugefügt. Bei diesen Kennzeichnun-
gen handelt es sich um Unterzonen 
(ital. Sottozone), für die im italienischen 
Weinrecht strengere Produktionsbe-
dingungen im Vergleich zu den übrigen 
Flächen des Produktionsgebietes gelten

Cartizze ist ein schmales, hügeliges 
Gebiet mit einer Fläche von nur 108 
Hektar, in dem der prestigeträchtige 
Schaumwein Prosecco DOCG Super-
iore di Cartizze hergestellt wird.

Es handelt sich um eine Auswahl kleiner, 
auf 1 Quadratkilometer eingeschlosse-
ner Weinberge mit etwa 140 verschie-
denen Grundbesitzern. Das Gebiet ist 
vollständig dem Weinanbau gewidmet, 
insbesondere der Rebsorte Glera, die 
als Grundlage für die Herstellung von 
Prosecco dient (mindestens 85 %).

Diese Unterzone gilt als der qualitative 
Höhepunkt der Prosecco-Bezeichnung, 
da hier das Mikroklima und der Boden 
eine natürliche Oase für den Anbau 
schaffen, die das Wachstum gesunder 
Reben begünstigt und dem Cartizze-
Wein seine einzigartigen und besonders 
wertvollen Eigenschaften verleiht.

CARTIZZE - Der Hügel in Valdobbiadene
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ALTA LANGA _ FONTANAFREDDA

FONTANAFREDDA

VIGNA GATINERA 
ALTA LANGA DOCG 
72 MESI RISERVA 
BLANC DE NOIR NOR DOSÉ 
BRUT NATURE
Im Glas zeigt der Wein eine goldene Farbe mit 
grünen Reflexen, begleitet von einer sehr feinen 
und anhaltenden Perlage. Tiefe, komplexe 
Aromen, die an weißfleischige Früchte wie 
Pfirsiche und Birnen erinnern. Auch Noten  
gerösteter Nüsse und frischem Brot sind be-
merkbar. Am Gaumen offenbart sich die große 
Struktur des Pinot Noir mit der feinen Säure 
des Weines. Der Abgang ist lang und anhaltend 
mit üppigen und würzigen Aromen. 
 
2015
Art.Nr. 11040115
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 47,50 

22



CAVA _ VICENTE GANDIA _ CIDRE _ FOURNIER

CAVA „EL MIRACLE“ 
BRUT
Strohgelbe Farbe mit eleganten und anhaltenden 
Blasen. Sauberes und fruchtiges Aroma mit aus-
geprägtem Zitruscharakter und einem Unterton 
von blumigen Noten. Der vollmundige Cava bietet 
eine großartige Präsenz am Gaumen, trocken, 
aber gleichzeitig fruchtig, und einem anhaltenden 
Nachgeschmack mit sehr ausgewogenem Kohlen-
säuregehalt.
Goldmedaille, Concours Mondial de 
Bruxelles

Art.Nr. 12010100  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 7,40 

CAVA „EL MIRACLE“ 
ROSÉ
Ein stachelbeerfarbener Cava mit rötlichen 
Nuancen, leuchtend mit eleganten und an-
haltenden Blasen. Intensiv duftend, entfaltet 
es reife Aromen von roten Früchten auf einer 
Grundnote von Patisserie und Mokka, vollmundig 
und anhaltend am Gaumen. Ausgewogene Säure 
mit einem Hauch von Roggenbrot und einem 
langen Abgang.

Art.Nr. 12010200   
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 7,40 

CIDRE BRUT BIO
Mit nur 5% Alkoholgehalt präsentiert sich der Bio-Cidre erfrischend und belebend mit 
viel Frucht und angenehmer Säure. Passt hervorragend zu Crépes, Desserts aber auch als 
Apéritif. Hergestellt aus 100% reinem Bio-Apfelsaft, OHNE Schwefelzusatz, unpasteurisiert 
und ohne zugesetzte Kohlensäure.

Art.Nr. 10050100  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 6,20
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CÔTES DE PROVENCE 26-30
Ultimate Provence, Miraval, Vignerons de St. Tropez 
Best of Rosé (Roquesante, Les Jamelles, 
Studio by Miraval), Lush Blush Rosé

VALLÉE DU RHÔNE  31-37, 42
Domaine la Garrigue, Roger Sabon, Perrin, 
Les Alexandrins, Montalcour, Matayac

LANGUEDOC 38-41
Les Jamelles, Abbots & Delaunay,  

SÜDWEST, ELSASS   43-45
Gustave Lorentz

CHABLIS, BEAUJOLAIS   46-49
La Chablisienne, Chateau Grenouilles, 
Vignerons des Pierres Dorées

BURGUND  50-51
Nuiton-Beaunoy

SANCERRE, LOIRE  52-54
Joseph Mellot, Maison Castel, Clos des Orfeuilles 

BORDEAUX   55-59
Sainte Marie, Prieuré Marquet, Bousquet 
Malesan, Selection Bordeaux

      
 

Die Vielfalt der französischen Weine beruht auf 
den unterschiedlichen Boden- und Klimaver-
hältnissen. Die bekanntesten Anbaugebiete 
sind Bordeaux, Champagne, Burgund, Elsass, 

Rhône und Loire. Die meisten Qualitätsweine stammen aus 
diesen Gebieten. Ein Viertel der Weinproduktion Frankreichs 
kommt aus Languedoc-Roussillon. Die 900.000 ha große 
Gesamtrebfläche wird zu 60% mit roten Sorten bepflanzt. 
Den Rest machen Weißweine, Roséweine und Mousseux aus. 
Etwa ein Drittel sind Qualitätsweine.
Das Weinangebot reicht bei den roten Sorten vom aristokra-
tischen Bordeaux bis zum leichten und fruchtigen Beaujolais. 
Die Weißweine sind entweder trocken wie in Chablis oder 
süß wie in Sauternes. In der Champagne werden sie oft zu 
Schaumwein weiterverarbeitet. Die Gesamt-Rebfläche im 
Jahre 2000 betrug 917.000 Hektar, womit Frankreich gemein-
sam mit Spanien und Italien im weltweiten Spitzenfeld liegt.
Heute hat Frankreich noch immer die Funktion des Leitge-
bietes, an dem sich die übrige Weinwelt zu messen trachtet. 
Groß sind die Schlagzeilen, wenn ein Wein in einer Blind-
verkostung „sogar“ einen Premier Cru geschlagen hat. Die 
Bordeaux - Cuvée ist ein fixer Begriff  in aller Welt, kein Bur-
gunder, der nicht letztendlich an den Originalen gemessen 
würde. Auch in der Preisgestaltung und der internationalen 
Handelbarkeit von Wein ist Frankreich das Maß der Dinge.

VIEL VERGNÜGEN BEIM GUSTIEREN UNSERES 
ANGEBOTES AUS FRANKREICH:



FRANKREICH _ ULTIMATE PROVENCE

ULTIMATE PROVENCE 
AOP Côtes de Provence Rosé
Sowohl von außen als auch von innen schön, werden Sie 
sich auf den ersten Blick in diesen Wein verlieben, dessen 
Geschmack Sie in sonnigere Tage entführt. Er bietet eine 
intensive Palette an Aromen, enthüllt Noten von reifer 
Zitrone und exotischen Früchten, gemischt mit kräftigen, 
floralen Noten, die seine Heimat widerspiegeln. Am 
Gaumen kommt dieser ungewöhnliche Rosé mit unglaub-
licher Frische, die durch würzige Noten von weißem Pfeffer 
hervorgehoben wird, mit sehr intensiven fruchtigen Noten 
mit leicht süßlichem Abgang. 

ULTIMATE PROVENCE

Art.Nr. 20230122, 2022, 0,75L, 6 Fl./Karton, ¤ 16,90

Art.Nr. 20230222, 2022, 1,5L, 6 Fl./Karton, ¤ 38,90

Art.Nr. 20230322, 2022, 3L, 1 Flasche, ¤ 114,00

Art.Nr. 20230622, 2022, 6L, 1 Flasche, ¤ 299,00

E in neues Weingut auf 
dem Fundament eines 
außergewöhnlichen 
Anwesen in der Nähe 
von Saint-Tropez. Ein 

kühner, origineller und stilvoller Ort 
in der Provence mit Boutique-Hotel 
mit 34 Zimmern und Restaurant. Der 
Weinberg ist umgeben von einem 
atemberaubenden Naturschutzgebiet 
am Rande eines ausgedehnten Eichen-
wald. Der flache Oberboden, der über 
eine undurchlässige Sandsteinplatte 
geschichtet ist, wird von einem reichen 
Humus aus Eichenblättern und Wein-
trieben genährt.
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FRANKREICH _ MIRAVAL

MIRAVAL ROSÉ, 
A.O.P Côtes de Provence
Hellrosa Farbe mit glänzendem Schimmer. Dieser Wein erinnert 
sofort an die Provence mit ihren Aromen von frischen Früchten 
und Frühlingsblumen. Der Wein ist luftig, schön ausgewogen 
und verbindet ganz subtil eine große Frische und Komplexität. Es 
entwickeln sich salzige und mineralische Noten. Sein langer und 
intensiver Abgang zeigt den Charakter eines Weins mit unver-
gleichlicher Eleganz. 

Art.Nr. 20151022, 2022, 0,75L, 6 Fl./Karton, ¤ 17,60  

Art.Nr. 20151422, 2022, 1,5L, 6 Fl./Karton, ¤ 40,90

Art.Nr. 20151522, 2022, 3L, 1 Flasche, ¤ 125,00

Art.Nr. 20151622, 2022, 6L, 1 Flasche, ¤ 259,90

MUSE DE MIRAVAL
Stark limitiert. Ab Mai verfügbar.

Art.Nr. 20152022, 2022, 1,5L, 1 Flasche, ¤ 244,90

CHÂTEAU MIRAVAL

Château Miraval war 
schon Jahrzehnte be-
vor es Brad Pitt kaufte, 
Treffpunkt von Stars 
wie Sting, Pink Floyd, 

Sade, Rammstein und The Cranberries 
als in dem berühmten „Studio“ geprobt 
und aufgenommen würde.
Der Zusammenschluss des Hollywood-
Stars Brad Pitt mit der berühmten 
französischen Winzerfamilie Perrin 
war ein echter Glücksgriff. Als er vor 
einige Jahren das Château Miraval in 
der Provence kaufte verfiel es bald 
dem Charme und Zauber des Tals und 
der Weinberge. Marc Perrin hilft Brad 
Pitt mit seiner Expertise, den Traum 
vom eigenen Wein zu verwirklichen. 
Es wurde in neueste Technik und den 
Wiederaufbau der Weinberge in-
vestiert, die seither streng organisch 
gepflegt werden. Hochkarätiger Wein 
mit der Seele der Provence und einem 
Hauch von Hollywood begeistert die 
ganze Weinwelt.
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UNE EXPÉRIENCE INÉDITE
L’INTENSITÉ AROMATIQUE  

EST IMMÉDIATE

UNE COULEUR TRÈS PÂLE

& ÉLÉGANTE

-

UN NEZ FRUITÉ, UNE BOUCHE 
PARTICULIÈREMENT FRAÎCHE  

SUR CE MILLÉSIME 2021

L’intensité aromatique est immédiate :
Litchis, pêche blanche et mangue

UN SAVOIR-FAIRE 
UNIQUE
SÉLECTION DES MEILLEURS TERROIRS DU VAR

VENDANGE MANUELLE NOCTURNE

SÉLECTION DES PREMIERS JUS DE GOUTTE,  
LES PLUS CLAIRS ET AROMATIQUES

ÉLEVAGE SUR LIES FINES

UNE TECHNOLOGIE D’EXPERTS EN ROSÉS

CAMPAGNE 
INSTAGRAM  
& PRESSE

L E  P R E M I E R  R O S É  D U  M I L L É S I M E  2 0 2 2

PLV

VERRES BLANCS 

SEAUX RAFRAÎCHISSEURS

CHEVALETS  
DE RÉSERVATION

POSTERS

BLOC-NOTES

1 PALETTE
= 456 bouteilles en cartons de 6 bouteilles debout
                                     4 couches de 19 cartons

3 FORMATS  
de bouteilles sérigraphiées  

75CL • 150CL • 300CL

COFFRET
1 BOUTEILLE 

+ 2 VERRES BLANCS

CÉPAGES
CINSAULT

GRENACHE 
SYRAH

SÉRIE LIMITÉE

 

  M it dem Ziel rassige 
Weine mit er-
kennbarem
Terroir anzubau-
en, haben die

Winzer von Les MaÎtres Vignerons de
Saint-Tropez viel Erfolg. Langjährige 
Erfahrung, verstärktes Fachwissen und 
der Fokus auf Qualität ermöglichen
die Verwirklichung ihrer Ziele. Deshalb
stehen ihre Weine auf den meisten
Karten der Bistros und Restaurants der
Côte d’Azur und werden seit Jahren für
ihre besondere Qualität ausgezeichnet.

ROSÉ „GRAIN DE GLACE“ 
Le Rosé de l’hiver 
Côtes de Provence
Cuvée aus Grenache, Syrah und Cinsault die per Hand 
geerntet werden, für einen sensationellen Rosé. Schon 
die stilvolle Flasche besticht durch Form, Eleganz und 
Optik. Das zarte Rosa-Orange des Rosés brilliert gleich 
beim ersten Einschenken. Das Bouquet zeichnet sich 
durch Aromen von Grapefruit, Pfirsich und Litschi. Am 
Gaumen brilliert der Grain de Glace von den  Vignerons de 
Saint Tropez mit seiner klaren Struktur. Sehr Fruchtig und 
Frische Finale. Passt als sommerlichen Aperitif oder zu 
leichten Speisen mit Fisch und Gemüse.

2022
Art.Nr. 20070222
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 13,50

2022
Art.Nr. 20070322
1,5L, 6 Fl./Karton
¤ 34,50

VIGNERONS
DE SAINT TROPEZ

FRANKREICH _ CÔTES DE PROVENCE

2022
Art.Nr. 20070422
3L, 1 Flasche
¤ 99,90
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SÜDFRANKREICH _ ROSÉ

STUDIO BY MIRAVAL ROSÉ 
Miraval
Studio by Miraval stammt von Parzellen oberhalb der franzö-
sischen Riviera, die von Olivenbäumen und Pinien umgeben 
sind. Sie beeinflussen diese Cuvée zusammen mit der Nähe 
zum Mittelmeer. Die salzhaltigen Böden verleihen ihm zudem 
einen einzigartigen Charakter mit einem jodhaltigen Finale. 
Harmonische Säure mit langem Abgang. 

2022
Art.Nr. 20151122 
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 11,30

2022
Art.Nr. 20151822 
1,5L, 6 Fl./Karton
¤ 30,50

CLAIR DE ROSÉ
Les Jamelles
Der Wein ist zart hellrosa, perfekt ausgewogen, frisch, 
spritzig und rund. Er besitzt blumige und fruchtige Noten 
von Himbeere und Grenadine. Der runde und frische Wein 
wird als Aperitif getrunken und passt sehr gut zu Salaten, 
Gegrilltem, Pizza und Sommergemüse. Ideal auch für die 
asiatische Küche.

AIMÉ ROQUESANTE, 
Cuvée Spéciale, 
Côtes de Provence Rosé
Der Wein zeigt sich lachsfarben mit starken rosa Reflexen. 
In der Nase kräftige Aromen von roten Beeren und ge-
schnittenem Heu. Am Gaumen präsentiert sich der Wein 
rund, voll und fruchtig mit einem angenehmen Säurespiel. 

2022
Art.Nr. 20150122 
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 9,40

2022
Art.Nr. 20020722   
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 8,40

2022
Art.Nr. 20020822  
1,5L, 6 Fl./Karton
¤ 18,90

BEST OF ROSÉ
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LUSH BLUSH

FRANKREICH _ LUSH BLUSH

L ush Blush Rosé wurde 
geboren, um der per-
fekte Partner für die 
gastronomische Kü-
che zu sein. Die Kunst 

des Zubereitens, Servierens und 
die Wissenschaft hinter großarti-
gem Essen müssen gleichermaßen 
mit großartigem Wein kombiniert 
werden. Lush Blush mit seinen fei-
nen Aromen schafft ein perfektes 
Food-Pairing-Erlebnis.

LUSH BLUSH AOP 
Côtes de Provence Rosé
Cuvée aus Grenache, Cinsault und Vermentino.
In der Nase entfalten sich Pfirsich und Nektarinen Noten. 
Schnell wird es klar was für ein komplexer und besonde-
rer Wein der Lush Blush ist. Am Gaumen entwickeln sich 
Aromen von Früchten,  Rosen und Kirschblüten.
Sehr frisch und saftig mit vollmundig und mineralischem 
Finale. Der Wein ist sehr gut ausbalanciert, und zeichnet 
sich als perfekter Speisebegleiter. Am besten gekühlt 
zwischen 10° und 12°C servieren.

2022
Art.Nr. 20231122
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 35,00

2022
Art.Nr. 20231222
1,5L, 6 Fl./Karton
¤ 110,00

2022
Art.Nr. 20231322
3L, 1 Flasche
¤ 320,00

Der ultimativste Rosé 
aus der Provence
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VACQUEYRAS ROUGE 
AOC, Cuvée de l’Hostellerie
Sehr dunkle, mit Granatreflexen durchzogene Farbe. 
Die Nase anfangs verschlossen entwickelt Aromen von 
reifen Beerenfrüchten, Gewürzen oder Leder. Im Mund 
zeigen sich rote Früchte und Pflaumen. In der Alterung 
wird er komplexer und noch weicher werden.

2020
Art.Nr. 20040120  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 18,40 

2020
Art.Nr. 20040220  
1,5L, 3 Fl./Karton
¤ 41,00

2020
Art.Nr. 20040420
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 18,90 

2020
Art.Nr. 20040520  
1,5L, 3 Fl./Karton
¤ 52,90

GIGONDAS ROUGE AOC
Bestechend vielfältiges Bukett, breites Spektrum von 
Aromen nach frischen und getrockneten Früchten, mit 
würzigen Untertönen (Leder, Tabak). Harmonisch reife 
Noten mit eingebundendem Tannin. Einer der großen 
Weine Südfrankreichs. 90 Punkte Wine Spectator  

2020
Art.Nr. 20040620  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 33,00 

VACQUEYRAS, 
CANTAREL 
Dunkel purpurrote Farbe, weinig, mit markanten Noten 
von Pflaumen, schwarzem Pfeffer und Vanillenuan-
cen. Spitzen Entwicklungspotential (10-15 Jahre). 
Geschmack: Herb, warm, weich, von großer Struktur und 
ausgeprägter Länge. 92 Parker Punkte

FRANKREICH _ VALLÉE DU RHÔNE

DOMAINE
LA GARRIGUE
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FRANKREICH _ VALLÉE DU RHÔNE

Die Familie Sabon ist bereits seit 1560 mit 
Chateauneuf du Pape verbunden. Roger 
Sabon scheint sich dieser historischen 
Verantwortung bewusst zu sein und lässt 
sich, trotz allem Drängen mancher Kunden, 

nicht dazu überreden, seine Weine zu filtern und damit 
ihre Qualität zu gefährden. Unbeeindruckt von vorüber-
gehenden Trends produziert hier ein traditionsbewusster 
Kellermeister klassische, sehr intensive Chateauneufs.
Aus dem Gemeinderegister von Châteauneuf du 
Pape kann man nachlesen, dass das Schloss, das auf 
dem Weingut stand, aus dem Jahre 1560 stammt.
Roger Sabon, der Älteste von drei Kindern, legt 1952 den 
Baustein für die Gründung des neuen Weinguts. Das Haus 
Le Domaine Roger Sabon befindet sich bis heute im Besitz 
der Familie, die sich durch eine wichtige Gemeinsamkeit 
auszeichnet: Ihre Leidenschaft und Liebe für große Weine.
Heute besteht das Weingut Roger Sabon aus zwei „Proprié-
tés“ auf beiden Seiten der Rhône: Le Domaine de Château-
neuf-du-Pape, welches 17 Hektar umfasst und „La Chapelle 
de Maillac“ mit 28 Hektar auf der rechten Seite des Fluss-
ufers. Aus La Chapelle de Maillac kommt der geliebte Lirac.

CHÂTEAUNEUF 
DU PAPE „Prestige“ 
Dieser Wein vereint Aromen von reifen, roten und 
schwarzen Früchten, Gewürznelke, Pfeffer und Wald-
pilzen. Seiner alternden Reife entsprechend kommen 
Nuancen von Trüffeln und Leder hinzu.
Wine Spectator Insider: 95 Punkte  
Decanter Magazine: 94 Punkte

2020
Art.Nr. 20030720  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 50,90

2020
Art.Nr. 20030820  
1,5L, 6 Fl./Karton
¤ 109,00

 DOMAINE ROGER SABON

95
POINTS

W
in

e Sp
ectator Insider
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FRANKREICH _ VALLÉE DU RHÔNE

CHÂTEAUNEUF 
DU PAPE weiss 
„Renaissance“ 
Der weiße Châteauneuf  duftet nach Blüten und 
trockenem Holz. Am Gaumen frisch und samtig, sehr 
komplex und mit üppiger Fruchtstruktur. Eleganter und 
langer Abgang.

„PLAISIR“ ROUGE
Beerig-fruchtig vom Duft bis zum Nachklang ohne die
üblicherweise markante Herbheit trockener Rotweine.
Die Gerbstoffe sind fein und seidig. Ein verführerischer
Aromen-Cocktail von frischen Früchten und etwas
Waldbeerengelee.

CÔTES DU RHÔNE
Rote und dunkle Beeren sowie vor allem Kirschen prägen 
den Eindruck auf Nase und Gaumen. Dezente Garrigue- 
und Lakritznoten ergänzen das Bild im Hintergrund.  

CHÂTEAUNEUF DU 
PAPE „Reserve“
In der Nase und am Gaumen offenbart sich der Châte-
auneuf-du-Pape Reserve mit angenehmen Noten roter 
und dunkler Früchte kombiniert mit würzigen Aromen. 
Mit fortschreitender Reife entwickeln sich an Pilze und 
Leder erinnernde Noten.

CHÂTEAUNEUF DU 
PAPE „Le Secret des Sabon“
Dieser Rotwein hat eine tiefe, dunkel purpurrote Farbe. Die 
Nase ist intensiv fruchtig mit mineralischen Noten. Das 
bemerkenswerteste Merkmal ist eine sehr gut ausgewo-
gene Frische. Am Gaumen ist der Wein wunderbar reich. 

2021
Art.Nr. 20030121  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 31,90 

Art.Nr. 20030200  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 8,20 

2022
Art.Nr. 20030322  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 9,30 

LIRAC ROUGE 
Strahlend dunkel-violette Farbe. Das Bouquet ist viel-
schichtig. Es zeigt zunächst dunkle Beerenfrüchte, dann 
entwickeln sich würzige Noten von Tabak, Waldboden 
und Pfeffer. Am Gaumen beeindruckt die Frucht durch 
ihre anregende Frische. Dicht und komplex durch Würz-
aromen und unaufdringliche, seidige und reife Tannine.

2022
Art.Nr. 20030422  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 13,90

2020
Art.Nr. 20030520 
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 32,50

2020
Art.Nr. 20030600  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 140,90 
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FRANKREICH _ VALLÉE DU RHÔNE

C hâteau de Beaucastel ist ein magi-
scher Ort, umgeben von Hügeln, die 
mit Wein, 100 Jahre alten Oliven-
bäumen und Trüffeleichen bepflanzt 
sind. Hier erblüht die Natur, ist 

frei und ungezwungen. Alte Reben mit verknoteten 
Wurzeln werden im traditionellen Gobelet Stil, auf den 
typischen Böden mit großen runden Kieseln, erzogen. 
Wenn der Mistral – der legendäre Wind der Alpen – 
übers Land weht, flüstert er leise durch das Rhonetal, 
kühlt die Weine und gibt ihnen die Aromen der Garri-
gue. Er hat den südlichen Akzent derjenigen, die hier im 
mediterranen Klima leben. Auf diesen ursprünglichen 
Böden, die die 13 Rebsorten des Châteauneuf-du-Pape 

optimal fördern, wird jeder Jahrgang der Beaucastel-
weine geboren.
Seit mehr als fünf Generationen produziert die Familie 
Perrin im französischen Rhône-Tal ausgezeichnete 
Weine und zählt damit längst zu den führenden Wein-
familien Frankreichs. Die Famille Perrin beherrscht 
dabei in jeder Kategorie auf das Detail genau das Hand-
werk des Weinmachens. So werden Spitzen-Cuvées 
für eingeschworene Wein-Enthusiasten kreiert, sowie 
Weine für den alltäglichen Genuss. Das Besondere 
dabei: Die Weinberge werden biodynamisch kultiviert. 
Ihre Cuvées spiegeln stets den typischen Charakter 
ihres Terroirs und die Frische des südlichen Teils der 
Côtes du Rhône wider.

 FAMILLE PERRIN

34



FRANKREICH _ VALLÉE DU RHÔNE

CÔTES DU RHÔNE 
NATURE BLANC 
Vin Biologique 
Der von Ecocert zertifizierte Perrin Nature ist 
sowohl ein „Bio“-Côtes-du-Rhône als auch ein 
Premium-Wein. Aufgrund unserer Erfahrung 
beim organischen und biologischen Weinanbau 
(Beaucastel war eines der ersten großen fran-
zösischen Weingüter, das sich vor 40 Jahren 
schon dem biologischen Anbau zuwandte), 
besitzt dieser Wein eine schöne Frische, die 
fruchtige und florale Aromen vereint.
Das Weingut liegt im Norden der Appellation 
Côtes-du-Rhône, in und um Vinsobres herum.

2022
Art.Nr. 20202422 
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 10,95 

CÔTES DU RHÔNE 
NATURE ROUGE 
Vin Biologique 
Biozertifiziert durch Ecocert. Perrin Nature ist nicht 
nur ein organischer Côtes du Rhône, sondern auch 
ein großartiger Wein. Mit unserer Erfahrung im 
ökologischen Landbau auf Beaucastel (einer der 
ersten großen Ländereien des ökologischen Land-
baus seit 40 Jahren), hat dieser Wein einen schönen 
fruchtigen Ausdruck mit zarten und weichen 
Tanninen. Dieser Wein stammt aus einem Weinberg 
in der Nähe zwischen Valréas und Vaison-la-Romai-
ne, nördlich von Orange. Feine Cuvée aus Grenache 
und Syrah.

2021
Art.Nr. 20202021 
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 10,95 

CHÂTEAU DE 
BEAUCASTEL 
Châteauneuf du 
Pape rouge
Château de Beaucastel ist seit langem 
als einer der größten Weine in Frankreich 
berücksichtigt worden. Es ist bekannt 
für seine Eleganz, Ausgewogenheit und 
Alterungspotential. Beaucastel hat ein 
außergewöhnliches Terroir an der nördlichen 
Grenze der Appellation Châteauneuf du 
Pape, den Mistral winde ausgesetzt. Alle 
dreizehn Sorten der Appellation sind seit den 
sechziger Jahren organisch gewachsen.

2020
Art.Nr. 20180120 
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 105,00 

2020
Art.Nr. 20180520 
1,5L, 6 Fl./Karton
¤ 219,00

CHÂTEAU DE 
BEAUCASTEL 
Côtes du Rhône 
Coudoulet Rouge
Der Jahrgang 2020 zeichnete sich durch außer-
gewöhnliche Wetterbedingungen aus. Auch während 
der Blüte zeigten sich ideale Bedingungen, welche 
zu einer historischen Fruchtentwicklung führten. 
Eine Reihe von Regenfällen gegen Ende des Früh-
lings und der daraus resultierende Mehltau-Aus-
bruch erschwerten die Situation ein wenig. Doch 
schon kurz darauf stellte sich eine Schönwetterlage 
ein, die bis zur Lese andauerte, so dass diese unter 
idyllischen Bedingungen verlief. 

2020
Art.Nr. 20180220 
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 29,00 

2020
Art.Nr. 20180600 
1,5L, 6 Fl./Karton
¤ 65,00
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HERMITAGE BLANC
Das hübsche, tiefe gelb dieses Weins schimmert 
grünlich. Die intensive Nase zeigt komplexe und subtile 
Aromen von reifem Obst (Quitte, Honig) und frischen 
Früchte (Pfirsich, Zitrone, Akazienblüten, milde Ge-
würze). Am Gaumen entsteht ein kraftvoller Eindruck, 
es entwickelt sich ein schönes Gleichgewicht, voll und 
lang anhaltend. Der Abgang ist lang, aromatisch und 
sehr elegant.

2021
Art.Nr. 20200921  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 47,95 

CONDRIEU
Die Nase zeigt eine schöne Frische und Frucht mit
Aromen exotischer Früchte, Noten von Ananas, Akazien-
blüten, Litschi, Pfirsich und milder Gewürze. Dieser
Condrieu 2016 präsentiert ein schönes Gleichgewicht
von Vollmundigkeit und Mineralität, die diesem Wein
eine gute Länge am Gaumen verleiht. Das Finale ist
leicht salzig.

VIOGNIER
Schöne gelbe Farbe mit leicht goldenem Schimmer. Die 
intensive Nase besticht durch dezente Aromen von weißen 
und gelben Früchten sowie von Zitrusfrüchten (Ananas, 
Pfirsich, Birne und Aprikose). Am Gaumen zeigt der 
Viognier eine gute Balance zwischen Frische und Frucht. 

2022
Art.Nr. 20200122  
0,75L, 12 Fl./Karton
¤ 9,95 

2021
Art.Nr. 20200321  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 40,80 

DOMAINE
LES ALEXANDRINS

36



FRANKREICH _ VALLÉE DU RHÔNE

SYRAH
Dieser 2017er Jahrgang ist gleichzeitig fruchtig und 
vollmundig, mit Aromen roter Beeren (Johannisbeere, 
Erdbeere, Brombeere) und einer schönen Ausgewogenheit 
und Frische am Gaumen. Der Wein ist perfekt ausgewogen 
mit eingebundenen Tanninen und einem schönen Finale 
mit Aromen reifer Früchte und Gewürznoten.   

CROZES-HERMITAGE 
AOC “Les Chaflans” 
Die Farbe dieses Weines überzeugt durch ein intensives 
Schwarz. Das Bukett präsentiert eine feine aber auch 
komplexe Aromenvielfalt mit Noten von schwarzen Früch-
ten (schwarze Johannisbeere, Brombeere), Röstaromen 
und süßen Gewürzen. 

SAINT-JOSEPH AOC 
“Les Ponts”
Die Appellation Saint Joseph gehört zu den berühmtesten und 
beliebtsten aus dem Rhône Tal und steht für Qualität und 
Genuss. Saint Joseph, das sind vor allem kraftvolle Weine, die 
aus der Syrah Traube gemacht werden. Ein feines Aroma von 
schwarzer Johannisbeere und Himbeere, mit einem Anklang von 
Leder und Lakritz. Er begleitet hervorragend Fleischgerichte. 

CÔTE-RÔTIE
Delikate rauchige Aromen von Brombeeren, Johannis-
beere und schwarzer Olive. Elegant am Gaumen, Aus-
gewogenheit von Frische und Kraft und einer herrlichen 
mineralischen Spannung, die dem 2017er Jahrgang eine 
außergewöhnliche Persönlichkeit verleiht. Im Abgang ist 
der Wein langanhaltend und aromatisch, mit Noten von 
Veilchen und Lakritze.

HERMITAGE ROUGE
Aromen von Veilchen und roten Früchten entwickeln 
sich zu einem Duft eingemachter Früchte (Pflaumen) 
mit würzigen, animalischen und Unterholz-Noten. Am 
Gaumen überrascht dieser Hermitage durch kräftige 
Tannine in Verbindung mit viel Finesse.

Art.Nr. 20200400  
0,75L, 12 Fl./Karton
¤ 9,20 

2020
Art.Nr. 20200220  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 22,50 

2020
Art.Nr. 20200520  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 26,50 

CORNAS
Dieser 100 Prozent Syrah Wein gedeiht auf steilen 
Granithängen, welche dem Cornas seine unvergleichlich 
würzigen und fruchtigen Noten verleihen. Hervorragen-
der Wein, der die ganze Typizität eines kraftvollen und 
eleganten Terroirs offenbart! Fabelhaftes Bouquet aus 
schwarzen Früchten, Gewürzen und feine Toasting Noten.

2019
Art.Nr. 20200600  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 36,95 

2017
Art.Nr. 20200700  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 49,95 

2020
Art.Nr. 20200820  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 61,00 
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Als Spezialisten für Weine 
aus dem Languedoc-
Roussillon und aus 
Leidenschaft für die 
Vielfalt der Rebsorten 

dieser Region wurde die Collection «Les 
Jamelles CépageRare» geschaffen mit dem 
Ziel, Weinliebhabern eine Auswahl an 
alten, vergessenen oder verkannten 
Rebsorten zu bieten.
Das Languedoc-Roussillon gleicht einem 
sich zur Küste hin öffnenden 
Amphitheater und ist äußerst facetten-
reich. Gebirgszüge, hochgelegene Terroirs, 
Küstengebiete und Bergkämme prägen 
es. Zwischen den Pyrenäen im Südwes-
ten, den Cevennen im Nordosten, der 
Montagne Noire im Nordwesten und der 
Mittelmeerküste im Süden finden die 58 
vom Label IGP Pays d‘Oc zugelassenen 
Rebsorten ganz verschiedene Orte vor, 
die ihnen zu ihrer vollen Ausdruckskraft 
verhelfen.

PINOT GRIS
Blumig und fruchtig in der Nase: Noten von Rosen, 
Litschis, Zitronen und Grapefruit vermischen sich mit 
einem Hauch von weißem Pfeffer. Am Gaumen ist der 
Wein weich und frisch, lieblich und lebendig und zeigt 
im Abgang mineralische Noten.

2021, Art.Nr. 20020921  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 8,90 

-------------------------------------------

MOURVÈDRE
Der Mourvèdre besitzt eine kräftige rote Farbe mit 
purpurnen Nuancen. Der erste Eindruck ist sehr fruchtig, 
mit Erdbeer- und Pfirsicharomen. Er lässt würzige Düfte 
der Garrigue erkennen wie Marzipan, Honig, Lavendel, 
Thymian und Lorbeer, ebenso wie eine Note von gebrate-
nem Fleisch. Am Gaumen ist er erstaunlich lang und fett 
mit gut ausgewogenen Tannin. 

2019, Art.Nr. 20021019  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 8,90 

CÉPAGE RARE

LES JAMELLES
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CHARDONNAY
Konzentrierte Aromen in einer Mischung von reifen, 
weißen Pfirsichen, Birnen und tropischen Früchten. 
Wunderbar ausgewogen zwischen klarer Frische und 
harmonischer, runder Balance.

SAUVIGNON BLANC
Sehr fruchtiger Sauvignon Blanc mit intensiven Noten 
von Passionsfrüchten, grünen Tomaten, Walderdbeeren 
und Zitronen, am Gaumen mineralisch und frisch mit 
angenehmer Säure.

MERLOT
Intensive dunkle Farbe, in der Nase Aromen von
schwarzen Früchten (Kirsche, Heidelbeeren, getrocknete
Früchte) mit rauchiger und würziger Note, am Gaumen
ausgewogen und sehr rund.

CABERNET SAUVIGNON
In der Nase fruchtige Noten von Erdbeeren und Heidel-
beeren, leicht duftige Noten nach grünem Paprika und 
Gewürzen (Minze, Zimt). Elegant und komplex, lang am 
Gaumen mit gut eingebundenem Tannin. 

2021/22
Art.Nr. 20021121  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 8,70  

2022
Art.Nr. 20021222  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 8,70  

SYRAH
Ein exzellenter Shiraz mit intensiver Heidelbeer- und 
Stachelbeernote, volle Frucht und saftig am Gaumen 
mit Anklängen von Gewürzen, Zimt und Minze. Sehr 
dicht und lang im Abgang. Perfekter Begleiter für 
Lammgerichte.

2020
Art.Nr. 20020320  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 8,40 

2021
Art.Nr. 20020421  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 8,40 

2021
Art.Nr. 20020621  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 8,50 
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CORBIÈRES
Sehr intensive schwarze Farbe. Florale Noten mit feinen 
Gewürzen (weißer Pfeffer), schwarze Oliven und Noten 
von Humus und Tabak. Reich und vollmundig am Gau-
men mit schönem Stoff und weichen Tanninen. Aromen 
von Obst und Backwaren im Abgang.

MINERVOIS
Feiner, samtiger Wein mit harmonisch eingebundenen 
Tanninen. Aromen schwarzer Beeren, unterstrichen 
durch einen Hauch von Lakritz, Noten von Unterholz, 
Schokolade und geröstetem Brot. Feines Finale mit Va-
nillearomen. Rebsorten: Syrah, Grenache und Carignan.

CÔTES DU ROUSSILLON
Üppiger und eleganter Wein mit feinen Tanninen und 
Aromen von Himbeeren und Veilchen, Lakritz, unter-
strichen durch würzige Noten. Rebsorte: Syrah, Carignan 
und Grenache, Passt besonders gut zu gebratenen und 
gegrillten Fleischgerichten.

2021
Art.Nr. 20120521  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 10,50 

2021
Art.Nr. 20120421  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 10,90 

2021
Art.Nr. 20120321  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 11,20 

Abbotts & Delaunay ist eine 
„Boutique Winery“ in 
Marseillette (Minervois) 
nahe Carcassonne, die sich 
auf charaktervolle Weine 

verschiedener Herkunft von Languedoc 
und Roussillon spezialisiert hat. Mit den 
neuen Rotweinen will Laurent Delaunay 
jetzt in die nächste Liga. Die Weine sind 
noch sorgfältiger ausgewählt, sie reifen 
etwas länger im Holz und ergänzt wird die 
ganze Serie um hochwertige AOC-Wei-
ne aus den wichtigsten Appellationen des 
Languedoc. Darüber hinaus sind die Reser-
ve-Weine mit den drei wichtigsten AOCs 
des Languedoc-Roussillon (Minervois, 
Corbières und Côtes du Roussillon) angesetzt.

 ABBOTTS & DELAUNAY

 DIE NEUE
AVANTGARDE

DES LANGUEDOC
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PONTIFICIS WEISS 
(Chardonnay-Viognier)
Für Laurent Delaunay war es eine Herausforderung 
einen burgunderfarbenen Klon in Südfrankreich 
herzustellen. Für den „Pontificis weiß“ wurden die 
kühl gelegenen Chardonnay-Weinberge und reifer 
Viognier ausgewählt. Nach der Gärung folgt eine 
klassische Reifung in kleinen Eichenfässern, wo 
auch die aus Burgund stammende Batonnage ver-
wendet wird. Dies macht den Wein voll und cremig. 

2021/22
Art.Nr. 20120221  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 10,50  

DELAUNAY
PONTIFICIS ROT GSM 
(Grenache, Syrah, 
Mourvèdre)
Mit Pontificis ist Catherine und Laurent Delaunay
wieder einmal ein großer Wurf gelungen. Der
klassische Cuvée aus Grenache, bei dem  Syrah und
Mourvèdre  aus sandigen Böden stammen, die mit
grobem Kiesgeröll bedeckt sind - der Situation in 
Châteauneuf du Pape sehr ähnlich. So ist dann 
auch die optische Anlehnung an das große Vorbild 
kein Zufall. Pontificis ist schon jetzt wunderbar 
zugänglich, zeigt ohne Scheu seine reiche Frucht, 
die den Wein mit von angenehmem Tannin begleitet 
und bis in den sanften Abgang führt. Rebsorten: 
Grenache (50%), Syrah (30%), Mourvedre (20%)

2020/21
Art.Nr. 20120100  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 9,90
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MONTALCOUR, 
Côtes du Rhône BIO
In der Nase präsentiert sich der Bio Côtes du 
Rhône von Montalcour mit fruchtige Noten von 
roten Beeren, vorallem Cassis,  am Gaumen 
untermalt von vanilligen und würzigen Anklängen.  
Warm und rund, mit geschmeidigen Tanninen und 
sehr saftigen Abgang.

2021
Art.Nr. 20140221  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 7,50

MATAYAC CAHORS
Der Wein ist über 12 Monate in Barriquefäs-
sern gereift. Nuancenreich und konzentriert 
im Bukett, wuchtig, komplex und tiefgründig 
im Geschmack. Aromen von schwarzen 
Früchten (Kirsche, Brombeere). Lange im 
Abgang mit eleganter Tanninstruktur. Großes 
Reifepotential. 

2020
Art.Nr. 20130120  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 8,50

42



FRANKREICH _ ELSASS

 GUSTAVE LORENTZ

Das Weingut Gustave 
Lorentz wurde 1836 
gegründet und be-
sitzt heute 33 Hektar 
Land an den bevor-

zugten Hanglagen von Bergheim im 
Herzen der elsässischen Weinberge. 
Georges Lorentz, der von der Not-
wendigkeit des Umweltschutzes fest 
überzeugt ist, hat seit dem Jahr 2000 
mit der Umstellung des Betriebs auf 
den Bio-Weinanbau begonnen. Seit 
2009 ist das gesamte Weingut bio-
logisch. Der biologische Weinbau ist 
eine stetige Suche nach Ausgewogen-
heit zwischen den Anforderungen 
des Anbaugebietes und den umwelt-
schonenden Anbaumethoden. Seit 
2012 wird unser Weingut kontrolliert 
und hat die Zertifizierung Agriculture 
Biologique durch Ecocert, die unsere 
Produktionsmethode garantiert. 

PINOT BLANC 
L'AMI DES CRUSTACÉS
Hellgelbe Farbe, ausdrucksstark, blumig mit einer 
fruchtigen und angenehmen Note von frischen Pfirsichen 
und Birne. Warme Struktur, angenehmer, leicht zu 
trinkender Wein. 
Seine Säure sorgt für Frische und macht ihn zu einem 
großartigen Weißburgunder mit einer wunderbaren 
Frucht. Ein Jahrgang von geringer Menge, typisch 
elsässisch, sehr frisch und
aromatisch, angespannt und rein, sehr attraktiv und 
angenehm zu trinken. 
Passt hervorragend zu Vorspeisen, Weißfischen, 
Muscheln und kalter Fischpastete.
 
2022
Art.Nr. 20240622
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 10,90 
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DIE ESSENZ UNSERER 
WEINE IST DIE FRUCHT 

DER INTIMEN 
BEZIEHUNG ZWISCHEN 

REBSORTE, TERROIR 
UND KLIMA.

PINOT NOIR
BIO EVIDENCE
Aromen roter Früchte, sanfte Tannine, vollmundig mit
langer Nachhaltigkeit, als Essensbegleiter gut geeignet
für Fleischspeisen mit Sauce oder zu würzigem Käse.

2021
Art.Nr. 20240321 
0,75L, 6 Fl./Karton
¤15,90 

RIESLING 
BIO EVIDENCE
Trockener Wein, Noten frischer Zitrusfrüchte, fein 
ziselliert. Passt gut zu Meeresfrüchten, Fisch und 
Ziegenkäse.

2021
Art.Nr. 20240021 
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 12,50 
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PINOT GRIS
BIO EVIDENCE
Goldgelbes Kleid, durchsichtig und brillierend. 
Offene Nase mit fruchtigen Aromen. Komplex, voll 
und elegant zeigt er sich sehr ausgeglichen am 
Gaumen. Lang und frisch am Anfang, im Abgang 
mineralische und florale Anklänge.

2022
Art.Nr. 20240122 
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 14,50  

RIESLING 
GRAND CRU ALTENBERG
In der Nase öffnet er sich sofort mit einer bemerkens-
werten Intensität mit Grapefruit- und Marillenaromen, 
Feuerstein- und Weißpfeffernoten. Am Gaumen trocken 
mit zarter Fruchtsüße. Beeindruckenden, fleischige 
und sehr schmackhaften Struktur. Sehr raffinierter Stil 
und einer endlosen Beharrlichkeit im Abgang. Ein ganz 
großer Riesling mit beginnender Trinkreife und einen 
Lagerpotential von bis zu 20 Jahren!

2018
Art.Nr. 20240418 
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 31,90  

GEWÜRZTRAMINER
BIO EVIDENCE
Schmeichlerisch und fein parfümiert, rund und füllig im 
Mund. Passt gut zu exotischen Gerichten und würzigem 
Käse (Münsterkäse, Roquefort…).

 

2020
Art.Nr. 20240219 
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 14,80  
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D en kraftvollen Ausdruck des Chablis zu gewährleisten, das ist das Ziel der 
Winzer. 1923 schlossen sich ein paar Männer guten Willens zusammen, um die 
weltweit bekanntesten und begehrtesten trockenen Weißweine zu vinifizieren. 
Der Winzerverband La Chablisienne, der anfangs aus einer Kerngruppe von 
Winzern bestand, umfasst heute mehrere hundert Weingutbesitzer. Diese 

bebauen rund ein Viertel des gesamten Weinbaugebietes von Chablis. La Chablisienne ist eine 
Genossenschaft, die sich  unermüdlich um die Authentizität und den Ruf der Weine aus Chablis 
bemüht. Der Chablis ist trotz seines internationalen Rufes in jedem Sinn des Wortes ein rarer 
Wein: aus geografischen wie auch aus historischen Gründen.

LA CHABLISIENNE
PETIT CHABLIS 
„Vibrant“
Hellgelbe Farbe mit grünen Reflexen, brilliant. 
In der Nase frisch fruchtige Aromen nach 
Trauben und Pfirsichen. Am Gaumen delikate 
und frische Säure.

2020/22
Art.Nr. 20080122 
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 15,50
--------------------------------------------

CHABLIS 
La Pierrelée
Goldgelbe Farbe, durchscheinend und 
brilliant. Offene Nase mit fruchtigen Aromen. 
Komplex, voll und elegant zeigt er sich sehr 
ausgeglichen am Gaumen. Lang und frisch am 
Anfang, im Abgang mineralisch, mit floralen 
Anklängen.

2020
Art.Nr. 20080220  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 19,50
--------------------------------------------

CHABLIS 1ER CRU, 
Grande Cuvée
Schönes Bouquet, ein bisschen Pfirsich, 
etwas reife Birne. Am Gaumen fleischig und 
ausgeglichen, sehr zugänglich, macht Freude. 
Diese Cuvée hält sich sehr lange. Gelbe Kiwi, 
sehr klar und frisch am Gaumen mit sehr 
lebendiger Säure.

2021
Art.Nr. 20080321 
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 34,95

BOURGOGNE 
„Aligoté“
Dieser Bourgogne Aligoté wurde sortenrein 
aus der Rebsorte Aligoté gekeltert und ist ein 
runder Wein mit weicher Struktur, die sich 
förmlich an den Gaumen anschmiegt. Dezentes 
Aroma von Nüssen und fruchtige Noten von 
Stachelbeeren und Zitrusfrüchten sind deut-
lich zu erkennen. Berühmt geworden ist der 
Aligoté auch als Basis für den klassischen Kir 
(Aperitif). 

2022
Art.Nr. 20080422  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 11,95
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I nmitten des Chablis Gebietes, am Ufer des 
Flusses Serein, den das Tal des Städtchens 
Chablis durchfließt, befindet sich das Wein-
gut Château Grenouille. Diese Toplage mit 
einer perfekten Süd-West-Exposition sowie 

kalkigen mineralischen Böden umfasst nur 9,4 ha. 7,2 
ha davon bewirtschaftet Château Grenouilles. 

CHÂTEAU GRENOUILLES
Chablis Grand Cru 
Ganz großer Chardonnay von einer der besten Lagen des 
Chablis. Florale Nase und ein atemberaubend fruchtiger 
Geschmack am Gaumen. Intensive mineralische Noten mit 
feinem, rauchigen Touch. 

Parker: Das Chablis Grand Cru Château Grenouilles zeigt 
sich brillant und entfaltet sich im Glas mit Aromen von 
Limette, Zitronenöl, knusprigen grünen Äpfeln, nassen 
Steinen und einem subtilen Rahmen aus Rauchreduzierung. 
Am Gaumen ist der Wein vollmundig, tief und mehrdimen-
sional, mit einem seidigen Angriff, einer ausgezeichneten 
Konzentration und einem hellen Gürtel strukturierender 
Säure. Ist diese Abfüllung der am meisten unterschätzte 
Wein in Chablis? Sicherlich verdient seine Qualität eine 
breitere Anerkennung. Parker: 94 + / 100

2019/20
Art.Nr. 20080500  
0,75L, 6 Fl./Holzkiste
¤ 75,00

CHÂTEAU GRENOUILLES
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BEAUJOLAIS 
La Rose Pourpre 
“Vieilles Vignes”
Kräftiges purpur mit violetten Nuancen, das Bukett 
verströmt frische Kirschfrucht und rotbeerige 
Noten, am Gaumen sehr dicht und rund, saftig, 
betont fruchtig, gute Balance von Tannin und Säure, 
fruchtig-würziges Finale.

2021
Art.Nr. 20170121  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 9,80 

BEAUJOLAIS 
La Rose Blanche
Strahlendes grüngelb, in der Nase intensive Frucht-
noten, einladende frische Apfelfrucht, Marillen, leichte 
Exotik nach Ananas und Honigmelone, mineralische 
Frische und feine burgundische Anklänge, am Gaumen 
herrlich saftig, wunderbar komplex, mit viel Fruchtex-
trakt, wenig Säure, leicht salzige Mineralik, animierend 
frisch und doch dicht und elegant.

2022
Art.Nr. 20170221  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 9,90 

PIERRES DORÉES
VIGNERONS DES
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 BEAUNOY

BOURGOGNE  
CHARDONNAY
Leuchtend hellgelbe Farbe, herrlicher Duft nach gelben 
Früchten, Nüssen und feinen Kräutern, am Gaumen Saft 
und Schmelz, Aromen von Äpfeln, Birnen und Honigmelonen, 
zarte Würze und ein harmonischer Abgang. Ein vielseitig 
einsetzbarer Speisenbegleiter, der sich auf feine ebenso wie 
auf kräftige Gerichte perfekt einstellen kann.

2022
Art.Nr. 20211422  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 12,40 

BOURGOGNE HAUTES 
COTES DE NUITS BLANC    
Dieser Wein hat eine schillerndes weiß-goldenes
"Gewand". Bei der Verkostung zeigt sich am Gaumen 
ein luftiger Stil mit einem Hauch von Zitrusfrüchten. 
Er enthält eine sehr angenehme Energie, die die 
Aromen von weißen Blumen und Gewürzen hervorhebt.

2021
Art.Nr. 20211221 
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 14,40  

PULIGNY-MONTRACHET 
Die Weine aus Puligny-Montrachet werden aus Chardonnay
und in geringerem Umfang auch aus Pinot Blanc gekeltert.
Sie besitzen ein unglaubliches Entwicklungspotenzial, das
nach einigen Jahren der Lagerung voll zur Geltung kommt.
Der Puligny Montrachet von Nuiton-Beaunoy präsentiert sich 
mit eleganten, fruchtigen und mineralischen Noten. Sehr 
lebendig am Gaumen mit frischer Säure.

2021
Art.Nr. 20211021 
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 62,00  

STARK LIMITIERT

MEURSAULT  
Im Bouquet Pfirsich, gelbe Pflaumen, weiße Blumen, 
frisch und lebendige Säure, am Gaumen zeigt er Frucht, 
Fülle und Kräuterwürzigkeit. Unglaubliche Mischung aus 
Kraft und Eleganz.

2021
Art.Nr. 20210221  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 54,90 

STARK LIMITIERT

 NUITON
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BOURGOGNE 
PINOT NOIR RESERVE
Klare, rubinrote Farbe mit violetten Reflexen, im Duft 
intensive Noten von Beeren, Kirschen und Gewürzen, am 
Gaumen saftig und elegant, mit weichem Tannin, an-
genehmer Säure und harmonischem Abgang. Perfekter 
Speisebegleiter für gegrilltes Fleisch, Pasta mit Pilzen. 

POMMARD
Im Duft kräftig und komplex mit Kirscharomen, etwas 
Kräuter und Feige sowie schöner Würze. Im Geschmack 
wieder Kirsche und viel Würze. Kräftige Struktur mit 
gut eingebundenen Tanninen. Sehr gut zu Wildbraten, 
gegrilltem Fleisch sowie kräftigem Käse.
Eine harmonische Balance liefern der volle Abgang und 
die samtiger Textur.

2020
Art.Nr. 20210420  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 14,50 

2016
Art.Nr. 20210700  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 55,00   

GEVREY-CHAMBERTIN 
PREMIER CRU 
«Clos du Chapitre»   
Der Wein strotzt nur so vor Aromen von Waldbeeren, Kir-
schen, süßen Gewürzen und Kakao. Der Wein zeigt sich 
zugänglich mit einer angenehmen Tannin Struktur. Er ist 
vollmundig, saftig, frisch und konzentriert, mit einem 
angenehm mineralischen Abgang. Passt zu intensiven 
Fleischgerichten.

VOLNAY  
Dieser Volnay überzeugt durch Finesse und Eleganz, in 
Verbindung mit einer geradlinigen Struktur, die den Wein 
in den kommenden Jahren schön heranreifen lässt. 
Sein fein-fruchtiger Duft nach roten Beeren, Tabak und 
Gewürzen und seine reifen Tannine harmonieren prächtig 
mit der Pinot-Frucht.

2020
Art.Nr. 20211300  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 99,00

2015
Art.Nr. 20210600  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 47,50   

BOURGOGNE HAUTES 
CÔTES DE NUITS  
«Le Prieuré»
Konzentrierter, durchaus komplexer Duft, verführt mit 
Aromen von Himbeeren und Kirschen und Noten von 
Ingwer. Auch edle Schwarzkirsche und Lakritz schwingen 
mit. Feine Holznoten. Am Gaumen elegant mit lang 
anhaltendem Abgang, feinstrahliger Säure, anspruchs-
vollen Tanninen und geschliffener Textur.

2021
Art.Nr. 20210521  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 20,90 

NUITS-SAINT-GEORGES 
PREMIER CRU   
Die Nase zeigt sich sehr konzentriert mit opulenten 
roten Kirschen wie Walderdbeeren, mit Dattel- und 
Feigenaromen, die sich mit der Zeit im Glas entwickeln. 
Am Gaumen ist er rund mit saftigen und mittelkräftige 
Tanninen. Im Abgang ist der Wein Lang und zeigt ein 
großes Potential. Perfekter Speisebegleiter für Wild-
gerichte.

2020
Art.Nr. 20211520  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 50,90  

51



FRANKREICH _ LOIRE

JOSEPH MELLOT

2022
Art.Nr. 20010122
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 23,50

SANCERRE BLANC 
„La Gravelière“
Eleganter Wein mit großer Mineralität, komplex, 
vielschichtig mit typischem Sauvignon Blanc Aroma 
(wie grüner Paprika und Stachelbeere), einer der besten 
Sauvignon Blanc aus dem Loire Tal.

2022
Art.Nr. 20010522
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 27,50

SANCERRE BLANC 
„La Chatellenie“
Hell goldene Farbe mit grünen Nuancen. Die Nase ist 
ausdrucksvoll, mit Noten von Zitrusfrüchten und Mango 
und Mineralisch Anklängen. Am Gaumen frisch, weich 
und zart mit intensiv fruchtigen Noten. Die Länge ist 
bemerkenswert, mit einem aromatischen Abgang, unter- 
stützt durch eine gute Mineralität.

Domaine Joseph  
Mellot ist ein histori-
scher Familiebetrieb 
in Sancerre, dessen 
Ursprünge mehr als 

500 Jahre zurückgehen. Seit 1513 wird 
die Kunst der Weinkreation von  
Generation zu Generation weitergege-
ben. Am Anfang steht César MELLOT, 
der Weinberater von Ludwig XIV, 
dessen Reputation den Grundstein für 
eine ganze Dynastie an leidenschaft-
lichen Winzern legte. La Maison Joseph 
Mellot ist Teil eines umweltbewussten 
Ansatzes für eine nachhaltige Entwick-
lung. 2009 erhielt es als erstes Weingut 
im „Centre-Loire“ die Zertifizierung 
nach ISO 14001, einer internationalen 
Norm für Umweltmanagementsysteme 
und 2010 die Qualifikation für "Agri-
culture Raisonnée". Die Zertifizierung 
"High Environmental Value" bescheinigt 
Maison Joseph Mellot im Jahr 2019 das 
unermüdliches Engagement für die 
Umwelt!
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LA MAISON 
JOSEPH MELLOT 

EST L’AMBASSADRICE 
DES GRANDS CRUS 

DE LOIRE

2022
Art.Nr. 20010222 
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 24,90 

POUILLY FUMÉ 
„Le Chant des Vignes“
Fruchtig, mit vollem Aroma und einem feinen Bukett. 
Dicht am Gaumen mit einer milden cremigen Säure-
struktur, ausgewogen, gutes Entwicklungspotential.
Goldmedaille in Paris

2022
Art.Nr. 20010422 
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 16,90 

QUINCY
In der Nase zartes Bukett von Frucht wie Grapefruit 
und Ananas. Ein sehr harmonischer Wein, am Gaumen 
zart, weich und äußerst delikat mit einer animierenden 
Frische. Das Terroir verleiht ihm mineralische Noten. 
Charaktervoll, doch zugleich fein und elegant.

2019
Art.Nr. 20010619 
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 40,90 

SANCERRE BLANC 
„La Grande Châtelaine“
In der Nase feine und elegante Entwicklung von floralen 
Aromen (Akazie) und Früchten (Ananas, Mango, Orange). 
Am Gaumen intensive Frische mit einem langen Abgang. 
Ein beeindruckender Wein mit großem Potential.
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MILLEBUIS
MONTAGNY 1ER CRU 
Montcuchot
Im komplexen Bouquet vermischen sich fruchtige, 
blumige und mineralische Noten. Am Gaumen ist 
der 1er Cru Montcuchot kraftvoll, vielschichtig und 
elegant. Sehr fruchtiges und frisches Finale mit lang 
anhaltenden Aromen.

2020
Art.Nr. 20210820
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 22,50

2022
Art.Nr. 20050822  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 8,70 

MAISON CASTEL
Muscadet sur lie 
Muscadet-Weine werden aus der Melon de Bourgog-
ne-Traube gemacht. Für ihren besonders cremigen 
Charakter ist die Lagerung „sur lie“ - auf der Hefe 
- verantwortlich. Dieser feingliedrige Vertreter hat zarte 
blumige Noten im Duft, vereint mit Aromen von Limetten, 
Melonen und Zitronenschalen. Am Gaumen präsentiert 
er sich frisch und weich mit feinen mineralisch-salzigen 
Akzenten im Abgang.

2021
Art.Nr. 20050321  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 12,00 

CLOS DES ORFEUILLES
Muscadet sur lie 
Helles strohgelb mit leicht silbrigen Anklängen. In der 
Nase sehr frisches und deutlich fruchtbetontes Bouquet 
von weißem Pfirsich, Nektarinen und Zitrusfrüchten. 
Danach kommen leicht exotischen Noten von Ananas, 
Melone und Litschi. Das Finale zeigt sich mit feinen 
Anklängen von weißen Blüten. Zarte Röstaromen, darunter 
frisch getoastetes Weißbrot. Im Mund wirkt der Wein 
kristallklar mit animierender, knackig frischer Säure. Im 
Abgang lang und mineralisch.
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Im Herzen von Entre-Deux-
Mers genießt Sainte Marie 
eine optimale geografische 
Lage. Die ideal ausgerichte-
ten Rebflächen erstrecken 

sich über zwei perfekt sonnenbe-
strahlte Hügel unter den Hochlagen 
der Gironde. Die einem kontrollierten 
Ertrag unterstehenden Rebstöcke, 
darunter eine Parzelle Sémillion und 
Merlot von über 100 Jahren sind Ga-
ranten für eine immer hochwertigere 
Produktion. Seit 1956 führt die Fami-
lie Dupuch-Mondon das Weingut mit 
Bestimmtheit und Leidenschaft und 
mit besonderer Hingabe gegenüber 
Typizität und Besonderheit des Ter-
roirs. Stéphane, der jüngste Sohn von 
Gilles Dupuch übernahm das Wein-
gut 1982 nachdem er die Kapazitäten 
der Terroirs von Entre deux Mers und 
das Potential daraus große Weine zu 
produzieren, entdeckt hatte. 

ENTRE DEUX MERS
70% Sauvignon Blanc, 25% Sémillon, 5% Muscadelle
Dieser Wein besticht durch sein hochqualitatives 
Bouquet, das einen schönen Duft von weißen Blüten 
und Zitrusfrüchten verströmt (rosa Grapefruit). Die feine 
Nase ist intensiv und sehr gut ausgewogen. Im Mund 
enthüllt er eine große Frische und Komplexität. Genießen 
Sie ihn zum Aperitif, zu Schalentieren (Gambas) und zu 
gebratenen Fisch-Filets.

Art.Nr. 20220122 
2022, 0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 8,90
-------------------------------------------

BORDEAUX 
SUPÉRIEUR ROUGE
Der Duft erinnert an Gewürze, Beeren und Kräuter, am 
Gaumen überzeugt der Wein mit Aromen von Beeren, 
dunklen Kirschen und Gewürzen, kräftigem, dabei 
geradlinigem Tannin, lebendiger Säure, mineralischen 
Anklängen und samtiger Abgang.

Art.Nr. 20220321
2011, 0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 8,90

CHÂTEAU SAINTE-MARIE
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CHÂTEAU DU 
BOUSQUET, 
Côtes de Bourg
Château du Bousquet ist ein saftiger Rotwein mit pur-
purroter Farbe. Aromen von Himbeere und Johannisbee-
re, geschmeidig, dicht, fruchtbetont, würzig, ausdrucks-
voll, kräftig feine Tannine. Die Nase ist charakteristisch 
für Bousquet Weine im allgemeinen - leistungsstarke 
rote Früchte und Gewürze mit einem köstlichen Hauch 
von schwarzer Johannisbeere. Elegante Tannine, langer 
Abgang.

2020
Art.Nr. 20160120
0,75L, 6 Fl./Karton
¤13,50

2017
Art.Nr. 20160200 
1,5L, 6 Fl./Karton
¤28,00

LES JARDINS 
DE LA TOUR BLANCHE 
Sauternes 
Blumen und Früchte, Komplexes und ausgewogenes 
Bouquet. Mit Aromen von Blumen und süße Früchte. Am 
Gaumen fine Noten von Mandeln, Quitten, Mango, Ananas, 
gebratener Pfirsich, getrocknete Aprikosen und Passions-
frucht. Leichte und angenehme Frisch Säure runde den 
Wein ab. Intensiv aber elegant mit einer fesselnden Süße 
und einem außergewöhnlichen aromatischen Finish.

2020
Art.Nr. 20091500  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 19,95

CHÂTEAU PALAIS 
CARDINAL
Saint-Emilion Grand Cru
Der Wein überzeugt in der Nase mit einem eleganten 
Duft von Brombeeren und schwarzen Johannisbeeren, 
umspielt von feinen würzigen Noten. Intensive Aromen 
von frischen Brombeeren vereint mit Cassis , schwarzen 
Oliven und Tabak. Im Mund punktet er mit seiner 
weichen und saftigen Textur. Grandioses Finale  mit 
guter Länge und feinsten Cassisaromen.
Wine Enthusiast: 90 Punkte

2016
Art.Nr. 20250000
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 26,50 
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BORDEAUX BLANC
Ausgeprägter, rassiger Cuvée aus Sauvignon 
Blanc und Semillon, trocken, feinwürzig, guter 
Speisebegleiter. Am Gaumen körperreich und sehr 
ausdrucksstark mit voller Würze.

2021
Art.Nr. 20050600  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 7,90 

-------------------------------------------

BORDEAUX ROUGE
Rubinrot, intensiv duftend, fruchtig, weich geprägt 
von Cabernet Sauvignon Aromen. 
Gute Struktur, sehr saftig mit eleganten und runden 
Tanninen.

2020
Art.Nr. 20050720  
2019, 0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 7,50

Die Weine von 
Malesan werden 
in einer wahren 
Fässer-Kathedrale 
gelagert. 12.000 

Barrique Fässer, in Reih und Glied, 
sind in den Kellern von Malesan 
gelagert. Auf einer Fläche von 
1000 Hektar werden die Trauben 
mit der größten Sorgfalt gepflegt. 
Die Fässer werden nach Maß 
für Malesan hergestellt. Es wird 
traditionellerweise ausschließlich 
französische Eiche verwendet, 
die sich wunderbar in den Wein 
einfügt. Der älteste Weinberg des 
Bordelais gehört zum Château 
Prieuré Malesan. Seine Nähe zum 
Fluss hat ihn seit jeher zu frucht-
barem Gebiet gemacht. Malesan  
Weine haben ein sehr gutes Preis-
leistungsverhältnis und begeistern 
ein immer jüngeres Publikum. 
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LA DAME de 
MALESCOT, Margaux
Dunkles rubingranat, violette Nuancen, dezente Randauf-
hellung, attraktive dunkle Beerenfrucht, zart nach Cassis 
und Lakritze, schwarze Kirschen, tabakige Nuancen. 
Stoffig, feines Brombeerkonfit, fruchtige Süße, gut 
integierte Tannine, bleibt haften, ein angenehmer, seidiger 
Speisewein mit Reifepotential.

L'INTUITION de  
CHÂTEAU FLEUR 
CARDINALE 
Saint-Emilion Grand Cru 
Jedes Grundstück des Weinbergs Château Fleur Cardinale 
kann großartigen Wein produzieren. Es ist daher logisch für 
uns, Intuition de Fleur Cardinale mit dem gleichen Ansatz 
wie für den Erstwein herzustellen. 

2017
Art.Nr. 20090417  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 37,50

2018
Art.Nr. 20091300  
0,75L, 6 Fl./Holzkiste
¤ 26,50 

LES TERRASSES DE 
SAINT CHRISTOPHE 
St. Emilion Grand Cru
Der Zweitwein des Gutes, Les Terrasses de Saint 
Christophe, ist ein Cuvée aus 80% Merlot und 
20% Cabernet Franc. In der Nase entwickelt
er Aromen von schwarzen Früchten (Blaubeeren, 
Brombeeren), zu denen sich subtile Gewürznoten 
gesellen. Am Gaumen ist der Wein dicht, fruchtig 
mit sehr eleganten Tanninen. „Les Terrasses 
de Saint-Christophe“ drückt eine formidable 
Balance zwischen Frische, Rundheit und Eleganz 
aus. Schöne aromatische Persistenz im Abgang.

2019
Art.Nr. 20090819
0,75L, 12 Fl./Karton
¤ 24,50 

 SELECTION
BORDEAUX

CHÂTEAU ROLLIN
Beeindruckende dunkelgranatrote Farbe. Aromen von 
frischen und reifen roten Früchten in der Nase. Eisige 
Cremigkeit im Mund, schöne Länge. Tanninstruktur.
Rebsorte: 50% Merlot, 48% Cabernet Sauvignon, 
2% Petit Verdot

2019
Art.Nr. 20091400  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 11,90
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CHÂTEAU DE PRESSAC 
Saint-Emilion Grand Cru
Sattes purpurgranat. Würziges Bouquet, Schwarzteeno-
ten mit sehr reifen Brombeeren, recht füllig. Am Gaumen 
mit enorm viel Charme und Souplesse, reifes, molliges 
Extrakt, viel reife Cabernet-Franc-Aromen mit grossem 
Merlot-Anteil, die dem Wein das gewisse Etwas geben. 
90 Parker Punkte / René Gabriel 18/20 Punkte

CHÂTEAU TOUR 
LÉOGNAN 
Pessac-Léognan
In der Nase feine Aromen von reifen Brombeeren, auch 
Erdbeere und die Pessac-typische Sandelholznote. Im 
Mund geradlinig, frische Pflaume, Walderdbeere, Cassis 
und etwas Brombeere. Milchschokolade, üppig, fleischig 
und sattfruchtig. Frisch, gutes Volumen und schöne 
Länge. Charme und Trinkfreude. 90 Parker Punkte

2017
Art.Nr. 20090900  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 39,90  

2016
Art.Nr. 20090316 
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 18,95 

Artikel Nr. Jahrgang Kartoneinheit/ �
Flaschengröße

5460   Les Aigles d´Anthonic 2016 r 12/0,75 11,80
Château d´Anthonic, Moulis en Médoc
Tiefdunkle Farbe, sauber glänzendes Granatrot. In der Nase vermählt er reife schwarze Beeren mit Anklängen von Toast und
Eichenholz, dann werden fruchtige Aromen von Kirschen spürbar, dazu feiner Mandelgeschmack. Am Gaumen ist er ausge-
sprochen seidig, mit üppiger Frucht und delikaten Tanninen. Im Abgang kraftvolles Finale und doch weich und ausgewogen.

5321   Château Croix Cardinale 2011 r 12/0,75 32,50
Saint-Emilion Grand Cru
Ein klassischer Saint-Émilion mit einer intensiven Pfeffernote in der Nase sowie Aromen von schwarzen Beeren und Schokolade,
die sich auch am Gaumen wieder finden. Er schmeichelt angenehm samtig am Gaumen und wird durch kräftige, aber nicht
dominante Säure unterstützt.
Matthias Hilse 91+ Punkte / 90 Parker Punkte

5319   Château Pontet Plaisance 2012 r 12/0,75 24,70
Saint-Emilion Grand Cru
Ein vollmundiger Bordeaux aus der Prestige-Appellation Saint-Émilion, der an Tiefe und Aroma noch zulegt, wenn er dekantiert
wird. Dunkles Granatrot. Eleganter Auftakt mit Noten von Cassis, Leder, Holunder und schwarzen Kirschen. Am Gaumen zeigt
sich ein komplexes Aroma von roten Früchten, Gewürzen, Eichenholz und ein Hauch von Leder. Weiche und elegante Tannine.

5994 Château de Pressac 2012 r 12/0,75 27,40
Saint-Emilion Grand Cru
René Gabriel: "Sattes Purpur-Granat. Würziges Bouquet, Schwarzteenoten mit sehr reifen Brombeeren, recht füllig. Am Gaumen
mit enorm viel Charme und Souplesse, reifes, molliges Extrakt, viel reife Cabernet-Franc-Aromen im grossen Merlot-Anteil, sie 
geben dem Wein das gewisse Etwas. Ein ziemlich genialer St. Emilion mit berauschender Chambertin-Affinität.
90 Parker Punkte / René Gabriel 18/20 Punkte

5995 Château Tour Léognan rouge 2012 r 6/0,75 16,90
Pessac-Léognan
Dunkles Rot. Fast süße, schön reife Nase, ein Hauch von Amarenakirsche, hochreife Brombeere, auch Erdbeere und die Pessac-
typische Sandelholznote. Im Mund gradlinig, frische Pflaume, Walderdbeere, Cassis und etwas Brombeere. Milchschokolade, 
unerwartet muskelbepackt, üppig,  fleischig und sattfruchtig. Frisch, gutes Volumen und schöne Länge. Charme und Trinkfreude.
90 Parker Punkte

5313 La Dame de Malescot, Margaux 2010 r 6/0,75 34,50
Château Malescot de St. Exupery
Opulent fruchtexpressiver Margaux. Feinwürzige elegante Noten von reifen roten Beeren und Früchten, die viel Frische
versprühen. Sehr angenehme und gute Tannine. Ein Margaux moderner Fruchtausprägung mit viel Saft und Finesse bei sehr
gelungenem Holzeinsatz.
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Artikel Nr. Jahrgang Kartoneinheit/ �
Flaschengröße

5460   Les Aigles d´Anthonic 2016 r 12/0,75 11,80
Château d´Anthonic, Moulis en Médoc
Tiefdunkle Farbe, sauber glänzendes Granatrot. In der Nase vermählt er reife schwarze Beeren mit Anklängen von Toast und
Eichenholz, dann werden fruchtige Aromen von Kirschen spürbar, dazu feiner Mandelgeschmack. Am Gaumen ist er ausge-
sprochen seidig, mit üppiger Frucht und delikaten Tanninen. Im Abgang kraftvolles Finale und doch weich und ausgewogen.

5321   Château Croix Cardinale 2011 r 12/0,75 32,50
Saint-Emilion Grand Cru
Ein klassischer Saint-Émilion mit einer intensiven Pfeffernote in der Nase sowie Aromen von schwarzen Beeren und Schokolade,
die sich auch am Gaumen wieder finden. Er schmeichelt angenehm samtig am Gaumen und wird durch kräftige, aber nicht
dominante Säure unterstützt.
Matthias Hilse 91+ Punkte / 90 Parker Punkte

5319   Château Pontet Plaisance 2012 r 12/0,75 24,70
Saint-Emilion Grand Cru
Ein vollmundiger Bordeaux aus der Prestige-Appellation Saint-Émilion, der an Tiefe und Aroma noch zulegt, wenn er dekantiert
wird. Dunkles Granatrot. Eleganter Auftakt mit Noten von Cassis, Leder, Holunder und schwarzen Kirschen. Am Gaumen zeigt
sich ein komplexes Aroma von roten Früchten, Gewürzen, Eichenholz und ein Hauch von Leder. Weiche und elegante Tannine.

5994 Château de Pressac 2012 r 12/0,75 27,40
Saint-Emilion Grand Cru
René Gabriel: "Sattes Purpur-Granat. Würziges Bouquet, Schwarzteenoten mit sehr reifen Brombeeren, recht füllig. Am Gaumen
mit enorm viel Charme und Souplesse, reifes, molliges Extrakt, viel reife Cabernet-Franc-Aromen im grossen Merlot-Anteil, sie 
geben dem Wein das gewisse Etwas. Ein ziemlich genialer St. Emilion mit berauschender Chambertin-Affinität.
90 Parker Punkte / René Gabriel 18/20 Punkte

5995 Château Tour Léognan rouge 2012 r 6/0,75 16,90
Pessac-Léognan
Dunkles Rot. Fast süße, schön reife Nase, ein Hauch von Amarenakirsche, hochreife Brombeere, auch Erdbeere und die Pessac-
typische Sandelholznote. Im Mund gradlinig, frische Pflaume, Walderdbeere, Cassis und etwas Brombeere. Milchschokolade, 
unerwartet muskelbepackt, üppig,  fleischig und sattfruchtig. Frisch, gutes Volumen und schöne Länge. Charme und Trinkfreude.
90 Parker Punkte

5313 La Dame de Malescot, Margaux 2010 r 6/0,75 34,50
Château Malescot de St. Exupery
Opulent fruchtexpressiver Margaux. Feinwürzige elegante Noten von reifen roten Beeren und Früchten, die viel Frische
versprühen. Sehr angenehme und gute Tannine. Ein Margaux moderner Fruchtausprägung mit viel Saft und Finesse bei sehr
gelungenem Holzeinsatz.
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CHÂTEAU CHARMAIL 
Haut-Médoc
Die Nase ist, so wie in den großen Jahren 2009 und 
2010, dicht und wuchtig. Angenehme Veilchen-Note, 
auch etwas Holunder, schwarze Kirsche, reife Pflaume, 
Eukalyptus und Minze. Im Mund explodieren süße 
Schwarzkirsche und reife Zwetschke. Am Gaumen feine 
Salzspur. Tolle Mineralität. Unglaubliches Finale mit 
eleganten Tanninen. Sehr langes Entwicklungspotential!

2017
Art.Nr. 2009717 
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 23,20
-------------------------------------------
2016
Art.Nr. 2009702 
1,5L, 6 Fl./Karton
¤ 55,00
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VENETIEN 62-67
Pasqua, Bertani, Bennati   

APULIEN 68-69
Teatro Latino, Terre di Montelusa

SIZILIEN 70-71 
Planeta     

FRIAUL 72-75
Puiatti, Borgo Conventi   

TOSKANA 76-82
Castello di Bolgheri, Ruffino,  
Famiglia Cecchi

PIEMONT 83-85
Fontanafredda 

BANKETTWEINE 86
Rocca Bastia
    

Das Weinland Italien hat zwanzig Anbaugebiete, 
von denen die bekanntesten sicherlich das Pie-
mont, die Toskana, Venetien, Friaul, Abruzzen 
und Sizilien sind. Qualitativ betrachtet liegen 

das Piemont und die Toskana mit Recht zumeist vorn in der 
Gunst der Weinfreunde, wobei Venetien und Sizilien die 
größten Mengen an Wein produzieren und sich qualitativ 
stetig verbessern. Oft unterschätzt werden dabei auch die 
südlich gelegene Basilikata, die Marken und Apulien sowie 
Umbrien. Bekannt wurden allerdings in der Mehrzahl reb-
sortenreine Weine. Eine der bekanntesten Rebsorten ist die 
Sangiovese für den Chianti, aus deren Rebsortenverwandt-
schaft  der berühmte Brunello di Montalcino hergestellt wird.
Unzählige Lagen und Kleinklimazonen, die sich von den 
Alpen im Norden (Trentino - Alto-Adige) bis tief in die heißen 
Zonen im Süden (Sizilien) erstrecken, bieten Raum und die 
Voraussetzungen für eine kaum überschaubare Vielfalt an 
Rebsorten und höchst unterschiedliche Erträge. Aus nur vier 
großen Weinbauregionen, Sizilien, Apulien, Venetien und der 
Emilia-Romagna, kommt heute über die Hälfte der gesamten 
Erzeugung des Landes. Die Weinvielfalt Italiens scheint aber 
beinahe unendlich.  Jedes Weingut und jede Region – von den 
Alpen im Norden bis zu den italienischen Inseln im Süden 
– geben den Weinen individuellen Charakter, Aromen- und 
Geschmacksvielfalt. Wie unterschiedlich die vielen Weinre-
gionen Italiens sind, erfahren Sie auf diesen Seiten.

VIEL VERGNÜGEN BEIM GUSTIEREN UNSERES 
ANGEBOTES AUS ITALIEN:
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 WEINGUT PASQUA

Eine wunderbare Cuvée 
aus den edelsten  
einheimischen  
Rebsorten: Corvina 
und Trebbiano von 

Lugana, verstärkt mit Syrah und 
Carménère. In 11 Minuten, der 
Hautkontaktzeit, von der er seinen 
Namen hat, werden die edelsten 
Eigenschaften der Trauben und der 
leicht rosige Farbton, die diesen 
Wein charakterisieren, extrahiert. 
Sobald der Most gewonnen ist, wird 
er gekühlt und in einen Stahltank 
umgefüllt, wo er etwa 11 Stunden 
verbleibt, die notwendige Zeit, um 
die festeren Teile zu dekantieren. 
Ist die alkoholische Gärung abge-
schlossen, bleibt der Wein für ca. 3-4 
Monate auf der Hefe. Danach wird 
der Wein filtriert und abgefüllt, um 
im Januar nach der Ernte auf den 
Markt zu kommen. 

11 MINUTES 
ROSÉ TREVENEZIE
Die dominierende Corvina-Traube bringt blumige Aromen 
sowie eine angenehme Säure. Die Trebbiano-Traube 
bringt Eleganz und einen langen Abgang; Die Syrah-Trau-
be gibt feine Frucht- und Gewürznoten ins Glas und 
kreiert eine Carménère Struktur, die Stabilität über die 
Zeit gewährleistet. Dies ist ein frischer, einhüllender 
Rosé mit einem intensiven und komplexen Bouquet, das 
den Frühling begleitet oder Sommerabende und mehr.
Falstaff Rosé Trophy 2020: 91 Punkte
Luca Maroni 2021: 91 Punkte
Decanter: 91 Punkte

2022
Art.Nr. 21170122  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 12,90

2022
Art.Nr. 21170222  
1,5L, 6 Fl./Karton
¤ 33,50

2022
Art.Nr. 21170722 
3L, 1 Flasche/Holzbox
¤ 89,00
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DESIRE LUSH & ZIN 
PRIMITIVO PUGLIA
Die roten Primitivo-Trauben werden in 20-kg-Kassetten sanft 
von Hand gepflückt und schnell zum Weingut gebracht, wo 
sie entrappt und sanft gepresst werden. Die Trauben bleiben 
eine Woche lang bei niedriger Temperatur im Tank, um eine 
präfermentative Mazeration durchzuführen. Die alkoholische 
Gärung läuft bei 22-26°C für etwa 15-20 Tage mit täglichen 
Remontagen. Wenn Gärung endet, wird der Wein in einen ande-
ren Tank umgefüllt, wo die malolaktische Gärung stattfindet. 
Dann liegt der Wein für 6 Monate in Holzfässern bevor er in 
Flaschen abgefüllt wird. Ein Wein mit einer tiefroten Farbe; 
einer warmen Nase, den intensiven Aromen von Pflaumen, 
und roten Früchten sowie würzigen Noten von Vanille, Kaffee 
und Kakao. Am Gaumen ist er warm und rund, vollmundig und 
die Tannine sind weich und samtig. Ideal zu gegrilltem oder 
gebratenem roten Fleisch und gewürzten Käsesorten. Servieren 
Sie ihn bei 18°C.

2021
Art.Nr. 21170821  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 9,50

2021
Art.Nr. 21170921 
1,5L, 1 Fl./Karton
¤ 21,20

LUGANA
Der Wein präsentiert sich  blumig, frisch und 
fruchtig mit Noten von Aprikose, Apfel und 
Pfirsich. In der Nase angenehm zart und klar 
erkennbar. der Lugana von Pasqua zeichnet sich  
durch eine kräftigere, sehr harmonische Struktur, 
mit belebender Säure, einer angenehmen Minera-
lik und einem langen Abgang aus.

2022
Art.Nr. 21171300  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 12,90 

NERO D'AVOLA 
Intensive rubinrote Farbe mit dunkelvioletten 
Reflexen. Elegante Noten von Beeren, Gewürzen 
und Lakritze. 
Vollmundig, anhaltend, mit einem samtigen und 
buttrigen Abgang am Gaumen.

2021
Art.Nr. 21171221
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 6,90

ITALIEN _ VENETIEN
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1857 gründeten die 
Brüder Giovan 
Battista und 

Gaetano Bertani das heute bedeutende 
Familienunternehmen mit demselben 
Enthusiasmus und dem avantgardisti-
schen Denken, die die Kellerei noch heute 
prägen. Der eigene Weinbergsbesitz bildet 
seit jeher die Basis für die Qualität, denn 
Bertani ist in der Region noch eines der 
wenigen Güter, die eigene Rebflächen 
besitzen. Die Collezione Bertani ist eine 
Sammlung typischer Weine des Veneto, 
die geprägt sind von unterschiedlichen 
Terroirs einerseits und andererseits von 
den 150 Jahren der Modernisierung und 
Verfeinerung der Produktion.  

AMARONE DELLA 
VALPOLICELLA,  
Classico DOC
Intensives Rot mit violettem Rand. In der Nase geben 
sich klar und deutlich die intensiven Düfte von reifer 
Kirsche, Trockenpflaume, Waldbeeren und Kakao zu 
erkennen. Am Gaumen sind die Tannine, die dem Wein 
Dichte verleihen, weich und im Geschmack kehren die 
roten Früchte wieder, die von einer intensiven Würzigkeit 
begleitet werden.

2010
Art.Nr. 21020100 
0,75L, 6 Fl./Holzkiste
¤ 92,50 

 WEINGUT BERTANI
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AMARONE 
della Valpolicella, DOC
Für den Amarone werden die Trauben Rondinella, Molinara 
und Corvina Veronese nach der Lese für drei bis vier  Mona-
te getrocknet. Ein intensiv rubinroter Wein mit grandioser 
Struktur, der hervorragend harmoniert mit Wild, Parmesan 
und würzigen Käsesorten, süß-sauren und asiatischen 
Speisen, frischen Feigen und dunkle Schokolade.

2019
Art.Nr. 21012119
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 31,90

-------------------------------------------

CABERNET SAUVIGNON
“Soraighe” Gadum Veneto, IGT
Gadum ist der Geburtsort der Soraighe-Weine unter den 
bezaubernden venoesischen Hügeln und stammt aus dem 
Lateinischen mit der Bedeutung von „Jagdort“. Gadum ist ein 
Wein von dunkelrubin roter Farbe mit intensiven  Noten nach 
Unterholzfrüchten, später Lakritze und Grünpfeffer.   

2020
Art.Nr. 21012020  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 9,30

CASA VINICOLA
BENNATIDie Kellerei Bennati 

setzt ihr hundert-
jähriges Wachs-
tum in der vierten 
Generation fort. 

Heute bezeugen die Brüder Gior-
gio und Paolo mit ihrem Cousin 
Claudio ihre Ergebenheit dem Tal 
Valtramigna durch die Herstel-
lung limitierter Mengen qualitativ 
hochwertigerer Weine. 

Antonio Bennati wird 1870 in 
Cazzano di Tramigna unweit 
von Soave geboren. Bald ist er 
allgemein unter dem Namen Toni 
Recioto bekannt, denn so heißt 
ein berühmter, in der Umgebung 
von Verona erzeugter Strohwein. 
Schon in jungen Jahren wird Anto-
nio als Winzer tätig und verkauft 
seinen Wein in den typischen 
Strohflaschen. 1920, nach dem 
Ende des Ersten Weltkrieges, 
gründet er dann zusammen mit 
seinem Sohn Annibale das Wein-
gut Cantine Bennati.
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MERLOT VENETO, IGT 
“I Gadi”
Saftiges rot und ein weinig harmonischer Duft zeichnen 
den Merlot aus. Weiche Tannine und ein ausgewogenes 
Säurespiel machen ihn zu einem äußerst mundigen 
Wein. Besonders zu empfehlen ist er für Pasta und Pizza 
sowie zu milden Käsesorten.

MONTEPULCIANO
Ca’ Brigiano d’Abruzzo, DOC
Intensiver Duft nach reifen Beeren und Gewürzen, am 
Gaumen unwiderstehlich weich mit saftiger Beeren-
frucht, Würze feiner Kräuter, geschmeidigem Tannin und 
harmonischem Abgang.

2021
Art.Nr. 21011821 
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 6,90 

2021
Art.Nr. 21011921 
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 6,90 

CHARDONNAY, IGT
“I Gadi”
Strohgelbe Farbe. Das Duftspiel beginnt mit zarten 
Birnen-, Apfel- und Pfirsich-Aromen, dann entfalten sich 
reife Noten von Tropenfrucht, Honig und Vanille mit fri-
scher Säure, stoffiger Struktur und nachhaltig trockenem 
Geschmack passt dieser Chardonnay ausgezeichnet zu 
Spargel, Fisch und Meeresfrüchten.  

PINOT GRIGIO, IGT
“I Gadi”
Die Nase erfreut sich an wundervollen Noten von 
frischen Limetten, reifen Quitten und gelbem Steinobst. 
Am Gaumen zeigen sich erfrischende Aromen mit leicht-
füßigen Charakter, die  diesen italienischen Weißwein 
perfekt unterstrichen. 

2022
Art.Nr. 21011622 
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 7,20 

2022
Art.Nr. 21011522 
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 6,90
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PINOT GRIGIO IGT
“Cornale”
Dieser venezianische Grauburgunder funkelt hell im 
Glas. In die Nase steigt der Duft von erfrischenden 
Limetten, Quitten und Obstsalat. Sehr beliebt als 
universeller Bankettwein, passt er als Speisebegleiter 
vor allem zu Vorspeisen, gegrilltem Fisch, Geflügel und 
Weichkäse.

2022
Art.Nr. 21011022
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 6,50

ITALIEN _ VENETIEN

“CORNALE” BARBERA 
PIEMONTE, DOC
Die rubinrote Farbe, leichte Kirscharomen und der warme 
samtige Geschmack geben dem Barbera Piemonte alles, 
was ein ausgewogen strukturierter, trockener Rotwein 
braucht. Weiche Tannine und ein eleganter Abgang 
machen ihn zu einem sehr guten Speisenbegleiter.

2020
Art.Nr. 21011319 
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 6,90

-------------------------------------------

VALPOLICELLA, DOC
“Cornale”
Der dunkelrot schimmernde Valpolicella entfaltet satte 
Beeren-Aromen. Kräftig und trocken im Geschmack 
passt er bestens zu herzhafter Salami und Schinken, zu 
Kurzgebratenem und zu Schmorgerichten.  

2021
Art.Nr. 21011120 
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 7,90

BARDOLINO, DOC
“Cornale”
Die Nase erfreut sich an wundervollen Noten nach 
frischen Limetten, reifen Quitten und gelbem Steinobst. 
Auch am Gaumen präsentieren sich die Aromen der 
Nase und werden von dem erfrischenden, leichtfüßigen 
Charakter dieses italienischen Weißweins perfekt 
unterstrichen. 

2021
Art.Nr. 21011220 
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 5,50 

LAMBRUSCO 
Montova Dolce, IGT
Der Lambrusco Montova verfügt über intensive 
Fruchtaromen mit Noten von saftigen Brombeeren und 
Johannisbeeren. Gut gekühlt passt dieser Lambrusco 
exzellent zu gegrilltem Fleisch, Pasta, Salaten und zu 
würzigem Käse.

Art.Nr. 21011400 
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 5,50 

2021/22
Art.Nr. 20140320  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 8,95 

TARDO SAUVIGNON 
BLANC, Villa Sandi
Sehr strahlend, helle, strohgelbe Farbe. Ein spezielles 
Aroma nach verschiedenen exotischen Früchten mit 
angenehmen Andeutungen nach Pfeffer und Geranien. 
Ausgeglichen und geschmackvoll am Gaumen mit 
angenehm floralem und fruchtigem Finale.
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ZIBIBBO SICILIA I.G.P.
Der Zibibbo wird auf den Vulkanböden Südsiziliens erzeugt. 
Die wunderbaren Aromaeigenschaften dieser Rebsorte, die 
sich durch intensivblumige und fruchtige Noten auszeichnet, 
wird durch einen dreimonatigen Ausbau in Stahl hervorgeho-
ben. Trocken, weich, angenehm würzig und lang anhaltend 
überrascht er als Aperitif.

PRIMITIVO PUGLIA I.G.P.
Die Frucht ist dicht und konzentriert mit dem Duft von 
vielen dunklen Waldfrüchten, satter Kirsche und leicht 
schokoladigen Anklängen. Das Tannin ist sehr weich und 
harmonisch mit feinem und langem Abgang klingt dieser 
Wein gut aus.

NEGROAMARO 
PUGLIA I.G.P
Satte dunkelrote Farbe, im Duft betören charakte-
ristische feinwürzige Beerenaromen, reife Pflaumen, 
balsamische Noten und Rösttöne. Am Gaumen dicht, 
füllig und herrlich saftig, lang der kirschige Abgang. 

TEATRO LATINO

2022
Art.Nr. 21130122
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 9,50

2020
Art.Nr. 21130220
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 10,20 

2021
Art.Nr. 21130321
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 10,20 
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PRIMITIVO 
Puglia IGT
Weich, harmonisch, mit feinsten Aromen getrockneter 
Aprikosen, reifer Pflaumen und einem Hauch von Zimt. 
Servierempfehlung: zu dunklem Fleisch, Braten und Wild

BRINDISI RISERVA, DOC
Ein reifer, weicher und trockener Rotwein mit gut ein-
gebundenen Tanninen, einer satten Farbe, üppiger Nase 
und dezenten Holznoten. Servierempfehlung: zu 
Wildgerichten und Käse.

2019
Art.Nr. 21120100
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 8,20

2021
Art.Nr. 21120321
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 8,45 Die Premium-Weine von 

Terre di Montelusa 
Altopiano stammen 
aus den exponierten 
Höhenlagen Apuliens 

und Siziliens. In den hoch gelegenen 
Rebgärten ist die Vegetationsphase 
der Trauben dank der gemäßigten 
Temperaturen deutlich länger als in 
der Hitze des Tals. Das Ergebnis sind 
stoffige, dichte und samtige Weine, in 
denen sich reife Frucht mit würzigen 
Holznoten zu einem nuancenreichen 
Aromenspiel vereint. Satte Farbe, 
üppige Nase, von einer dezenten 
Holznote gekrönter Geschmack sind 
die herausragenden Werte der Terre 
di Montelusa Riserva, die aus der son-
nenverwöhnten apulischen DOC- 
Region Brindisi stammt.

 TERRE DI
 MONTELUSA
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LA SEGRETA 
IL ROSSO DOC
Herrlich rubinrot mit violetten Nuancen, in der Nase 
Anklänge von Johannisbeeren. Am Gaumen dichte 
Frucht, die Tannine süß und lebhaft. Ein wunderbarer 
und authentischer Sizilianer.

LA SEGRETA 
IL BIANCO DOC
Cuvée aus Grecanico, Chardonnay, Viognier und Fiano. Im 
Bouquet eine frische, jugendliche Zitrusfrucht und blu-
mige Nuancen, dabei stets ausgewogen im Geschmack, 
mit Stil und sizilianischer Persönlichkeit. 

2021
Art.Nr. 21080121 
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 8,90

2020
Art.Nr. 21080220  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 8,90 
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PLANETA SIZILIEN

Planeta ist ein Weinprodu-
zent, dessen Geschichte 
auf siebzehn Generationen 
zurückgeht. Eine lange 
Zeitreise durch Sizilien – 

eine authentischer Weinwelt – mit fünf 
charakteristischen Gebieten: Menfi, 
Vittoria, Noto, Etna und Capo Milazzo. In 
jedem dieser Gebiete wurde intensiv und 
sorgfältig über die Anpassungsfähigkeit 
internationaler und autochthoner sowie 
historischer Rebsorten geforscht. 
Neben dem Weinanbau widmet man sich 
auch der Herstellung des Olivenöls IGP, 
der Betreuung von Gästen und engagiert 
sich für Kunst und Kultur. Verantwor-
tungsvolle Herstellung, Respekt für die 
Umwelt, die Landschaft und die Kultur 
eines jeden Ortes, kontinuierlich nachhal-
tige Landwirtschaft, sowie Weinkeller, die 
sich perfekt in die Landschaft einfügen 
sind die Werte, die die Unternehmensak-
tivitäten des Weinguts leiten.
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CHARDONNAY DOC
Ein wunderschöner Wein, der eine goldgelbe Farbe mit 
grünlichen Nuancen mit einem intensiven Duft von Pfir-
sichmousse vereint. Nuancen von schwarzen Feigen und 
Vanille werden von einer edlen Fruchtnote begleitet - das 
sind gerechtfertigte 3 Gläser Gambero Rosso!

COMETA DOC 
Tiefes strohgelb mit ausgeprägten, grünlichen Schat-
tierungen. Aromatische Nuancen von weißem Pfirsich, 
Grapefruit und wildem Thymian. Dynamische Balance 
zwischen würzigen Zitrusfruchtnoten und mineralischen 
Noten. Üppige Aromen, viel Schmalz, faszinierend!!!

ETNA ROSSO DOC
Etna Rosso stammt von den Weinbergen Torreguarino 
und Pietramarina am Ätna. Feine Gewürznoten im Bou-
quet, Aromen reifer Himbeeren am Gaumen. Dicht, mit 
viel Frucht, kompaktes Tannin. Elegant und authentisch.

PLUMBAGO IGT
Plumbago ist ein reinsortiger Nero d’Avola: satte rubin-
violette Farbe, kraftvolles Bouquet mit Aromen dunkler 
Kirschen, Himbeeren und etwas Rosmarin. Geschmeidig, 
weich und beinahe leicht am Gaumen, schöne Heidel-
beernote und feines Tannin.

2021
Art.Nr. 21080321 
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 26,50  

2021
Art.Nr. 21080421  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 27,00 

ETNA BIANCO DOC 
Helles strohgelb mit vielschichtigem Bukett. Ein 
fein-fruchtiger, frischer Wein. Die sieben verschiedenen 
Traubensorten stammen aus unserem ältesten Wein-
garten und steuern Hollerblüten, Brennnessel und zarte 
Muskatnoten bei.

2020
Art.Nr. 21080520  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 17,50

2020
Art.Nr. 21080620  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 17,50

2020
Art.Nr. 21080720  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 12,00 

ITALIEN _ SIZILIEN
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P uiatti‘s Ziel ist seit 
jeher die Natur in ihrer 
Reinheit und Essenz 
zu respektieren und 
zu betonen. Alles 

beginnt in den eigenen Weinbergen in 
den zwei wichtigsten Anbaugebieten: 
10 Hektar im Collio-Gebiet und 50 
Hektar im Isonzo-Gebiet, angebaut 
nach den biologischen Prinzipien, in 
Zusammenarbeit mit der Universi-
tät Udine. Im Collio, dem hügeligen 
Anbaugebiet, in dem sich Mergel und 
Sandsteinböden abwechseln, werden 
die typischen autochthonen Reben 
gezüchtet. Es entstehen raffinierte und 
elegante Weine mit einer bedeutenden 
Struktur. Am Fusse des Isonzo, wo der 
Boden kieshaltiger und kühler ist, wer-
den vorwiegend internationale Reben 
mit starker Würze und Mineralität 
angepflanzt.

SAUVIGNON BLANC 
Venezia Giulia IGT
Helles strohgelb mit zartem grünlichem Schimmer, 
feiner Duft mit Stachelbeeranklängen, wildem Paprika 
und zartem Cassis, am Gaumen vollmundig mit gut 
eingebundener pikanter Säure, ein Klassiker mit 
fruchtigem, aromatischem Abgang.

WEINGUT PUIATTI
2022
Art.Nr. 21060122
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 12,40
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DAS 
FRIULANISCHE 

JUWEL VON 
BERTANI

FRIULANO ISONZO 
del Friuli DOC
Reinsortiger Friulano, früher Tocai Friulano genannt. Das 
Bouquet hat weiße Blüten, Stroh, zarte Pfirsichschale 
und Honigmelone. Am Gaumen frisch mit feinen Honig-
melone Noten, grüner Birne und etwas florale Noten. 
Schöner, geradliniger und trockener Weißwein.

RIBOLLA GIALLA 
Venezia Giulia IGT
Feine gelbe Farbe des Weins die von frischen Zitrus-
aromen in der Nase ideal ergänzt wird. Gepaart mit 
Noten von Apfel und Birne lassen sie diesen Wein fast 
schon exotisch erscheinen. Am Gaumen rund und mit 
samtigem Abgang. Passt gut zu grünem Spargel oder 
Steinpilzrisotto.

PINOT GRIGIO 
Venezia Giulia DOC
Helles, leuchtendes Strohgelb; außergewöhnlich intensi-
ver Duft mit Anklängen von weißen Blüten und Früchten 
wie Birne und Banane, auch würzige Noten wie Hefe und 
Vanille; am Gaumen samtig-weich

2022
Art.Nr. 21060222
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 12,90 

2022
Art.Nr. 21060322
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 12,90 

2022
Art.Nr. 21060422
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 12,40 
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D ie Tenuta Borgo 
Conventi liegt im 
schönen Örtchen 
Farra d'Isonzo 
in der Provinz 

Gorizia nahe der Slowenischen 
Grenze. Gegründet 1975 verdankt 
es seinen Namen den Klöstern 
der Region, deren Blütezeit vom 
14ten bis 16ten Jahrhundert war. 
Heute umfasst das Weingut ca. 
30 ha und produziert Collio und 
Isonzo DOC Weine. Das Landgut 
Borgo Conventi ist im Kolonial-
stil erbaut und bietet mit seinem 
weitläufigen Garten den idealen 
Rahmen für Feste, Empfänge und 
Weinverkostungen. SAUVIGNON BLANC 

Isonzo del Friuli DOC
Strohgelber Farbton mit leichtem grünlichen Reflekt. Die 
Nase ist sehr intensiv, fruchtig und charakteristisch, mit 
Duftnoten von Feige, Brennnessel, Salbei, Tomatenblatt, 
Pfirsich und leicht getrockneter Aprikose. Der Gaumen 
bestätigt die Eindrücke in der Nase, frisch und raffiniert 
mit einem langen aromatischen Abgang.

BORGO CONVENTI
2022
Art.Nr. 21191422
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 9,90

TENUTA
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FRIULANO 
Isonzo del Friuli DOC
Dieser Goldgelbe Weißweine verführt mit einem blumigen 
Bukett. Am Gaumen erfreut er sich an fruchtigen Noten 
von Zitrusfrüchten und Apfel, manchmal auch von Heu, 
Kräutern, Akazien- und Mandelblüten. Im Mund ist er 
erfrischend duftend. Sehr fruchtig und intensives Finale.

2022
Art.Nr. 21191322
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 9,90 

MERLOT 
Isonzo del Friuli DOC
Der Wein ist tief rubinrot. Das Aroma ist einladend mit 
fruchtigen Noten von Brombeere und kleine Beeren und 
angenehm erfrischend mit leichten Noten von Minze und 
Lakritze. Das Mund ist kompromisslos, ausgewogen,
mit ansprechend elegantem Körper und recht langer 
Abgang. 

2020
Art.Nr. 21191520
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 9,90 

PINOT GRIGIO 
Isonzo del Friuli DOC
Die Nase duftet, intensiv und charakteristisch, mit 
zart blumigen Düften die sich zu fruchtigen Noten von 
Zitrone, Apfel und Birne entwickeln. Am Gaumen zart, 
angenehm frisch und ausgewogen mit einem schönen 
Rückgrat und angenehme Mineralität.

2022
Art.Nr. 21191122
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 9,90 
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Das Weingut Castello 
di Bolgheri ist die 
historische Keimzelle 
des Weinbaus rund 
um Bolgheri. Es liegt 

in unmittelbarer Nähe der Viale di San 
Guido. Heute erstrecken sich die Wein-
berge um das mittelalterliche Dorf auf 
einer Gesamtfläche von 1.220 Hektar, 
von der 1.050 Hektar für die Herstel-
lung des Bolgheri DOC genutzt wer-
den. Seit 1984 zählen zum Besitz des 
Castello di Bolgheri 130 Hektar Land. 
Die Fläche ist zu 40 Prozent mit Reben 
bepflanzt, die alle im nördlichen Teil 
der Bolgheri DOC liegen. Der Ursprung 
des Weinguts reicht bis ins 13. Jahr-
hundert zurück. Die Burg befindet sich 
seit dieser Zeit im Besitz der gräflichen 
Familie della Gherardesca, die dort auch 
ihren Wohnsitz hat. Inzwischen gehört 
das Castello bereits in der 30. Genera-
tion der selben Familie. Der Weinkeller 
wurde Mitte des 18. Jahrhunderts direkt 
hinter der Burg gebaut.

VARVÀRA DOC 
Bolgheri
Hier kommt Varvàra, der überzeugende “Zweitwein” des 
Bolgheri-Shootingstars, der seinen Namen zu Ehren 
der Baroness Varvàra Wrangel trägt. Ein Wein ganz im 
Stil des Hauses: elegant, warm, weich und von großer 
Raffinesse. Wine Spectator: 94 Punkte

2021
Art.Nr. 21090121  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 26,50
-------------------------------------------

CASTELLO DI BOLGHERI 
DOC 
Bolgheri Superiore
Dieser hervorragende Bolgheri Superiore wird nur in den 
besten Jahren erzeugt. Tiefdunkles rubinrot, in der Nase 
ein reiches Fruchtkonzentrat von Kirsche, Holunderbeeren, 
Brombeeren und etwas Minze. Am Gaumen geschmeidi-
ge Tannine und feine Säure mit anhaltendem Abgang.
Wine Spectator: 96 Punkte
Bolgheri DiVino: 18,5/20 Punkte

2020
Art.Nr. 21090220   
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 75,00 

CASTELLO DI BOLGHERI

2021
Art.Nr. 21090421  
1,5L, 1 Flasche
¤ 55,50

2020
Art.Nr. 21090320   
1,5L, 1 Fl./Holzkiste
¤ 145,00
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Ruffino hat ein breit aufge-
stelltes Geschäftsmodell mit 
Schwerpunkt italienische 
Qualitätsweine und einer 
Mission, die die grundlegen-

den Überlegungen zu moderner Landwirt-
schaft und Ernährung mit einschließt.
Ein Unternehmen mit mehr als einhundert 
Jahren Geschichte, tief verwurzelt mit der 
Toskana im Besonderen und mit Italien im 
Allgemeinen. Ruffino ist heute die Summe 
einer unternehmerischen Entwicklung, die 
ihresgleichen sucht. Die verschiedenen Wein-
güter haben sich international als wichtigste 
Botschafter der verschiedenen Appelationen 
der Toskana etabliert.

MODUS, IGT Toscana 
Der vielfach ausgezeichnete Ruffino Modus Toscana ist 
ein Super-Toskaner der besonderen Art. Er repräsentiert 
die solide Struktur eines Sangiovese Weines sowie  
fruchtige Kirsch- und Beerenaromen. Der Ruffino Modus 
Toscana ist ein komplexer und moderner Rotwein 
mit einem verführerischem Charakter wie ihn nur ein 
Rotwein aus der Toskana haben kann. Der Modus ist die 
Verbindung einer langen Tradition mit dem Innovations-
streben einer modernen Kellerei.

2019
Art.Nr. 21070100
0,75L, 6 Fl./Holzkiste
¤ 33,90

2018
Art.Nr. 21070200
1,5L, 1 Flasche
¤ 83,00

RUFFINO
WEINGUT

ITALIEN _ TOSKANA
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RISERVA DUCALE ORO 
Chianti Classico 
(Gold Label) DOCG
Typisches Bouquet des Chianti Classico mit Duftnoten 
von Veilchen, Kirschen, Pflaumen und einem Hauch 
an Würze, aufgrund der langen Lagerung in Eichen-
holzfässern. Voller Körper, fruchtig im Geschmack mit 
Duftnoten nach Rosmarin,Thymian und Eichenholz. Sehr 
langer Abgang.

2018
Art.Nr. 21070718  
0,75L, 6 Fl./Holzkiste
¤ 34,00 

RISERVA DUCALE 
Chianti Classico Riserva DOCG
Rubinrote Farbe mit granatroten Nuancen. Angenehm 
fruchtiges Aroma mit Duftnoten von Kirschen und roten 
Beeren und einem Hauch von Tabak und weißen Pfeffer-
körnern. Im Geschmack fruchtig, süß mit samtigen 
Tanninen. Langer Abgang mit Duftnoten von Rosmarin 
und Feigen.

2019
Art.Nr. 21070619  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 17,50 

LODOLA NUOVA 
Vino Nobile di Montepulciano
Tief rubinrot erscheint der Ruffino Lodola Nuova Vino Nobile 
di Montepulciano DOCG im Glas. Sein Bouquet offenbart 
florale Noten, gefolgt von fruchtigen Düften aus einem Mix 
von Pflaumen, roten und schwarzen Beeren. Der Wein erhält 
durch würzige Anmerkungen Tiefe und Anmut, begleitet von 
Leder sowie etwas Muskatnuss in der Nase.

2019
Art.Nr. 21070919  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 16,50 

SANTEDAME 
Chianti Classico
Rubinrote Farbe, blumige und fruchtige Duftnoten 
von roten Rosen, Veilchen, Erdbeeren und kleinen 
Waldfrüchten. Angenehmes Aroma und sehr feines 
Bouquet. Der Ausbau im Holz verleiht dem Wein einen 
vollen Ausdruck mit feinen Duftnoten nach Zimt und 
geriebenem Kaffee. Süßliche und samtige Tannine, sehr 
langer Abgang. 

2019
Art.Nr. 21070319  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 16,90 

GREPPONE MAZZI 
Brunello di Montalcino 
Rubinrote Farbe. In der Nase versprechen die Aromen 
Noten von Pflaume, reife Kirsche, Erdbeere und Cassis, 
ein Geschmackserlebnis der besonderen Art. Am 
Gaumen würzig mit Noten von Thymian und Zedernholz. 
Sehr dicht in der Frucht mit lang anhaltendem Abgang 
und feine Tannine.

2016
Art.Nr. 21070800  
0,75L, 6 Fl./Holzkiste
¤ 58,00 

MODUS PRIMO 
Toscana IGT 
Intensives rubinrot. einhüllendes Bouquet. Reife 
Kirschen und Orangenschalen verflechten sich mit 
balsamischen Noten, gefolgt von würzigen Noten nach 
süßem Tabak und Vanille. Am Gaumen voll, rund und 
harmonisch, mit faszinierenden Brombeer- und Schoko-
ladennoten, samtigen und seidigen Tanninen. 
Der Abgang ist anhaltend mit einer leicht würzigen Note.
Falstaff: 92 Punkte

2018
Art.Nr. 21071800
0,75L, 6 Fl./Holzkiste
¤ 55,90

ITALIEN _ TOSKANA
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Die Verbindung zwischen Cecchi  
und dem Gebiet von San Gimig-
nano besteht schon seit Jahr-
zehnten. Die Familie zog schon 
während des Zweiten Weltkriegs 

dorthin. Es war praktisch eine selbstverständliche 
Entscheidung, ein Unternehmen im Gebiet von 
Vernaccia di San Gimignano zu kaufen. 1988 wurde 
die Familie Besitzer des Schlosses von Montaúto, 
ein landwirtschaftlich genutztes Anwesen, das 
sich über eine ausgedehnte Hügelkette erstreckt. 
Die Gesamtfläche umfasst 82 Hektar, von denen 
momentan 48 Hektar mit Wein bepflanzt und 
größtenteils dem Vernaccia di San Gimignano ge-
widmet sind.
Schon seit über 125 Jahren produziert und verkauft  
das Haus Famiglia Cecchi Qualitätsweine aus der 
Toskana. Diese Tradition begann in Poggibonsi 
1893 mit Luigi Cecchi und wurde durch seinen 
Sohn Cesare fortgesetzt, der mit seiner Arbeit 
1925 im Weingut begann und die Weine außerhalb 
Italiens und in Übersee bekannt machte.

CHIANTI DOCG
Der Chianti stammt aus Sangiovese-Trauben aus 
einem Gebiet, mit dem Cecchi eng verbunden ist.
Das Bouquet ist breit und anhaltend, mit Noten 
von roten Früchten perfekt integriert mit den 
mineralischen Noten, die den Geschmack lebendig 
machen. Der Geschmack ist voll und intensiv 
und zeichnet sich durch ein ausgezeichnetes 
Gleichgewicht zwischen Süße und Struktur aus. 
Ausgezeichnet zu leichten ersten Gängen und 
mittelalten Käsesorten.

2021
Art.Nr. 21166021
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 8,50

LE CORTI DEI PODESTA

ITALIEN _ TOSKANA
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1996  gab sich die 
Famiglia Cec-

chi einer neuen Herausforderung 
hin, indem sie in die Toskana 
investierte. Nach ausführlichen 
Recherchen fanden sie die am 
besten geeigneten Gebiete zur 
Kultivierung von Wein und 
kauften die Val delle Rose Farm 
bei Poggio la Mozza, im Herstel-
lungsgebiet von Morellino die 
Scansano. Beim Erwerb war das 
Grundstück die Heimat von nur 
25 Hektar Weinbergen und die 
Bepflanzungsmethoden waren 
sehr primitiv. Die mühevolle 
Arbeit der Neubepflanzung hat 
das Gesicht des Gebiets ver-
ändert und heute wird dort vor 
allem Sangiovese angepflanzt.

AURELIO
Dunkle, kräftige rote Farbe. Üppiges Bouquet von 
reifen roten Früchten, intensiven dunklen Ge-
würzen, Pfeffer und Schokolade. Am Gaumen zeigt 
sich der Wein geschmeidig, weich mit samtigen 
Tanninen. Sehr ausgewogenes und langes Finish. 
Seit mehreren Jahren werden bei Val delle Rose die 
Vorschriften für einen kontrollierten biologischen 
Weinanbau befolgt. Dieser Rotwein ist eine Hom-
mage an die Maremma (Landschaft in Mittelitalien) 
und wurde nach der bekannten Straße, die entlang 
der gesamten Küste führt, der Via Aurelia benannt. 
Ein edler Tropfen der aus 85% Merlot und 
15% Cabernet Franc.
James Suckling: 95  Punkte

2019, Art.Nr. 21160519 
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 23,90 

2019, Art.Nr. 21160819 
1,5L, 1 Fl./Holzkiste
¤ 49,90 

2018, Art.Nr. 21160918 
3L, 1 Fl./Holzkiste
¤ 99,90

VAL DELLE ROSE

80



ITALIEN _ MAREMMA

MORELLINO DI 
Scansano DOCG
Aromen von Wildkirschen und feiner Würze. Samtig, rund 
und schöne Länge. Satte, leuchtend rote Farbe mit violetten 
Tönen. Der Duft ist fruchtig mit intensiven Noten von reifer 
Kirsche, reich und angenehm fein. Am Gaumen zeigt er sich 
wohlschmeckend und samtig mit einer ausgeglichenen 
Tanninstruktur. James Suckling: 90 Punkte

POGGIO AL LEONE
Der Val delle Rose Poggio al Leone Morellino di 
Scansano Riserva DOCG besitzt eine kräftige rubin-
rote Farbe. Der Rotwein ist geprägt von einem intensiven 
Duft reifer Früchte. Am Gaumen treten die Aromen 
erneut hervor und er gefällt mit seiner schönen Struktur 
und dem vollen Körper. In den kommenden Jahren wird 
er an Komplexität weiter zunehmen.

VERMENTINO 
Litorale
Am Gaumen ist der Val delle Rose Vermentino  wunder-
bar frisch und lebendig. Feinwürzige Noten und eine 
gut abgestimmte Fruchtsäure machen diesen Wein zum 
idealen Begleiter von leichten Speisen. Auch im Finale 
wunderbar feinherb. Der perfekte Sommerwein.

2022
Art.Nr. 21160122
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 9,50 

2021
Art.Nr. 21160421
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 9,95 

2019
Art.Nr. 21160600
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 21,50 
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Inmitten alter Zypressen 
liegt die Villa am Rande der 
zentralen Hügelkette des 
Chianti Classico Landes. 
Von der Neustrukturierung 

im Hause Cecchi hat besonders 
Villa Cerna profitiert!
Cesare Cecchi ist ein erfahrener 
Unternehmensboss, der auf fast 
40 Jahre Weinerfahrung vertrau-
en kann. Zusammen mit seinem 
Bruder Andrea hat er die ver-
schiedenen Weingüter durch die 
letzten Jahrzehnte geführt. Mit 
viel Hingabe widmet er sich seiner 
Arbeit, auffallend ist stets auch die 
Herzlichkeit der beiden Brüder 
beim Wiedersehen auf internatio-
nalen Messen oder in der Toskana.

CHIANTI CLASSICO 
DOCG Primocolle
Im Glas leuchtet der Chianti Classico in strahlendem 
tiefen rubinrot. Das Bouquet überzeugt mit einer sangio-
vese typischen Kirscharomatik - umhüllt von würzigen 
Noten und sehr gelungenem Holzeinsatz. Am Gaumen ist 
der Wein in perfekter Balance. Die saftige Kirscharoma-
tik und feines Zedernholz spiegeln sich im Geschmack 
deutlich wieder. Einfach herrlich mit langem Abgang. 
James Suckling: 93 Punkte / Wine Decante 91 Punkte

2020, Art.Nr. 21161020 
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 11,90 

-------------------------------------------

CHIANTI CLASSICO 
DOCG Riserva
Hier präsentiert Villa Cerna seinen Ausnahme-Chianti, 
der nur in besten Jahren produziert wird. Er strahlt in 
leuchtendem rubinrot. Warmtönig und voller Harmonie 
überzeugt dieser Wein durch seine außerordentliche 
Tiefe und Länge sowie perfekter Balance von Gerbstoff, 
Säure und Alkoholgehalt. Ein spannungsgeladener 
Chianti, der für 14 Monate im Barrique veredelt wurde. 
Auszeichnungen: 3 Gläser Gambero Rosso 2012
Wine Spectator: 92 Punkte / Wine Decante 92 Punkte

2018, Art.Nr. 21161118  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 21,50

2020, Art.Nr. 21161220   
1,5L, 1 Fl./Karton
¤ 29,90 

FAMIGLIA CECCHI
VILLA CERNA

SPITZENWEINE AUS DER TOSCANA
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82



BAROLO SERRALUNGA 
RENAISSANCE
Der Barolo DOCG del Comune di Serralunga d'Alba 
2018 gehört zu den 100 besten Weine des Jahres 
2022 des Wine Spectator. Barolo DOCG del Comune 
di Serralunga d'Alba 2018 Renaissance ist unser 
ikonischster Wein, die erste kommunale Appellation, 
die jemals für den Barolo freigegeben wurde und seit 
1988 produziert wird. Ein identitätsstiftender Barolo, 
der die Kraft des Terroirs von Serralunga d'Alba und die 
Eleganz unseres Stils verkörpert. Ein einzigartiger Wein, 
mit einer leuchtenden rubinroten Farbe mit brillanten 
granatroten Reflexen, die Nase hat eine schöne Blumig-
keit mit einem klaren und intensiven Aroma, erinnert 
an Rosen und Unterholz. Im Mund ist er weich, seidig 
und dann taucht sofort das vibrierende Tannin auf, das 
deutlich macht, dass es sich um einen Wein handelt, 
der viele Jahre lang reifen kann. „Eine Kombination von 
Kirsch-, Rosen- und Mineralaromen, mit Frische und 
Reinheit. Zeigt eine solide Untermauerung von dichten, 
aber raffinierten Tanninen. Langer Abgang. Am besten 
von 2025 bis 2042.“

2018 (stark limitiert)
Art.Nr. 21180218
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 38,00

ITALIEN _ PIEMONT

 FONTANAFREDDA

STARK LIMITIERT

2019
Art.Nr. 21180219
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 38,00

78
Platz

Der besten Weine 
der Welt!
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Die Weingärten von Fontanafredda erstre-
cken sich über mehr als 100 Hektar hügelige 
Landschaften rund um die Dörfer Serralunga 
d´Alba und Barolo bis Diano d´Alba. Die Ge-
schischte von Fontanafredda fängt am  

17. Juni 1858 an, mit 54 Hektar in Serralunga d´Alba aus dem 
Besitz von Roggeri Giacomo, dem Sohn von Gioanni Battista, 
das in das private Eigentum des Königs von Sardinien, Victor 
Emmanuel II., überging. Dieser schenkte es seiner schönen 
Geliebten und späteren Frau, Rosa Vercellana. Die Geschichte 
des Weinbaus auf Fontanafredda begann 1878, als ihr Sohn 
Emmanuel Guerrieri, Nachkomme des Königs, seine Passion 
zum Wein entdeckte und den Fokus auf die Produktion hoch-
wertiger Barolo legte.

Der Tradition entsprechend beherbergen die Keller aus dem 19.  
Jahrhundert große Fässer aus französischer und kroatischer Ei-
che, die für die Reifung von Barolo und den großen Rotweinen 
der Langhe (Barbaresco, Nebbiolo, Barbera und Dolcetto) ver-
wendet werden.  Heute liegt Fontanafredda mit seinem Land 
im Herzen des 50. italienischen UNESCO-Weltkulturerbes.

BAROLO VIGNA 
LA ROSA
Barolo mit rubinroter Farbe und Granatreflexen. Der 
Duft ist sanft, aber intensiv, mit deutlichen Anklängen 
von getrockneter Rose, Veilchen, Tabak, Unterholz und 
leichter Vanille. Die Textur der Tannine ist dicht und voll, 
fast samtig und explodiert dann in einem Fruchtgefühl. 
Ideal zu Gerichten mit rotem Fleisch und mittlerem oder 
reifen Käse.

2017
Art.Nr. 21180217
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 64,90

2017
Art.Nr. 21180317
1,5L, 1 Fl./Karton
¤ 165,00

Der Wine Enthusiast zeichnete das 
Gut 2017 als Winery of the year aus.

ITALIEN _ PIEMONT
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2022
Art.Nr. 21180800
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 11,50

MOSCATO D'ASTI LE 
FRONDE BIO DOCG
Der Duft seines Aromas verleiht diesem Wein ein intensives 
Bouquet von Johannisbeere und Orange, Salbei und Honig. 
Die Wärme und das trockene Licht, das die Sonne auf die 
Weinberge wirft , spiegelt sich im Glas wieder als klarer, 
strohgelber Wein mit angenehmen süßen Geschmack.

RAIMONDA BARBERA 
D’ALBA
Die Farbe ist tief rubinrot, intensive, charakteristische 
blumige Nase und fruchtig zugleich, mit leichten Obertö-
nen von Holz, Gewürzen und Vanille. Der Geschmack ist 
voll, anhaltend, schön trocken und samtig. 
Der Wein passt ausgezeichnet zu würzigen Gerichten, 
Fleisch und Käse.

2020
Art.Nr. 21180400
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 13,90

BARBARESCO 
COSTE RUBIN
Rubinrot mit granatroten Reflexen; in der Nase ver-
einen sich reife Pflaumen, Blaubeeren und Veilchen 
harmonisch mit Anklängen von Lakritz, Zimt und Tabak. 
Gut strukturierte Tannine und intensive Frucht füllen den 
Mund mit einem dichten, vollen Geschmack.

2019
Art.Nr. 21180719
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 37,90

GAVI DI GAVI
Am Gaumen zeigt dieser trockene Weißwein reife gelbe 
Äpfel, Mandeln und Cremigkeit und endet mit einer 
spritzigen Säure. Gavi Di Gavi passt zu: gegrillten Mee-
resfrüchten, Pasta Primavera, gegrillter Hähnchenbrust. 
Dieser italienische Weißwein eignet sich ausgezeichnet 
als eleganter Aperitif oder als Sommerwein.

2022
Art.Nr. 21180022
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 13,95

ITALIEN _ PIEMONT
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CHARDONNAY 
Veneto IGT, Rocca Bastia
Fruchtig, trocken und ausgewogen. Rund und vollmundig 
am Gaumen.

PRIMITIVO IGP, 
Rocca Bastia
Farbe: rubinrot mit violetten Nuancen; Nase: leicht 
aromatischer Wein mit würzigen Noten. Am Gaumen 
rund, frisch mit rotbeerigen Fruchtgeschmack. 

SOAVE DOC 
Rocca Bastia
Frisch, fruchtig, mit leichtem Mandelton, ein idealer 
Essensbegleiter.

Art.Nr. 21100121  
1,5L, 6 Fl./Karton
¤ 7,90 

Art.Nr. 21100200  
1,5L, 6 Fl./Karton
¤ 7,60

Art.Nr. 21100500  
1,5L, 6 Fl./Karton
¤ 10,50 

 ROCCA BASTIA
PINOT GRIGIO 
Rocca Bastia
Strohgelbe Farbe mit grünen Nuancen. In der Nase 
präsentiert er sich mit einem angenehm duftenden 
Bukett mit Anklängen nach Zitrus, Pfirsich und etwas 
Honigmelone. Am Gaumen ist er vollmundig, frisch und 
fruchtig mit einer guten Balance und ausgesprochen 
fruchtigem Finale.

Art.Nr. 21100322  
1,5L, 6 Fl./Karton
¤ 9,40 

LAMBRUSCO ROSSO 
Rocca Bastia
Die rote Rebsorte Lambrusco ist hauptsächlich in 
der Emilia-Romagna beheimatet, aus ihr werden die 
beliebten Lambrusco-Weine gekeltert. Hervorragender 
süßlicher, durchwegs süffiger Wein. Die Weine haben 
eine Süße von 15 g/l bis ca. 50g/l Restzucker. Die 
Lambrusco-Weine werden jung getrunken.

Art.Nr. 21100700  
1,5L, 6 Fl./Karton
¤ 7,90 
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MONTEPULCIANO 
D´ABRUZZO DOC 
Rocca Bastia
Rubinrote Farbe im Glas, im Bukett intensive, fruchtige 
Aromen von Schwarzkirschen,Walderdbeeren, Blau-
beeren und verschiedenen Gewürzen.

MERLOT VENETO IGT, 
Rocca Bastia
Sehr fruchtig, voll, rund, samtweich am Gaumen, mit 
eleganten weichen Tanninen.

Art.Nr. 21100620  
1,5L, 6 Fl./Karton
¤ 7,90 

Art.Nr. 21100400  
1,5L, 6 Fl./Karton
¤ 8,60 

CHIANTI 
MONTEGUELFO
Trocken, vollmundig, harmonisch, weich und geschmei-
dig, am Gaumen dicht und kräftig.

Art.Nr. 2110120
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 6,30
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Spanien ist nach dem Umfang seiner Rebfläche das 
größte Weinbauland der Erde. Gemessen an der 
Menge der Weine, die produziert werden, steht es 
jedoch nur an dritter Stelle hinter Italien und Frank-

reich. Dieser Zwiespalt dokumentiert die Besonderheit Spa-
niens unter den weinerzeugenden Nationen. Durch die große 
Trockenheit, die in weiten Teilen des Landes herrscht, sind 
die Traubenerträge gering. Außerdem ist Spanien stark von 
Traditionen geprägt, die noch aus dem 18. und 19. Jahrhundert 
stammen. So stehen in keinem anderen Weinbauland Europas 
so wenig Rebstöcke auf einem Hektar. 
Seit den 60er Jahren hat in Spanien jedoch eine beispiello-
se Modernisierung des Weinbaus stattgefunden,  Ende der 
Massenproduktion, und damit zum Aufstieg des spanischen 
Weinbaus führte. Der moderne, qualitätsorientierte Weinbau 
hat erst in den letzten Jahren in Spanien Einzug gehalten. Die 
Qualitätsrevolution ging dabei nicht von der Rioja, dem inter-
national bekanntesten Weinanbaugebiet Spaniens, sondern 
von vielen kleinen Anbaugebieten der Iberischen Halbinsel aus.

SPANIEN 90-93
Vicente Gandia, Raiza, Conde Valdemar

CHILE  94
MontGras    
 
ARGENTINIEN  95
Viña Cobos

KALIFORNIEN  96-97
Fetzer, Bread & Butter    

AUSTRALIEN 98
Langhorne Creek, Heartland  

NORDAFRIKA 99
Domaine de Sahari, Sidi Brahim 

VIEL VERGNÜGEN BEIM GUSTIEREN UNSERES 
ANGEBOTES AUS SPANIEN UND 
DER NEUEN WELT:



SPANIEN _ VALENCIA

VICENTE GANDIA

SAUVIGNON BLANC 
Con un Par
Eine attraktive strohgelbe Farbe mit grünlichen Schil-
lern. In der Nase zeigt sich ein Bukett tropischer Früchte 
(Ananas und Maracuja). Am Gaumen ist er frisch, 
geschmeidig und mit Zitrusnoten, die an Grapefruit 
erinnern. Sein Ende ist schmackhaft und lang.

2021
Art.Nr. 22021700
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 6,50 
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SPANIEN _ VALENCIA

MONASTRELL 
PETIT VERDOT
Con un Par
Mittlere Intensität tiefrot mit lebendigen und brillanten 
Violetttönen. Dieser Wein zeigt Aromen von kandierten 
roten Früchten mit erfrischenden Noten und Gewürzen. 
Das Mundgefühl ist intensiv und mit einer großen 
Persönlichkeit. Ein sehr gut strukturierter, weicher und 
frischer Wein. Ein lang anhaltender Abgang und sehr 
angenehm.

2019
Art.Nr. 22021600
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 6,50

BO BOBAL ÚNICO
Unique Bobal ist die Essenz unserer Weinberge. Die 
Essenz unserer Leidenschaft für Wein wurde von Gene-
ration zu Generation weitergegeben. 125 ausgewählte 
Fässer zum 125-jährigen Jubiläum des Weinguts 
Vicente Gandía. 100% Bobal, 100% Leidenschaft, 100% 
einzigartig.
Goldmedaille bei Berliner Wein Trophy 
Silbermedaille bei AWC Wien Best Buy Wine 
Enthusiast (USA).

2018
Art.Nr. 22020800
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 9,20  

EL MIRACLE 120 RED
Intensives Kirschrot mit einem Hauch von Violett. Ein 
Bukett von blumigen Aromen nach reifer Frucht, mit 
würzigen Nuancen wie schwarzen Oliven. Im Mund sind 
die getoasteten Noten der Eiche gut integriert. Der 
Wein hat eine angenehme Struktur mit einem frischen, 
eleganten Abgang nach Konfitüre.
Goldmedaille Challenge International du Vin 
Goldmedaille Mundus Vini 
5 StarsBest Buy Guía Peñin

2020
Art.Nr. 22021000
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 6,90  

91



2019
Art.Nr. 22020200
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 8,80

RIOJA TINTO
Der Rioja Vega Tinto Robles 2017 besitzt ein dezentes 
Kirsch- bis Granatrot mit violetten Reflexen. Duft: in der 
Nase ebenso vielfältig wie harmonisch mit fruchtigen 
Aromen von süß gereiften Beeren (Erdbeeren) und würzigen 
Noten. Am Gaumen weich, strukturiert, rund und aus-
gewogen mit feiner Balance von Frucht und Kraft. Herrlich 
unkomplizierter Trinkgenuss für jeden Tag!
Top 100 Best Buy Wine Enthusiast (USA) 
Silbermedaille bei BTI World Wine (USA)

2020
Art.Nr. 22020120
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 7,20

RIOJA CRIANZA
Mit rubinroter Robe leuchtet der Rioja Crianza im Glas, 
dunkel mit violetten Nuancen. Das feine Bouquet ist 
von herrlicher Frucht und Dichte unterlegt: Schwarze 
Kirsche und Johannisbeeren, cremigen Eichennoten und 
Lakritzenoten. Am Gaumen ist der Wein intensiv, frisch, 
fein strukturiert, elegant und sehr ausbalanciert. 
Cuvée aus 85 % Tempranillo und 15 % Garnacha.
Goldmedaille Concours Mondial Bruxelles 
Goldmedaille bei der Berliner Wein Trophy 

SPANIEN _ RIOJA

BODEGAS RAIZA

RIOJA RESERVA
Funkelndes, dunkles Rubin mit violettem Rand, in der 
Nase ausgeprägte Frucht nach vollreifen Weichseln und 
Brombeeren, aromatische Walderdbeeren vollenden den 
elegant-würzigen Duft. Am Gaumen trocken, lebendig 
kräftiger Körper, mit saftigen Tanninen und harmonischem, 
langen Abgang.
Top 100 Best Buy Wine Enthusiast (USA) 
Silbermedaille beim Concours Mondial Bruxelles 
Silbermedaille beim World Wine (USA)

2017
Art.Nr. 22020300
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 11,90  

RIOJA GRAN RESERVA
Es zeigt eine rubinrote Farbe mit ziegelfarbenen Rändern. 
In der Nase Balsamico-Aromen mit einem Hauch von 
Vanille und Leder. Am Gaumen ist es seidig mit minerali-
schen Noten, die ihm große Geschmeidigkeit und Struktur 
verleihen.

2013
Art.Nr. 22021400
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 18,50
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SPANIEN _ RIOJA

 CONDE VALDEMAR

CRIANZA Rioja DOCA
Intensive kirschrote Farbe und Aromen von Vanille,
Gewürznelke und reifem Obst. Im Geschmack ist er sehr 
präsent, mit reifen Fruchtnoten, welche perfekt mit den 
feinen Tanninen harmonieren.

RESERVA Rioja DOCA
Ausgewogene Balance von Frucht, Holz und großer
Eleganz. Aromen von Schwarzkirsche, schwarzer Pflau-
me, Kakao, Vanille und Zedernholz umspielen die Nase. 
Am Gaumen kraftvoll, üppig und komplex.

2018
Art.Nr. 22010118 
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 9,65 

2012/15
Art.Nr. 22010215 
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 14,30 

Bodegas Valdemar ver-
arbeitet ausschließlich 
Trauben aus eigenem 
Anbau, und zwar nur 
die typischen Reb-

sorten wie Tempranillo, Mazuelo, 
Garnacha, Graciano und Maturana. 
Bis heute zählt Bodegas Valdemar zu 
den technologisch fortschrittlichsten 
Kellereien Spaniens. 1889 pflanzte 
Joaquín Martínez Bujanda die ersten 
Rebstöcke auf dem steinigen Boden in 
Oyón. Seitdem ist eines sehr tief in der 
DNA der Familie verankert „Stets der 
Beste und gleichzeitig der Innova-
tivste zu sein“. So führte man in den 
1980er-Jahren als erster in Europa die 
computergesteuerte Gärtemperatur-
kontrolle ein. Eine Entscheidung, die 
wegweisend für einen neuen Stil in der 
Rioja war. Die erste Reserva aus 100 
Prozent Garnacha und der erste spa-
nische im Holzfass gereifte Weißwein 
stehen ebenfalls auf der Habenseite. Die 
Liste ließe sich noch ewig weiterführen.
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WEINE AUS ALLER WELT _ CHILE

MONT GRAS

CABERNET SAUVIGNON 
RESERVA
DeGras Central Valley
Besonders eindrucksvoll ist der acht Monate im Barrique 
gereifte MontGras Cabernet Sauvignon Reserva. Die 
über acht Monate in Eichenholzfässern gereifte Reserva 
aus der Feder von Hernán Gras, die mit verführerischen 
Aromen von Mokka, Toast, schwarzen Kirschen, Pflau-
men und Vanille sowie seidenweichen Tanninen betört, 
veranschaulicht sein ganzes Können. 

MONTGRAS 
QUATRO RESERVA
DeGras Central Valley
Mit dem über 10 Monate in kleinen Eichenholzfässern 
gereiften MontGras Quatro vermählt er das jeweils Beste 
seiner vier feinsten Rebsorten zu einem Cuvée der Extra-
klasse. Der Cabernet Sauvignon bringt Rückgrat und 
Komplexität, der Syrah Harmonie, der Carmenère volle 
Frucht und der Malbec feine Würze. 

INTRIGA CABERNET 
SAUVIGNON 
Maipo Valley
Dieser Cabernet Sauvignon ist ein monumentaler 
Rotwein, der über 15 Monate in Barriquefässern aus 
amerikanischer und französischer Eiche ausgebaut wird. 
Reife Pflaume und schwarze Johannisbeere mit ver-
führerischen Noten von frischer Minze, würzigem Mokka 
und süßer Schokolade.

2018
Art.Nr. 24010118
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 9,70 

2021
Art.Nr. 24010321
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 11,30  

2019
Art.Nr. 24010219
0,75L, 6 Fl./Holzkiste
¤ 17,30
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Paul Hobbs hat sich mit 
seinem kalifornischen 
Weingut Weltruf er-
worben. Seit Jahren 
leistet er wegweisende 

Pionierarbeit in Sachen unfiltrierter, 
ungeschönter Weine und spontaner 
Vergärung. 1999 hat er sich mit dem 
argentinischen Ehepaar Andrea 
Marchiori und Luis Barraud zusam-
men getan, um in deren Heimat die 
Weinkellerei Viña Cobos zu gründen. 
Paul Hobbs teilte die Überzeugung 
der Argentinier, dass ihre Weinberge 
das Potential zur Weltklasse haben 
und zu dritt setzten sie alles daran, das 
schlummernde Potential zur vollen 
Entfaltung zu bringen.

CABERNET SAUVIGNON
Felino Vina Cobos
Tiefes Rubinrot. Reich an Aromen von roten Früchten, 
Cassis und einem Hauch Tabak, Kakao und Gewürzen 
wie Muskat. Der Gaumen ist konzentriert und komplex. 
Tannine und Mineralität finden eine perfekte Balance. 
Angenehm fruchtiger Abgang.
Parker Punkte: 90 Punkte / Wine Enthusiast: 
91 Punkte / James Suckling: 92 Punkte

2018, Art.Nr. 24020100
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 15,20 

-------------------------------------------

MALBEC
Felino Vina Cobos
Kräftiges Purpurrot mit leicht bläulichen sowie violetten 
Nuancen. Aromen von weißen Blüten, schwarzen und 
roten Früchten sowie subtilen Noten von weißem Pfeffer, 
Karamell und Bitterschokolade. Viel Struktur, elegant 
und harmonisch mit straffen Tanninen und einem hin-
reißend langen Finale.
Parker Punkte: 91 Punkte
James Suckling: 92 Punkte

2020, Art.Nr. 24020201  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 15,20

WEINE AUS ALLER WELT _ ARGENTINIEN

VIÑA COBOS
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WEINE AUS ALLER WELT _ USA

Bob kam 1988 als junger 
Winemaker zum kalifor-
nischen Bio-Wein-Pionier 
Fetzer. Dessen bahnbre-
chende „earth-first“-Philo-

sophie setzte bereits seit 1968 Standards 
im biodynamischen Weinbau. Zum 
damaligen Zeitpunkt hatten die meisten 
kalifornischen Weingüter keinen Zu-
griff auf französische Barriques, dies war 
höchstens Erzeugern wie Robert Mon-
davi möglich. Also machte Bob aus der 
Not eine Tugend und reifte seine besten 
Weine in ex-Bourbonfässern – als erster 
Erzeuger überhaupt. Sein 1.000 Stories 
Zinfandel reift drei Monate in ehemaligen 
Bourbonfässern und ist weniger stark 
von Holznoten geprägt als man vielleicht 
vermuten könnte. Er schafft es vielmehr 
die typischen Röst- und Vanillenoten 
des Bourbonfasses harmonisch mit dem 
intensiven Fruchtgerüst des Zifandels zu 
verweben und dem Wein so eine ungeheu-
re Komplexität und Tiefe zu verleihen. Mit 
jedem Batch changiert der Wein in seinem 
Ausdruck und erzählt so buchstäblich 
„1.000 Stories“.

ZINFANDEL 1000 STORIES
Bourbon Barrel Aged
Vollmundiger, reichhaltiger Wein mit reifen Fruchtnoten von 
getrockneten Kirschen und Brombeeren. Noten von Vanille-
aroma, Mokka und Karamell erinnern an die Charakteristika 
unserer älteren Bourbonfässer.
1000 Stories beginnt seinen Alterungsprozess wie die meis-
ten Zinfandels in Weinfässern. Bob wählt eine Kombination 
aus neuen und gebrauchten Bourbonfässern aus, um die 
Entwicklung abzuschließen. Jede Charge wird individuell 
gefertigt und ist in ihrem endgültigen Profil einzigartig!

2018
Art.Nr. 24130100
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 19,95

FETZER 1000 STORIES
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BREAD  

CHARDONNAY
Typischer US Chardonnay mit cremigen Noten von 
Vanilleschote, Mandel und ein Hauch von tropischen 
Früchten. Ausgewogen Säure und würzige Eiche führen 
zu einem langen, glatter Abschluss.
Big and bold mit kräftigem Holzeinsatz
Macht riesigen Spaß, perfekter Einstieg für US-Weine

2020
Art.Nr. 24140120  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 16,90

CABERNET SAUVIGNON
Ein reifer und robuster Cabernet Sauvignon, der mit An-
klängen von Mokka, frischen Beeren, schwarzen Johannis-
beeren und feinem schwarzen Pfeffer bezaubert. Rund und 
saftig, glattes und anhaltendes Finish.
Der Wein zum Steak oder Burger

2020
Art.Nr. 24140220  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 16,90 

WEINE AUS ALLER WELT _ USA

Beim amerikanischen 
Bread & Butter Wein-
gut aus dem Napa 
Valley wird Einfach-
heit groß geschrieben. 

Alles überflüssige wird weggelassen 
und es wird sich ausschließlich auf 
das Notwendige, nämlich auf die 
Qualität der Produkte fokussiert. 
So macht es einem die preisgekrön-
te Weinproduzentin Linda Trotta 
möglich, ihre Weine zu genießen, 
ohne viel hinterfragen zu müssen.

Der neue 
Shooting Star 

aus dem 
Napa Valley

& BUTTER
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WEINE AUS ALLER WELT _ AUSTRALIEN

Ben Glaetzer strotzt nur so vor Selbst-
bewusstsein und Entschlossenheit. 
Und er weiß, was er
will: Nämlich weiter so umwerfend 
tolle Weine machen wie bisher. 

Diese haben Ihn zu einem der erfolgreichsten Wi-
nemaker seiner Heimat gemacht. Ein Wine-o-ho-
lic, der sich in vielen Projekten engagiert: Glaetzer 
Wines, Mitolo Wines und Heartland Wines. 
Immer wieder mit dem Ziel, den perfekten Trop-
fen zu kreieren. Sein Herz aber hängt natürlich 
besonders an seinem eigenen Estate: Weinpapst 
Robert M. Parker beschreibt Heartland-Weine als 
„einige der eigenständigsten und komplexesten 
Weine Australiens. Ben Glaetzer kombiniert auf 
bewundernswerte Weise die enorme Frucht und 
Kraft alter Rebstöcke mit einem überraschenden 
Maß an Eleganz und Vielschichtigkeit."

HEARTLAND SHIRAZ
Langhorne Creek
Der Heartland Shiraz aus dem Langhorne Creek ist ein herrlicher Klas-
siker aus der Feder des Star-Önologen Ben Glaetzer. Dieser sortenreine 
australische Wein  zeigt sich im Glas mit einer intensiven purpurroten 
Farbe und zeigt ausdrucksvolle Aromen von reifen Pflaumen, schwarzen 
Johannisbeeren. Verführerische Tabak- und Schokoladennoten runden 
das Bouquet perfekt ab. Am Gaumen erneut konzentrierte Fruchtaroma-
tik, feine Tannine und eine vitale Fruchtsäure machen Lust auf mehr.

2019
Art.Nr. 24030219
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 14,50
-------------------------------------------------------------

MITOLO G.A.M SHIRAZ
Ein großartiger Shiraz mit berauschender Duftfülle, vielfältigen, konzen-
trierten Fruchtaromen und einer samtigen Tanninstruktur. Das Bouquet. 
enthält intensive Aromen dunkler, reifer Früchte und frisch gemahlenen 
Pfeffers. Am Gaumen folgt ein sehr komplexes Aromenspiel, intensiv und 
konzentriert. Sehr intensiv mit kräftigen Struktur. Im Mund zeigt er sich
sehr balanciert. Klare Noten von Blaubeeren, pralle Brombeeren und 
Lakritz. Der Abgang ist unendlich lang.  

2018
Art.Nr. 24040100
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 49,90
-------------------------------------------------------------

SHIRAZ 
Heartland Directors’ Cut 
Limestone Coast
Purpurrote Farbe mit dunklen, purpurnen Schattierungen. Das Bouquet 
entfaltet eine komplexe Mischung opulenter Aromen von Schokolade, 
dunkler Frucht, Veilchen und rauchigen Aromen. Dazu bemerkt man 
den Einfluss vom Kalksteinboden des Küstengebietes an seiner leicht 
pfeffrigen Nase und der feinen Säure.

2019
Art.Nr. 24030100
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 27,50

BEN GLAETZER
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SIDI BRAHIM ROUGE
Der blumige, würzige und fruchtige Geruch dieses Weines 
vereint sich mit seinem weichen, runden Aroma, das an 
Rosen, Kaffee und reife Orangen erinnert. Dieser sam-
tig-weiche, trockene und verführerisch fruchtige Rotwein 
verwöhnt nicht nur den Gaumen, sondern auch die Nase 

mit Kirsche und Johannisbeere.

2020
Art.Nr. 24100100
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 6,20 

GUERROUANE, ROSÉ
Mit dieser dezent trockenen und fein ausbalancierten 
Roséwein-Cuvée aus den edlen Rebsorten Grenache, 
Cinsault und Shiraz beweist die Domaine de Sahari ihre 
große Klasse. Äußerst würzig, wunderbar frisch, intensiv 
aromatisch und nach sommerlichen Beeren duftend, 
betört dieser unwiderstehliche Rosé selbst anspruchsvolle 
Weinliebhaber.

GUERROUANE, ROT
Im Weinbaudelta zwischen Mittelmeer, Atlantik und 
Atlasgebirge auf 550m Höhe wachsen die Reben der 
Rotweintrauben Grenache, Carignan und Cinsault. Ein 
trockener Rotwein mit ausgereifter Frucht, geschmeidig 
und sanft mit Noten von Erdbeer, Himbeer und einem 
Hauch von frischen Feigen im Bukett.

2020
Art.Nr. 24080119
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 7,20

2021
Art.Nr. 24080220 
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 7,20 

WEINE AUS ALLER WELT _ NORDAFRIKA

DOMAINE DE SAHARI
SIDI BRAHIM
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VULKANLAND – Krispel  104-107

SÜDSTEIERMARK – Wohlmuth, Tement  108-111

WACHAU – Domäne Wachau, Donabaum  112-114

MITTELBURGENLAND – Paul Lehrner,  115-119
Silvia Heinrich, Bauer-Pöltl

NEUSIEDLERSEE – Scheiblhofer, Hillinger 120-123
  
LEITHAGEBIRGE / ROSALIA – Nehrer, 124-127
A. Fischer

CARNUNTUM – Markowitsch, Netzl 128-131

WIEN – Wieninger  132-133

KAMPTAL – Ehn  134-135

WAGRAM – Polsterer / Wein Werk 136-137

WEINVIERTEL – Setzer,    138-141
Thüringer, Dürnberg

KREMSTAL – Hermann Moser 142-143

THERMENREGION – Krug 144-145

VIEL VERGNÜGEN BEIM GUSTIEREN UNSERES 
ANGEBOTES AN WEINEN AUS ÖSTERREICH:

Bereits der römische Kaiser Probus führte den 
Weinbau 276 nach Chr. in Österreich ein. Über 
all die Jahre konnte sich dieser Wirtschaftszweig, 
auch mithilfe der Klöster, gegen alle Krisen ver-

teidigen. Heute gehört Österreich zu den modernsten Wein-
ländern der Welt. Mit 45.000 Weinbergen werden jährlich 
2,5 Millionen Hektoliter Wein produziert, wobei mit 70% der 
Schwerpunkt auf Weißwein liegt. Der Großteil davon wird 
innerhalb Österreichs getrunken. Allerdings bekommt Öster-
reich im internationalen Vergleich immer mehr Aufmerksam-
keit und sammelt zahlreiche Auszeichnungen.
 Die exzellenten Weine kommen aus vier Weinbauregionen, 
dem Weinland Österreich mit den beiden Bundesländern 
Niederösterreich und Burgenland, das Steirerland sowie der 
Bundeshauptstadt Wien, die in Summe 51.000 Hektar umfas-
sen. Zum Großteil verteilen sich die Rebflächen somit auf die 
flachen und leicht hügeligen Landschaften von Österreichs 
Südosten und Osten. 



 GRÜN, GRÜNER – 

 WEIN AUS ÖSTERREICH! 
Der respektvolle Umgang mit der Umwelt für die kommenden Generationen 
ist bei den österreichischen Winzer*innen kein Trend, sondern seit jeher Teil 
ihrer täglichen Arbeit.

WELTSPITZE & PIONIER
Im umweltbewussten Landbau gehört Österreich zur Weltspitze. Umwelt- und Wasserschutz, gesunde 
und gentechnikfreie Lebensmittel und Biodiversität haben einen sehr hohen Stellenwert. Kein Wunder 
also, dass rund 27 % der gesamten landwirtschaftlichen Nutzfläche und ca. 15 % aller Weingärten bereits 
nach den Richtlinien des biologischen Landbaus bewirtschaftet werden, ein Fünftel davon auch biodyna-
misch. Mit diesen Anteilen gehört Österreich zu den Top 3 weltweit. Zudem gibt es ein offizielles Zerti-
fizierungssystem für nachhaltigen Weinbau in Österreich: „Nachhaltig Austria“. Heute werden rund 20 % 
der Rebfläche nach den Standards der Zertifizierung „Nachhaltig Austria“ bewirtschaftet.

Die Zahl von sowohl biologischen als auch zertifiziert nachhaltigen Weingütern wächst. Außerdem wer-
den die meisten Trauben immer noch von Hand geerntet. Einige Weinbaugebiete wie die Steiermark und 
die Wachau haben sogar die verpflichtende Handlese in ihre Regelungen für gebietstypischen DAC-Wein 
aufgenommen.

Wein ist seit über zwei Jahrtausenden Teil der österreichischen 
Kultur. Römische Keller, mittelalterliche Dörfer, barocke Klös-
ter und Schlösser prägen das typische Landschaftsbild der Wein-
baugebiete. Die jungen Winzer*innen von heute bauen auf tief 
verwurzeltem, traditionellem Wissen auf und verbinden es mit 
ihrer Erfahrung, die sie in Weinbauschulen und Weingütern auf 
der ganzen Welt sammelten, und gehen selbstbewusst neue Wege.

Daher schmeckt man in jedem Glas österreichischem Wein – 
egal ob Grüner Veltliner oder Riesling aus Niederösterreich, 
Gemischter Satz aus Wien, Blaufränkisch oder Zweigelt aus 
dem Burgenland oder Sauvignon Blanc aus der Steiermark – die 
Kombination aus jahrhundertealter Tradition und dem Geist der 
jungen Generation.

© ÖWM / Andrea Reiter

TRADITION & ZUKUNFT 

IN JEDEM GLAS

Mehr Infos zu umweltbewusstem
Weinbau in Österreich!

© ÖWM / Blickwerk Fotografie
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ÖSTERREICH _ VULKANLAND _ STEIERMARK

Das Weingut Krispel 
befindet sich im 
südöstlichen Teil 
der Steiermark, dem 
malerischen Vulkan-

land. Inmitten von sanften Hügeln und 
grünen Wäldern produziert hier seit 
zwei Generationen der Familienbetrieb 
außergewöhnliche Weine von höchster 
Qualität. So entwickelte Stefan den Be-
trieb seines Vaters Toni weiter und schuf 
einen Vorzeigebetrieb, der weit über die 
Landesgrenzen hinaus bekannt ist. Das 
Weingut bewirtschaftet rund 34 Hektar 

Rebfläche in unterschiedlichen Rieden 
in der Region rund um Straden, der 
Schwerpunkt liegt bei den Weißweinen. 
Die Böden des Vulkanlandes bestehen 
aus Basalt mit all seinen Verwitterungs-
stufen und – nachdem die Region einst 
unter dem Meeresspiegel lag – aus Sand 
und Muschelkalk. Die vielen Sonnentage 
des illyrischen Klimas mit pannonischem 
Einschlag und die sorgsame Arbeit des 
Winzers lassen hier Weine entstehen, 
die all diese Faktoren widerspiegeln: 
Leichtfüßig mit fruchtigem Kern wie die 
Gebietsweine, mittelkräftig mit Würze 

und Tiefgang wie die Ortsweine, oder 
kräftig, langlebig und mineralisch elegant 
wie die Riedenweine. 
Kennzeichnend für das Weingut Krispel 
ist auch die Wollschweinhaltung und 
der Produktion von zahlreichen Woll-
schweinprodukten – ob der im Basalt 
gereifte Rückenspeck „Neusetzer“ – dem 
steirischen Lardo – dem luftgetrockneten 
Beinschinken oder die vielfältigen Auf-
striche. Kulinarik und Wein haben hier 
eine neue Heimat gefunden.
Krispel – die steirische Toskana im Glas 
und am Teller.

GENUSSGUT KRISPEL
STRADEN – VULKANLAND STEIERMARK

WEINGUT KRISPEL
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ÖSTERREICH _ VULKANLAND _ STEIERMARK

SAUVIGNON BLANC 
Ried Neusetzberg Vulkanland 
Steiermark DAC 
Farbe: Helles Gelb; Duft: Stachelbeere, Johannis-
beere; Gaumen: Trocken, spannende Säurepikanz, reife 
Stachelbeere, rauchiger Paprika, lang und typbewusst 
im Nachhall. 91-93 falstaff Punkte

2020 (Jahrgang 2021 ab September)
Art.Nr. 23130819   
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 17,10 

CHARDONNAY 
Straden Vulkanland 
Steiermark DAC
Farbe: Blasses goldgelb mit grünlichen Reflexen, Duft: 
Bratapfel mit Zimt und Gewürznelken, zart rauchig, Am 
Gaumen trocken und würzig. Der erste Eindruck ist zart 
opulent, doch die im mittleren Körper gut eingebundene 
Säure verleiht dem Wein leichtfüßige Eleganz und einen 
mineralischen Abgang. Gut erkennbar ist die Typizität 
von Straden: Fruchtbare vulkanische Böden an der 
Oberfläche (Opulenz), aber im Untergrund regiert der 
Muschelkalk (Eleganz). 91-93 falstaff Punkte

2021
Art.Nr. 23130721  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 14,90 

SAUVIGNON BLANC 
Vulkanland 
Steiermark DAC
Farbe: strahlend klar, helles strohgelb mit grünen 
Reflexen, Duft: Brennnessel, Stachelbeere, Maracuja, 
Gaumen: Stachelbeere, schwarze Johannisbeeren, 
knackig frische Säure, optimal zum Paprikaspeck vom 
Wollschwein, Spargelgerichten oder zu geräucherter 
Forelle 91-93 falstaff Punkte

2022
Art.Nr. 23130422   
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 10,30 
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KRISPELINO
Farbe: Helles Grüngelb; Duft: Holunderblüte, Steinobst, 
Muskatnuss; Gaumen: Trocken, trinkanimierende Säure, 
fruchtig.

2022
Art.Nr. 23130622 
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 6,95 

KRISPELINO ROSÉ
Farbe: helles Rosa; Duft: Waldbeeren, Himbeeren, Li-
metten;Gaumen: Limette, roter Beerenmix, animierendes 
Frucht-Säure-Spiel.

2022
Art.Nr. 23130922  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 6,95  

WELSCHRIESLING 
Vulkanland
Steiermark DAC
Farbe: helles strohgelb mit grünen Reflexen, Duft: 
Gelber Apfel, Quitte, Zitrus, Gaumen: Erfrischende Säure, 
knackiger gelber Apfel und Zitrus

2022
Art.Nr. 23130222  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 7,20 

ÖSTERREICH _ VULKANLAND _ STEIERMARK

106



ÖSTERREICH _ VULKANLAND _ STEIERMARK

WEISSBURGUNDER 
Vulkanland 
Steiermark DAC
Farbe: helles strahlendes gelb mit grünen Reflexen,
Duft: Gut ausgeprägtes Aroma: nussig, Walnuss, reife 
Birne, Gaumen: trocken, guter Schmelz, reife Birne, fo-
kussiert, gut eingebundene Säure. 90 falstaff Punkte

2022
Art.Nr. 23130322  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 8,70 

GRAUBURGUNDER 
Vulkanland 
Steiermark DAC
Farbe: typisches „Kupferbackerl“; Duft: Mandeln, Birne, 
Walnuss, Feigen; Gaumen: trocken, füllig und kraftvoll, 
harmonischer Körper, Karamell, tolles Finish.
91-92 falstaff Punkte

2022
Art.Nr. 23130122  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 10,50 

GELBER MUSKATELLER 
Vulkanland 
Steiermark DAC
Farbe: helles, strahlendes Gelb; Duft: ausgeprägte Holun-
derblüten, Litschi, Rosen-blüten, Muskataromen, kräutrig; 
Gaumen: trocken, kräftiges Säure-Fruchtspiel, herrlich 
reife Litschi, samtig-elegant. 91 falstaff Punkte

2022
Art.Nr. 23130522  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 9,70 
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ÖSTERREICH _ SÜDSTEIERMARK 

 WEINGUT
 WOHLMUTH

Das Weingut Wohlmuth ist seit 1803 ein südstei-
rischer Familienbetrieb mit klarem Fokus auf 
mineralische, individuelle Weine, die von der 
Einzigartigkeit ihrer Herkunft geprägt sind. Hoch 
oben in Kitzeck im Sausal befinden sich einige der 

steilsten Einzellagen Europas mit extrem kargen Schieferböden, die 
sprichwörtlich den Ton angeben. Die Familie Wohlmuth setzt auf 
traditionelle Handarbeit, Ertragsreduktion und naturnahe Arbeit, 
denn ihr ist klar, dass 100% der Qualität im Weingarten entsteht. 
Nach wie vor werden die massiven Schiefersteine der Bodenober-
fläche mit Hämmern klein geschlagen und jeder einzelne Reb-
stock wird mühselig in die kargen Böden gearbeitet. Dass hier nur 
händisch gelesen werden kann, versteht jeder, der einmal zwischen 
den vertikal angelegten abschüssigen Rebzeilen gestanden ist. 
Das Traditionsweingut ist Mitglied der Steirischen Terroir- und 
Klassikweingüter (STK) und seit der Ernte 2019 Nachhaltig Austria 
zertifiziert.

2022
Art.Nr. 23140122
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 10,40 

SAUVIGNON BLANC 
Südsteiermark
Reife gelbe und rote Früchte, Paprika, hat Kraft, spielt 
gekonnt mit reifen warmen und kühlen mineralischen 
Aromen, temperamentvoll – der Wohlmuth Klassiker.
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ÖSTERREICH _ SÜDSTEIERMARK

WEISSBURGUNDER 
Südsteiermark
Dezente Aromatik, Steinobstanklänge, frischer Golden 
Delicious-Apfel, zarte Extraktsüße, feingliedrig – viel-
seitiger Speisenbegleiter.

MORILLON 
Südsteiermark
Frische Birnenfrucht, Zitrus, zart rauchigwürzig unter-
legte gelbe Apfelnote kernig, transparente Mineralität, 
kompakt, toller Speisenbegleiter.

STEIRISCHER PANTHER 
Südsteiermark
Cuvée aus Sauvignon Blanc und Riesling. Helles Gelb-
grün, Silberreflexe. Weiße Blüten, feiner Pfirsichtouch, 
mineralisch und facettenreich, straff, feine weiße Tropen-
frucht, animierend, macht Lust auf ein zweites Glas.

ZWEIGELT
Weichseln, elegant, vielschichtig, fruchtig – ein Zweigelt 
mit steirischer Typizität.

2022
Art.Nr. 23140722  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 9,20 

2022
Art.Nr. 23140622  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 10,40   

WELSCHRIESLING 
Südsteiermark
Grüner und gelber Apfel, Birne, zarte Kräuterwürze, 
kernige Säure – der Klassiker aus der Steiermark.

2022
Art.Nr. 23140322  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 7,80 

2022
Art.Nr. 23140222  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 8,60 

2020
Art.Nr. 23140522  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 8,90 

2022
Art.Nr. 23140422  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 10,20 

GELBER MUSKATELLER 
Südsteiermark
Traubige Muskatelleraromen, reife Zitrusaromen, 
mineralischer Zug, Pfefferwürze, gute Länge – ein 
fruchtiger Aperitif.
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ÖSTERREICH _ SÜDSTEIERMARK

SAUVIGNON BLANC 
Ried Zieregg GSTK
In der Nase ein Bukett von schwarzen Johannisbeeren, 
würzig und fruchtig, am Gaumen kompakt mit einer 
deutlichen Holznote, langer Abgang.

2020
(Jg. 2021 ab Herbst)
Art.Nr. 23150720
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 51,00 

Ried GRASSNITZBERG
RIFF Sauvignon Blanc 1STK 
Fruchtbetontes Bukett nach Birnen und Cassis, unter-
legt von ein wenig Kreuzkümmel, das sich am Gaumen 
mit vibrierender, kühl-mineralischer Säure in einem 
langen Finale vereint.

2020
(Jg. 2021 ab Herbst)
Art.Nr. 23150620  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 29,60 Familien sind die Summe ihrer Individuen und ih-

rer persönlichen Erfahrungen. Manfred Tement 
war jung, als er nach dem viel zu frühen Tod das 
Vaters den kleinen Weinbaubetrieb übernahm. 
Drei Hektar rechts und links des Hauses und um 

einiges früher als geplant. Der gute Ruf des Vaters waren das 
einzige Startkapital. Über die Jahre ist viel entstanden. Manches 
ist gekommen, anderes gegangen, eines ist jedoch immer geblie-
ben: die Liebe zum Wein, dieser ganz besonderen Region und 
das Bekenntnis zu bedingungsloser Qualität. Grundsätze die 
Armin und sein Bruder Stefan im wahrsten Sinne des Wortes 
in ihrer DNA tragen. Sie gibt den Rahmen vor, innerhalb dessen 
sich die Brüder bewegen und gelernt haben sich zu entwicklen. 
Nur so ist es möglich jenen Weg zu finden, in dem die Be-
ständigkeit ebenso ihren Platz hat, wie die Veränderung. Denn 
Menschen die nichts anderes tun, als bloß das fortzusetzen, was 
ihre Vorfahren begonnen haben, bleiben in deren Bann, ohne 
Möglichkeit das Eigene zu sehen. 

 TEMENT
 WEINGUT

110



ÖSTERREICH _ SÜDSTEIERMARK

TEMENTO GREEN 
Steiermark
Fruchtintensive, lebendige Cuvée aus den Weißwein-
rebsorten Welschriesling, Sauvignon Blanc, Muska-
teller, Morillon und Riesling. Aromatische Pfirsich- & 
Marillenfrucht, duftig und feinwürzig am Gaumen. 
Große Trinkfreude!

No 22
Art.Nr. 23150122 
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 9,50 

WELSCHRIESLING
Südsteiermark DAC
„Opok”
Feingliedriges, würziges Fruchtbukett mit Anklängen 
von knackigen, grünen Äpfeln und taufrischen Wiesen-
kräutern.

2022
Art.Nr. 23150222 
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 10,50 

GELBER MUSKATELLER 
Südsteiermark DAC
„Sand & Schiefer”
Frischer Duft nach Maiglöckchen und Limetten, 
nachhaltig und sehr saftig mit sortentypischer 
Feinsäurigkeit.

2022
Art.Nr. 23150422 
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 13,90 

WEISSBURGUNDER 
Südsteiermark DAC
 „Ton & Mergel”
Saftiges Steinobst, fruchtige Ringlotten sowie zarte 
Nußtöne harmonieren mit charmantem Körper und 
harmonischem Abgang.

2022
Art.Nr. 23150322  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 12,30  

SAUVIGNON BLANC 
Südsteiermark DAC
 „Kalk & Kreide”
Explosive Fruchtaromen nach Holunder und Litschi. 
Feinwürzig und packend im Abgang.

2022
Art.Nr. 23150522  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 14,90 
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ÖSTERREICH _ WACHAU

Die Domäne Wachau 
hat sich mit einer 
Vielfalt an her-
kunftstypischen 
Wachauer Weinen 

unter der Leitung von Roman 
Horvath MW und Heinz Frischeng-
ruber zu einem der bedeutendsten 
Weingüter Österreichs entwickelt. 
Die Kleinstparzellen in den steilen 
Terrassen entlang der Donau wer-
den von den Winzerfamilien, den 
Helden des Weinguts, in aufwen-
diger Handarbeit bewirtschaftet. 
Handwerk, Nachhaltigkeit und 
die einzigartige Biodiversität sind 
elementare Säulen der Arbeit in den 
Weingärten. Die Domäne Wachau 
vinifiziert Trauben aus weltbe-
rühmten Rieden wie Achleiten, 
Kellerberg und Singerriedel und ist 
zudem für ihr umfangreiches wein-
touristisches Angebot bekannt.

GRÜNER VELTLINER
SMARAGD Ried Achleiten  
Leuchtendes Goldgelb, ausdrucksvoll in der Nase mit ausgepräg-
ten floralen Noten, Weingartenpfirsich, frische Küchenkräuter 
und Gewürznoten, weißer Pfeffer, rauchige Mineralität. Der Körper 
präsentiert sich dicht und konzentriert; enorme Extraktdich-te 
und ein Hauch Exotik in schöner Balance mit der frischen Säure; 
langer mineralisch-würziger Abgang. 

2019/21 (Jahrgang 2022 ab September verfügbar)
Art.Nr. 23080622
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 24,90  

-------------------------------------------

RIESLING SMARAGD 
Ried Achleiten
Helles Grüngelb mit schimmernden Reflexen. In der Nase sehr 
aromatisch, saftige Steinobstaromen, wie Marille und ein Hauch 
von Weingartenpfirsich, etwas Zitrus; weißer Pfeffer und frische 
Wiesenkräuter; am Gaumen sehr saftig und vibrierend; die 
erfrischende Säure balanciert den Wein perfekt aus; salzig-
mineralisch, strukturiert und elegant mit intensiver Fruchtaro-
matik im Finish. Sehr langanhaltend; typische Charakterzüge 
der Achleiten. 

2019/21 (Jahrgang 2022 ab September verfügbar)
Art.Nr. 23080122 
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 24,90 

DOMÄNE WACHAU
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RIESLING SMARAGD 
Ried Kellerberg 
Riesling ist eine sehr anspruchsvolle Rebsorte im 
Weingarten und benötigt beste, ausgesuchte Lagen –der 
Kellerberg ist ideal dafür. Die Nase zeigt sich fruchtig 
mit typischen Aromen nach Steinobst, reife Marille und 
Birne. Am Gaumen eine feste Struktur mit minerali-
schem Nachklang. Die Bezeichnung Smaragd steht 
für trockene, dichte und komplexe Weine der Wachau; 
abgesehen von Struktur und Tiefe überzeugen Smaragde 
auch mit großem Lagerpotential.

RIESLING FEDERSPIEL 
Ried Loibenberg  
Leuchtendes Strohgelb mit zarten Grünreflexen; konzentriert 
und intensiv in der Nase mit ausgeprägter Aromatik nach 
Weingartenpfirsich, Marille mit exotischen Anklängen, 
rauchig-mineralisch; am Gaumen zeigt sich der Loibenberg 
mit viel Substanz und Tiefe, die lebendige Säure gibt dem 
Wein Schliff und Eleganz. Ein Wein mit Potential. 

NEUBURGER FEDER-
SPIEL SPITZER GRABEN  
Leuchtendes Grüngelb; kompakt und vielschichtig in der 
Nase, reifer Apfel, Quitte, ein Hauch von Zitrus, Walnuss, 
Mandel und einen Hauch von Muskat, feine Würze; 
druckvoll und elegant zugleich am Gaumen, sehr saftig, 
balanciert mit Lebendigkeit, Frische und Struktur. 

GRÜNER VELTLINER 
FEDERSPIEL 
Ried Kollmitz 
Strahlendes Grüngelb; ausgeprägte Noten nach gelbem 
Apfel, feinen Blütennoten und etwas Weingartenpfirsich; 
saftig und elegant am Gaumen mit guter Balance, dicht 
und vielschichtig, lebendige Säure und langanhaltend. 

GRÜNER VELTLINER 
SMARAGD 
Ried Kellerberg 
Strahlendes Gelb mit zart goldenen Reflexen. Komplex 
und ausdrucksvoll in der Nase; feste Würze, rauchig, 
feine Stein-obstaromatik, etwas Ananas, Wiesenkräuter, 
gelber Apfel. Am Gaumen sehr tief-würzig, texturbetont 
und von fester Struktur geprägt. Präzise und druckvoll 
mit einer schönen Säurestruktur und mineralischem 
Nachklang. Subtiler, langer Abgang mit feiner Würze und 
salziger Tiefe. Wine Enthusiast: 97 Punkte

2019/21
Art.Nr. 23080522
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 24,90 

(Jahrgang 2022 
ab September 
verfügbar)

2022
Art.Nr. 23080722 
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 9,40  

2022
Art.Nr. 23080422
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 9,50 

2022
Art.Nr. 23080322
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 9,50 

2021
Art.Nr. 23080222
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 24,90 

(Jahrgang 2022 
ab September 
verfügbar)

ÖSTERREICH _ WACHAU
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WEINGUT
DONABAUM

ÖSTERREICH _ WACHAU

GRÜNER VELTLINER
Der pfiffige Fuchs
Dieser pfiffige sortentypische Grüne Veltliner präsentiert sich 
fruchtbetont mit Christbirne, Grapefruit und Granatapfel. 
Am Gaumen durchaus fleischig, jede Menge Kernobstfrucht, 
frische Säure und die typische Kräuterpikanz. Die lebendige 
Säure macht ihn ausgesprochen trinkfreudig.

2022
Art.Nr. 23070122
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 8,50

GRÜNER VELTLINER
Der kraftvolle Bär 
von Sighardt Donabaum
Ein Bär von Wein ist dieser Grüne Veltliner. Aromen von 
Williamsbirnen, Ananas, rosa Grapefruits und am Gaumen 
seine süß-pfeffrigen Noten, Speckbirnen und Zesten machen 
ihn zu einem kraftvollen Wein. Er zeigt Biss und Rasse bei 
tollem Schmelz und ist bei aller Fülle nahezu filigran mit 
beeindruckender Länge.

2021
Art.Nr. 23070321
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 17,90 

RIESLING
Der elegante Rehbock 
Dieser elegante Riesling ist duftig und mineralisch 
zugleich. Das Aroma bilden Stein-obst, Ringlotten und 
Zitronat, weißer Pfirsich und Zitronen. Am Gaumen 
ordentlich Fülle und eine pikante Säure - elegant, aus-
gewogen und trinkanimierend.

2022
Art.Nr. 23070222
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 10,90 

RIESLING
Der edle Hirsch 
von Sighardt Donabaum
Prächtig wie ein Hirsch ist dieser Riesling. Sein herzhaf-
ter und reifer Sortenausdruck mit rotem Pfirsich, Pastis 
und Hibiskus gepaart mit rauchigen, steinigen Noten. 
Am Gaumen das Steinobst, Agrumen, eine pikante 
Kräuterwürze und eine kristalline Struktur mit klirrender 
Säure - grandioser, prächtiger Sortenausdruck.

2021
Art.Nr. 23070421
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 19,90
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 WEINGUT
 PAUL LEHRNER

BLAUFRÄNKISCH
Mittelburgenland DAC 
Steineiche
Ausgebaut in Barriques, dunkelrote Farbe mit violett 
schimmernden Rändern, in der Nase feine Kirschenfrucht, 
am Gaumen kraftvoll und ausdrucksstark, feine Tannine, 
feste Struktur, der Abgang harmonisch und langanhaltend. 
Falstaff: 93 Punkte

2019
Art.Nr. 23210119
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 14,90

BLAUFRÄNKISCH
Mittelburgenland DAC 
Ried Gfanger  
Großes Eichenfass, dunkelrot glänzende Farbe, fruchtig, am 
Gaumen weich und samtig, sortentypische Würze, Beeren-
frucht, eleganter Trinkfluss, harmonisch ausgewogene 
Tannine im Abgang. Falstaff: 91 Punkte

2018
Art.Nr. 23210400 
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 6,90 

CUVÉE PAULUS
Dunkelrote Farbe, fein durchdringender Brombeerduft, 
sauber eingebundene Eichenholznote, kraftvoller Kör-
per, ausdrucksstark im Abgang. 
Falstaff: 93 Punkte

2019
Art.Nr. 23210519 
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 14,90

ÖSTERREICH _ MITTELBURGENLAND

BLAUFRÄNKISCH
Mittelburgenland DAC 
Ried Dürrau
Purpurrubin, getrocknete Datteln, Weichsel, Cranberrys, 
wunderbare Säurebalance, feines Tannin, trinkfreudig 
und hochwertig. Falstaff: 96 Punkte

2017
Art.Nr. 23210800 
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 24,50 

-------------------------------------------

CLAUS (Zweigelt)
Kräftig dunkelrote Farbe, ausgeprägter Duft nach 
schwarzen Beeren, elegantes Fruchtbukett mit weicher 
geschmeidiger Tanninfülle, im Abgang. Ausgebaut im 
großen Eichenfass, jugendliche Trinkfreude und Vitalität.

2022
Art.Nr. 23210322 
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 7,20 
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ÖSTERREICH _ MITTELBURGENLAND

Österreichs erfolg-
reichste Rotwein- 
winzerin aus 
Deutschkreutz im 
Herzen des Burgen-

landes, im sonnigen Blaufränkischland 
und blickt auf eine mehr als 250-jährige 
Tradition zurück. Seit 2009 setzt das 
Weingut ausschließlich auf Rotwein. 
Die Leitsorte ist der Blaufränkische. 
Beinahe 80% der gesamten Reb ächen 
sind mit dieser, für die Region typische 
Sorte bepflanzt.
Seit 2010 leitet Silvia Heinrich das 
Weingut und führt die Erfolgsgeschich-
te ihrer Eltern fort. Inzwischen gehört 
der Betrieb zu den renommiertesten 
Österreichs und bringt die besten 
Blaufränkischen des Landes mit kom-
promissloser Qualität hervor. Wenige 
ausgewählte Rebsorten, naturnaher 
Anbau, händische Lese, spontane 
Vergärung und das Credo „weniger 
ist mehr“ auch im Weinkeller, ist das 
Erfolgsrezept von Silvia Heinrich.

MAESTRO (BF CS ME)
Tiefdunkles Rubingranat, violette Reflexe, zarte Rand-
aufhellung. Tabak-Kräuter-Würze unterlegt dunkle 
Beerenfrucht, zart nach Lakritze, ein Hauch von Edel-
holznoten. Saftig, eingebundene Säurestruktur, süßes 
Tannin, Vanilletouch, Zwetschken und Dörrobst im
Abgang, guter Speisenbegleiter.

2020 
Art.Nr. 23190720
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 18,50 

-------------------------------------------

ALPHA ROT
Nomen est omen, der erste in unserem Reigen. Aus 
jungen Weingärten, fruchtig, frisch mit kräftiger Würze, 
animierend im Abgang. Ein Roter, der gerne auch gekühlt 
ins Glas kommt.

2021
Art.Nr. 23190221 
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 9,10 

SILVIA HEINRICH
WEINGUT
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RIED SIGLOS (ZW BF)
Die Lage Siglos im Alten Weingebirge. Über 60 Jahre alte 
Rebstöcke, Zweigelt und Blaufränkisch. Basis für unsere 
Cuvée gleichen Namens, ausgebaut im kleinen Eichen-
fass. Der Wein betört mit Finesse und feinfruchtiger 
Eleganz. 

BURGENLAND 
Blaufränkisch
Leitsorte des Mittelburgenlandes. Er gedeiht auf tiefgrün-
digen Deutschkreutzer Lehmböden, die ihm seine intensive 
Fruchtund mineralische Würze verleihen. Duft nach Kirschen 
und Zwetschgen, der sich am Gaumen festsetzt. Harmonische 
Säure und angenehme Tannine. Er ist unverwechselbar im 
Charakter. Ein gebietstypischer, animierender Blaufränkisch, 
der schon in seiner Jugend Trinkfreude bereitet! 

VITIKULT 
Blaufränkisch  
Blaufränkisch als intensives Fruchterlebnis. Die reifen 
Tannine verleihen diesem Wein Charakter, die Lagerung 
im kleinen Eichenfass dezente Röstaromen.

RIED GOLDBERG RESERVE 
Blaufränkisch 
Ein Blaufränkisch Grand Cru vom Herzstück des Weingutes. 
Er wurde von Silvia’s Großeltern im Hochzeitsjahr gepflanzt. 
„Ein Wein voller Kraft. Ein Wein, der unsere Handschrift 
trägt“, sagt Silvia Heinrich.  

TERRA O.
Eine ausgewogene, kräftige Rotweincuvée aus Blau-
fränkisch, Cabernet Sauvignon, Merlot und Syrah. 24 
Monate in französischen Barrique-Fässern ausgebaut. Der 
Name terra o. steht lat. für das Burgenland und stammt 
übrigens vom ehemaligen Bundespräsidenten Heinz 
Fischer persönlich.

2021
Art.Nr. 23190121 
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 12,90 

2021
Art.Nr. 23191121 
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 8,70 

2019
Art.Nr. 23190400  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 11,20  

DEUTSCHKREUTZ 
Blaufränkisch   
Eine alte Lage mit einem prägnanten Namen. Goldberg 
wurde bereits im 12. Jahrhundert als beste Lage von 
Deutschkreutz urkundlich erwähnt. Ein Blaufränkisch 
mit ganz besonderem Charisma.

2021
Art.Nr. 23190521 
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 14,20

2019
Art.Nr. 23190619  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 26,50

2019
Art.Nr. 23190819  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 31,50 
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WEINHOF
BAUER-PÖLTL

DOMUS PETRI 
(BF, ZW, CS)
Granatrot, zarter Kirsch-Pflaumenduft, mild samtiger 
Körper, charmant und trinkfreudig. „domus petri steht 
für Fruchtigkeit und Trinkvergnügen. Seine verspielten 
Duftnoten und die grazile Art der Tannine animierenden 
Genießer zu höchstem Trinkgenuss. 
Falstaff Wein Guide 2019/20: 91 Punkte
Gault Millau Guide 2023: 16,5 Punkte

2020
Art.Nr. 23200120
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 8,85 

D ie Weine vom Weinhof Bauer-Pöltl sind gebiets-
typisch und doch einzigartig. Im Mittelburgen-
land, in Horitschon gelegen, wird Wein von 
schweren Lehmböden gemacht. Kathi und Da-
niel setzen seit einigen Jahren schnörkellos ihre 

Ideen zum  Thema Rotweingenuss um. Daniel vollzog eine klas-
sische Weinbauausbildung mit Auslandspraktika in Italien, USA 
und Südafrika. Kathi ist Mikrobiologin und Genetikerin. Sie bringt 
mit vielen Ideen neuen Schwung in den Betrieb. Handwerk, Nach-
haltigkeit und biologische Arbeitsweise sind die Grundwerkzeuge 
für die hohe Qualität der Weine. Leitsorte ist der Blaufränkisch, 
welcher 60% der gesamten Rebfläche von 16 ha einnimmt. Die 
bekanntesten Weine sind Domus Petri, Blaufränkisch Hochäcker, 
Blaufränkisch vom Lehm, Christiana und Altes Weingebirge.
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ZWEIGELT
Rubin mit violettem Rand, duftige Kirschfrucht. Voll-
mundig mit Charme, trinkanimierend.„Der perfekte 
Einstieg in den Rotweinhimmel. Ein fruchtiger Zweigelt-
vertreter, macht jung getrunken schon viel Spaß“

BLAUFRÄNKISCH
Mittelburgenland DAC Klassik
Rubin, fruchtig, Duft nach dunklen Kirschen, sehr 
würzig, aromatisch, runder Körper; Samtig ausklingend. 
Wie der Name schon sagt: ein herrlicher Klassiker wie 
im Bilderbuch. Gault Millau Guide 2020: 17 Punkte

BLAUFRÄNKISCH
Mittelburgenland DAC 
Hochäcker
Dunkles Rubin, würzig und mineralisch. Duft nach 
Kirsche und Himbeere. Kräuternoten, Struktur und gute 
Länge. „Eine der berühmtesten Blaufränkischlagen 
Österreichs – vom Lehmboden geprägt - ohne Barrique-
einsatz ausgebaut.“
A la Carte Weinführer 2019: 89 Punkte 
Gault Millau Guide 2023: 17,5 Punkte

CHRISTANIA (CS, ME) 
Dunkelrubin, rauchig-würziges Cassis Aroma, kräftige, 
dichte komplexe Frucht, hohes Reifepotential. Seit 2009 
ist unser Christaniaeine reine Bordeaux Cuvée aus CS 
und Merlot, die voller Kraft strotzt und dennoch durch 
ihre Eleganz verführen kann.“
Falstaff Wein Guide 2022: 92 Punkte
A la Carte Weinführer 2019: 93 Punkte
Gault Millau 2023: 18 Punkte

PINOT NOIR
Granatrot, feiner Beerenduft, eleganter Körper, Fruchtsüße 
am Gaumen, langer Nachhall.„Als „Burgundernarren“ liegt 
uns diese Sorte besonders am Herzen. Explosive Fruchtig-
keit kombiniert mit Kraft geben diesem Wein Ausdruck 
und Charakter.
A la Carte Weinführer 2019: 92 Punkte
Gault Millau 2022: 15,5 Punkte

2021
Art.Nr. 23200221
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 6,60 

2020
Art.Nr. 23200320
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 6,60  

2020
Art.Nr. 23200520
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 9,00

BLAUFRÄNKISCH
Mittelburgenland DAC 
Reserve vom Lehm
Tiefes Rubin, dezente Nase mit rauchigem Beeren-
aroma. Eleganter Körper. Struktur und Tannin für die 
Zukunft. „Kompaktheit und Dichte vereint mit filigraner 
Finesse und Mineralik ergeben einen unvergesslichen 
Blaufränker in Reinkultur.“
Falstaff Wein Guide 2022: 92 Punkte  
Gault Millau Guide 2022: 17 Punkte

2019
Art.Nr. 23200618
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 14,20 

2019
Art.Nr. 23200700
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 18,50 

2020
Art.Nr. 23200419
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 13,70 
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SAUVIGNON BLANC
Grünglänzendes Strohgelb, animierend duftige Holunder-
blüte mit erfrischenden Noten nach taufrischen grünen 
Paprikascho-ten, tolle Frucht am Gaumen, unbeschwert, 
fast leichtfüßiger Trinkfluss, ein frech-spritziger 
Sommerwein mit Ambitionen.

2022
Art.Nr. 23100122
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 8,50

CABERNET SAUVIGNON
Tiefdunkles Violett, typischer Duft nach schwarzen Ri-
biseln, totale Fruchtigkeit und Duft nach rotem Pfeffer, 
mächtige Herbe, tolle Komplexität, fein abgerundet 
durch Karamelltöne und einen feinen Eichentouch.

2021
Art.Nr. 231002221 
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 9,90 

SYRAH  
Strahlendes Rubinrot mit violetten Reflexen, ein 
typischer Syrah mit Duft nach Veilchen und pfeffriger 
Beerenkonfitüre, ein cremiger Körper, nicht zu wuchtig, 
mit feinem französischen Barrique sehr elegant und 
facettenreich am Gaumen.  

2021
Art.Nr. 23101321 
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 12,90

CUVÉE „BIG JOHN“
Vor 20 Jahren aus den Rebsorten Zweigelt, Cabernet 
Sauvignon und Pinot Noir von Erich Scheiblhofer als 
Hommage an seinen Vater, Seniorchef Johann Schei-
blhofer, kreiert, genießt Big John heute internationale 
Bekannt- THE RESORT

2021
Art.Nr. 23100321 
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 14,50 

2021
Art.Nr. 23100421 
1,5L, 3 Fl./Karton
¤ 29,90

LOVELY MERLOT
Typische Merlotnase, süße Merlotnote auf der Zunge, wun-
derbar weich und mild am Gaumen, wunderbar abgerundet 
durch eine dezente Restsüße, angenehm im Abgang.

2022
Art.Nr. 232100522 
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 8,90 
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Mit den meisten Sonnenstunden und den 
höchsten Temperaturspitzen ist Andau 
als Hitzepol Österreichs bekannt. Dies 
ist nicht nur ein touristischer PR-Gag 
des östlichsten Weinbauorts Österreichs, 

sondern Garant für hochreifes Traubengut und vollmundig 
opulente Weinkultur. Mit rund 85 ha Eigenfläche in den besten 
Lagen Andaus gehören wir zu den grö-ßeren Weingütern im 
Burgenland. Unsere lustig-laszive Lebenseinstellung kombiniert 
mit beinhartem Perfektionis-mus in der Weinbereitung und 
Kellerwirtschaft bringen einzigartige Preis-Leistungs-Monu-
mente hervor.
Viele Dinge sind in der Weinbereitung wichtig. Ganz besondere 
Bedeutung erlangt dabei natürlich die Herkunft der Trauben.
In unseren Weinen sind hierbei Trauben aus absoluten Top-La-
gen des gesamten Burgenlandes vereint. 
In unserer modernen Hall of Legends wird jedes Event zu 
einem unvergesslichen Highlight. Top ausgestattet und viel-
seitig nutzbar bietet sich hier der ideale Rahmen für jede Art 
von Veranstaltung, ob Business Event, Firmenfeier oder einem 
Abend in privater Runde.

 WEINGUT
 SCHEIBLHOFER

LEGENDS CS-ME
Die Perfektion in Sachen Rotwein! Beste Lagen, alte 
Reben, perfekte Trauben modernst vinifiziert, das 
Burgenland internationalisiert. Tiefes Rubinrot mit reifen 
Rändern, integrierte Fruchtigkeit nach Karamell und 
schwarzer Johannisbeere, komplexe und vielschichtige 
Struktur, röstiges Eichenflair mit einem mächtigen, 
weichen Körper.  

2021
Art.Nr. 23100621
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 14,50

2021
Art.Nr. 23100721
1,5L, 3 Fl./Karton
¤ 29,90
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HILL SIDE RED 
Als „der kleine Bruder“ vom HILL1 präsentiert sich 
die Cuvée HILLSide red. Ein Wein aus besten Lagen 
– vinifiziert für die Gastronomie. Syrah, Zweigelt und 
Merlot. Kräftiges Rubinrot, würzige Aromen mit dunklen 
Beeren hinterlegt. Am Gaumen findet sich die Würze und 
Fruchtigkeit harmonisch wieder. 

2018
Art.Nr. 23111800   
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 13,50 

HILL SIDE WHITE
Intensives Strohgelb mit zartem rosa Ton. Reife 
Ananas, Mango und Litschi vereint mit karamellisierten 
Mandeln und süßem Popcorn. Am Gaumen zeigt sich 
der Wein rund, vollmundig und sehr exotisch. Durch die 
moderate Säure und den reifen Gerbstoff ergibt sich ein 
harmonischer Eindruck mit einem langen, cremigen und 
wärmenden Abgang. 

2021
Art.Nr. 23112000  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 13,10 

PINOT NOIR TERROIR 
Der Pinot Noir Terroir wächst in der Joiser Ried Alten-
berg – einer der besten Lagen der Region. Eine zwei 
Meter dicke, sandige Lössauflage bedeckt eine ebenso 
starke Schicht aus Schotter mit hohem Lehmanteil. 
Darunter befindet sich schließlich der Leithakalk, durch 
den die Reben ihre Wurzeln treiben, um an das Wasser 
darunter zu gelangen. Einmal mehr beweist sich in 
diesem Wein das Leithagebirge als außergewöhnliche 
Grundlage für Burgunder.

2016
Art.Nr. 23112700   
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 24,50

ÖSTERREICH _ NEUSIEDLERSEE

LEO HILLINGER
WEINGUT
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SMALL HILL WHITE
Eine leichte und frische Sommercuvée aus 70 % Welsch-
riesling, 20 % Sauvignon Blanc und 10 % Muskateller. 
Helles Strohgelb mit grünen Reflexen. Der Duft ist 
frisch fruchtig mit einem Hauch Muskat. Die Säure und 
die Frucht bilden ein harmonisches Zusammenspiel 
am Gaumen und verleihen so diesem Wein ein hohes 
Trinkvergnügen. 

2021
Art.Nr. 23110221  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 7,70 

2021
Art.Nr. 23110310  
0,25L, 24 Fl./Karton
¤ 2,60

CHARDONNAY 
Die Nase ist geprägt von exotischen Aromen: Banane, 
Papaya und Zuckermelone, aber auch ein Hauch von 
Zitrone, Pfeffer und Heublumen. Diese Komplexität 
spiegelt sich auch am Gaumen wider und belebt den 
Trinkfluss.   

2022
Art.Nr. 23110422  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 8,30

SMALL HILL RED
Wunderbar weiche und geschmeidige Cuvée aus 25 % 
Pinot Noir, 25 % St. Laurent und 50 % Merlot. Das Aroma 
erinnert an dunkle Beeren und – zart im Hintergrund – 
Schokolade. Der Gaumen präsentiert sich vollmundig 
und harmonisch. Ein Wein, der sich jeder Speise perfekt 
anpasst. 

2020
Art.Nr. 23110520  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 7,70

2020
Art.Nr. 23110610  
0,25L, 24 Fl./Karton
¤ 2,60 

ZWEIGELT
Der Zweigelt zeigt sich im Glas mit purpurrotem Kern 
und leichten violetten Reflexen. Die fruchtige Nase gibt 
die Aromen von dunklen Kirschen und Brombeeren frei. 
Das Kirscharoma setzt sich am Gaumen fort und wird 
durch weiche, samtige Tannine sowie angenehme Säure 
getragen. 

2021
Art.Nr. 23110721 
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 8,60 

BLAUFRÄNKISCH 
Mit intensiv rubinrotem Kern und kurzem, violettem 
Rand präsentiert sich dieser Blaufränkisch leicht erdig 
und würzig. Die Nase ist geprägt vom Duft nach Heidel- 
und Brombeeren sowie Zimtnelke und Pfeffer.  

2020
Art.Nr. 23110800  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 8,60  

HILL1
Der erste Topwein, der das Weingut Leo HILLINGER 
verließ, erhielt den Namen HILL1. Die Cuvée aus Merlot, 
Blaufränkisch und Zweigelt zeigt sich im Glas granatrot 
mit ziegelfarbigem Rand. Aus der Nase spricht eine 
Vielfalt an Aromen: dunkle Früchte, schwarze Johannis-
beeren, Kirschen und Heidelbeeren, umgeben von einem 
zarten Balsamico- und Schwarzteeton, was dem Wein 
einen erdigen Duft verleiht.

2015/16
Art.Nr. 23110100  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 31,00 
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ZWEIGELT
Die typische Kirschfrucht in der Nase und am Gaumen 
sowie die intensive dunkelrote Farbe im Glas lassen 
keine Zweifel über die Sorte aufkommen! Umgarnt von 
einer samtigen Tanninstruktur mit dem am Leithaberg 
typischen mineralischen Zug passt unser Zweigelt zu 
allen Anlässen und erfüllt seine Aufgabe als Universal-
talent mit bravur. 

2021
Art.Nr. 23170320
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 8,50  

Das Weingut Nehrer ist in St. Georgen, einem Orts-
teil von Eisenstadt am Leithaberg und wird in 
der dritten Generation geführt. Johannes Nehrer 
hat 2020 die Verantwortung für das im Jahr 1962 
gegründeten Familienweingut übernommen und 

einen frischen Wind in das Unternehmen gebracht. Die Entschei-
dungen orientieren sich am aktuellen Zeitgeist: natürliche Ressour-
cen bewahren, die Vitalität der Böden und Pflanzen stärken und die 
Herkunft der Weine kompromisslos widerzuspiegeln. Vier Köpfe 
verfolgen diese Ziele gemeinsam – Johannes und Philipp Nehrer, 
Philipp Grof und Vlad Nicula. Die 24 Hektar, vor allem Blaufrän-
kisch, Chardonnay, Zweigelt und Welschriesling werden nachhaltig 
und biologisch bewirtschaftet.

WEINGUT
NEHRER

ÖSTERREICH _ LEITHABERG
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LEITHABERG DAC 
ROT
Seit Jahren wird im Weingut Nehrer die 
Sorte Blaufränkisch groß geschrieben. So auch 
unsere klassische Variante, die mit den bei uns 
typischen Kräuter- und Beerenaromen besticht. 
Ausgebaut im großen Holzfass, mit einer 
eleganten Säure und einer runden Tanninstruk-
tur. Die Reben wachsen auf lehmigen Böden am 
Leithagebirge mit leichtem Kalkeinschlag. 90 
Punkte Falstaff

2020
Art.Nr. 23171220
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 10,50

LEITHABERG DAC 
WEISS
Mittleres Gelb. Feine einladende reife Steinobstnote, 
zart nach Blütenhonig, zart nach Grapefruitzesten, 
mineralische Nuan-cen. Saftig, elegante, komplexe 
Textur, feine Holznuancen, finessenreicher Säure-
bogen, gut ausgewogen, hat Länge und Potenzial.
91 Punkte Falstaff 

2021
Art.Nr. 23170721
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 9,90

NEHRER 
BURGENLAND
ROT
Leuchtendes, dunkles Rubingranat mit 
opalem Kern und violetten Reflexen. Duftet 
nach reifer Kirschfrucht mit dezenten 
Röstaromen, elegant unterlegt von feiner 
Kräuterwürze und leichten tabakigen Noten. 
Am Gaumen geschmeidiges Tannin mit 
saftigen und würzigen Kirschnoten.

2021
Art.Nr. 23170221 
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 8,60

MERLOT 
Flachgraben
Merlot Flachgraben ist ein vollmundiger, intensiver 
und dunkel fruchtiger Wein. Dieser Merlot wächst bei 
uns auf Kalk und verleiht dem Wein die am Leithaberg 
typische Mineralik und Eleganz.
91 Punkte Falstaff 

2021
Art.Nr. 23170621
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 11,50

ÖSTERREICH _ LEITHABERG
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Zwölf Hektar in den 
besten Lagen wie 
Buchgraben, Stein-
graben und Rosentaler 
rund um Pöttelsdorf 

sind hier überwiegend mit den beiden 
DAC-Sorten des Herkunftsgebiet 
Rosalia Blaufränkisch, aber auch 
Zweigelt bestockt, die schon seit 
vielen Jahren die Stammsorten des 
Betriebs sind. Dazu gesellt sich noch 
etwas Merlot, der hier ebenfalls sehr 
gute Bedingungen vorfindet. Alex 
Fischer legt bei der Bewirtschaftung 
der eigenen Rebflächen und der Füh-
rung  des Weinguts großen Wert auf 
Nachhaltigkeit. Zugekauft  werden 
auch Trauben für Weißwein von aus-
gesuchten Vertragsproduzenten aus 
der benachbarten Region Leithaberg, 
die diese Philosophie mittragen. 
Der Fokus liegt dabei auf den Sorten 
Grüner Veltliner, Pinot blanc und 

Welschriesling. Qualität ist oberstes  
Gebot. Was für die Weingärten gilt, 
ist gerade gut genug für den Keller. 
Hier sorgt Tom Fischer für optimale 
Abläufe und schonende Verarbeitung, 
um das Terroir der Region in die 
Flasche zu bringen. »Cool Climate« 
ist hier angesagt, denn die Nähe zu 
den  Ausläufern der Alpen bringt 
ordentlich Frische und Eleganz in 
die Weine. Ein wunderbares Beispiel 
dafür ist der Blaufränkisch Rosalia 
DAC bzw. die Reserve davon. Als 
einzige Herkunftsregion in Öster-
reich ist hier die Herstellung eines 
Rosés im Zuge des DAC Systems 
erlaubt, sozusagen der einzige 
Herkunfts-Rosé Österreichs. 
Familie, Tradition, Erfahrung & 
Innovation gepaart mit neuester 
Technologie wird auch in Zukunft 
das Motto der Familie Fischer auf 
ihrem Erfolgsweg darstellen.

ALFRED FISCHER
WEINGUT

ROSALIA DAC ROSÉ 
THE ORIGIN OF ROSÉ
limited
helles Lachsrosa, süße Kirschen, ein Hauch von Melone 
und Orangenzesten, rotbeerig unterlegt mit Zarter 
Himbeerduft. Saftig, elegant und frisch am Gaumen, mit 
sehr gutem Trinkfluss,  vielseitiger Speisenbegleiter, im 
Stahltank ausgebaut.

2022
Art.Nr. 23220922  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 9,50
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2022
Art.Nr. 23220122  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 5,80

2022
Art.Nr. 23220222  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 6,40

2019
Art.Nr. 23220319  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 6,70 

2009
Art.Nr. 23220500  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 8,90 

2019
Art.Nr. 23220619  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 7,60

GRÜNER VELTLINER 
limited
Ein perfekter Sommer-Wein und zu leichten Vorspeisen 
geeignet. Würzige Aromen, milde Struktur, auch am 
Gaumen, harmonische Säure mit Pfeffer-Anklängen.

PINOT BLANC 
limited
Zarte Nuss- und Mandel-Aromen, am Gaumen fein-
würzige Note mit Schmelz sowie passender Zitrussäure 
und eingebundener Alkohol. Ein sehr guter Begleiter zu 
Fischgerichten.

BLAUFRÄNKISCH 
ROSALIA DAC
limited
Dunkles Rubingranat, violette Reflexe, zarte Randauf-
hellung. Feines süßes Brombeerkonft, ein Hauch von 
eingelegten dunklen Kirschen, zarte Kräuterwürze. Saftig, 
schokoladige Textur, reife Zwetschken, feine Tannine, ein 
Hauch von Röstaromen im Nachhall, bereits gut antrinkbar. 
Gold AWC, Falstaff 90, Gold Berliner Weintrophy

CABERNET 
SAUVIGNON, RESERVE 
limited
Dunkles Granatrot, zarter Duft nach Eukalyptus, feine 
Edelholznuancen, feiner Touch an Nougat, glatte harmo-
nisch eingebundene Tannine, ausdrucksstarker Abgang. 
Idealer Speisebegleiter zu Steak, Wild und Fondue.
Falstaff prämiert 90 Punkte / Gold Berliner 
Weintrophy 2018

MERLOT 
limited
Rubingranat, feine Waldbeernuancen, unterlegt mit zar-
ter Holzwürze, frische Orangenzesten, Brombeerkonfit. 
Saftig, rotbeerige Nuancen, florale Anklänge, präsente, 
noch etwas fordernde Tannine, kraftvoller Speisebeglei-
ter. Falstaff prämiert 90 Punkte

ZWEIGELT CLASSIC  
limited
Mittleres Rubingranat. Zart tabakig unterlegte 
Kirschenfrucht, dunkles Beerenkonfit. Saftig, frisches 
Waldbeerkonfit, lebendig und mit guter Komplexität 
ausgestattet, feiner Kräuterwürze im Nachhall, ein 
ausgewogener Speisenbegleiter
Falstaff prämiert / Gold Berliner Weintrophy 2018  

2020
Art.Nr. 23220820  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 7,10
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PINOT NOIR
Ein heller Rotwein, der intensiv nach roten Beeren duf-
tet, nach Hagebutten und aromatischen Gewürzen. Er ist 
samtig, weich und doch sehr frisch mit einer kristallinen 
Säure, die ihm sehr gut steht. Um die Frische des Pinots 
hervorzuheben, empfiehlt sich die Kombination mit 
rosa gebratenem Fleisch, Risotto mit Steinpilzen und 
Morcheln. Gerne ein wenig gekühlt servieren.

2022
Art.Nr. 23090522
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 12,50

CARNUNTUM CUVÉE
Diese Cuvée macht einfach jeden Tag Spaß. Sie hat diese 
verführerische, animierende Kirschenaromatik, dazu 
warme Gewürze und eine leichte Röstnote – und doch 
ist der Wein saftig, elegant und erfrischend. Ein Bilder-
buchvertreter für die Region Carnuntum. 

2021
Art.Nr. 23090321 
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 8,20

RIED ROSENBERG 1ÖTW 
Ein großer Carnuntum-Klassiker, der seine Herkunft in 
Idealform repräsentiert: sehr engmaschig und kompakt 
am Gaumen, tiefes Granat, intensiver Duft nach dunklen 
Beeren, nach Cassis, Wacholder und Gewürznelke. 
Wunderbar elegantes Tannin und ein unendlicher Abgang. 
Falstaff: 95 Punkte 

2021
Art.Nr. 23090721 
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 29,95 

RUBIN CARNUNTUM  
Ein Publikumsliebling, und zwar zu Recht. Verführerisch 
nach Kirschen und dunklen Beeren duftend, weich und 
füllig am Gaumen, mit einem Hauch von Schoko und 
einem langen Abgang. Die Lagen rund um die Gemeinden 
Göttlesbrunn und Höflein sind die Grundlage für diesen 
saftigen Rotwein

2021
Art.Nr. 23090421
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 10,50 

REDMONT CUVÉE 
Leuchtendes Rubingranat, violette Reflexe, in der Nase 
rauchige, mineralische Note, dunkelbeerige Anklänge, 
am Gaumen sehr elegant, dabei sehr engmaschig mit 
herrlicher Fruchtsüße im Nachhall.

2020
Art.Nr. 23090620 
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 17,50 
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D as Leben eines Winzers schaut heute ganz 
anders aus als noch vor dreißig oder vierzig 
Jahren: die meisten Verkäufe werden digital 
abgewickelt, die Kommunikation verläuft 
nahezu ausschließlich übers Smartphone, der 

Kalender ist voll mit Terminen.
Was meinen Beruf aber so besonders macht, ist das tägliche 
Eintauchen in die Natur. Hektik und Zeitdruck verlieren an 
Bedeutung, wenn man durch die Rebreihen fährt. Die langsame 
aber stetige Entwicklung der Pflanzen – vom Austrieb bis zur 
Reife der Trauben – bringt Ruhe ins Leben und Besonnenheit. 
Jede Riede hat dabei ihr ganz eigenes Tempo: Wetterverände-
rungen wirken sich je nach Geologie unterschiedlich auf die 
Böden aus, die Rebentwicklung verläuft je nach Exposition ver-
schieden, der Reifezeitpunkt variiert je nach Sonneneinstrah-
lung – und all das mündet in individuelle Weinpersönlichkeiten. 
Dieses langsame aber stete Werden ist jedes Jahr aufs Neue ein 
faszinierendes Erlebnis.

Was für ein Privileg, Winzer zu sein!

 WEINGUT
MARKOWITSCH

CHARDONNAY
Ein Wein mit vielen Gesichtern. Im Duft ist er zunächst 
sehr intensiv von tropischen Früchten und sogar von 
Zimt geprägt, und man würde einen mächtigen Gaumen 
erwarten. Doch dann zeigt er sich sehr frisch, sogar 
fruchtig und präzise, um schließlich mit einem sehr 
aromatischen Abgang zu enden.

2022
Art.Nr. 23090122
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 8,50
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CARNUNTUM CUVÉE, 
CLASSIC 
Schönes Rubingranat, würzige Frucht, dunkelbeerig, 
saftig und elegant mit angenehmen Tanninen, trink-
animierend und durchstrukturiert, pikante Würze.

ZWEIGELT, CLASSIC 
Dunkles Rubingranat, einladende kirschige Frucht, ju-
gendlicher Charme und angenehme Frische, am Gaumen 
saftigund elegant, bietet Trinkfreude.

2021
Art.Nr. 23120121  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 7,50 

2021
Art.Nr. 23120221  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 7,50 

RUBIN CARNUNTUM, 
ZWEIGELT
Rubingranat mit jugendlichen violetten Reflexen, in der 
Nase dunkle Kirschen, am Gaumen saftige Beerenfrucht, 
elegante Säure und typische pfeffrige Würze im Finish, 
balanciert und angenehmes Tanninrückgrat, ein Wein 
mit Charme und Gebiets-typizität.
Falstaff: 92 Punkte 
A la Carte: 93 Punkte - Zweigeltsieger  
 

2021
Art.Nr. 23120321 
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 9,90 

2020
Art.Nr. 23121200 
1,5L, 3 Fl./Karton
¤ 20,50

ÖSTERREICH _ CARNUNTUM

GÖTTLESBRUNN 
„Edles Tal“
Rubingranat mit dunklen Refl exen, saftige Beeren und 
dunkle Schokolade, am Gaumen geschmeidig und ele-
gant, angenehme Extraktsüße, gut integriertes Tannin,
Harmonie. Falstaff: 92 Punkte / A la Carte: 92 Punkte

2020
Art.Nr. 23121120 
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 14,20 
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MERLOT
Rubingranat mit dunklem Kern, getrocknete Zwetsch-
ken, saftige dunkle Beeren, Anklänge von Nougat, am 
Gaumen ge-schmeidig,samtig und rund, elegante Würze 
im Abgang, macht viel Druck, langanhaltend. 

RIED BÄRNREISER 1ÖTW 
“Anna-Christina”
Die Cuvée vereint die Würze des Zweigelts, die kernige 
Frucht des Cabernet Sauvignons und die samtige dichte 
des Merlots; intensives Rubingranat mit schwarzen 
Reflexen, in der Nase dunkle Beerenfrucht & erinnernd an 
weißen Pfeffer, am Gaumen-feine Extraktsüße, interessan-
te Würze, elegantes Tanninspiel, Charme und Länge.
Falstaff: 97 Punkte  /  Gault Millau: 18 Punkte 
 A la Carte: 94 Punkte / ÖGZ: 5 Gläser 
Wine Enthusiast: 95 Punkte
 

ST. LAURENT
Dunkles Rubingranat, in der Nase saftige rote Beeren 
und zarte Likörgewürze, am Gaumen elegant und stoffig, 
zart schmel-zendes Nougat, Harmonie und Finesse, 
perfekte Balance, dunkle Beeren im Nachhall.

2018
Art.Nr. 23120418 
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 13,90 

2016
Art.Nr. 23121000  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 17,50 

2019
Art.Nr. 23120519  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 26,90

2018
Art.Nr. 23120600 
1,5L, 3 Fl./Karton
¤ 53,90

Im Herzen des Weinbaugebietes Carnuntum – im Weinbau ort 
Göttlesbrunn haben Franz & Christine unser Weingut aus einem 
gemischten landwirtschaftlichen Betrieb mit viel Weit blick und 
Innovation aufgebaut. Heute vinifizieren Christina und ihre Eltern 

Franz & Christine gemeinsam charakterstarke, finessenreiche und vor 
allem tiefgründige Weine. Unverzicht bare Unterstützung dabei ist Chris-
tinas Mann Peter, welcher als absoluter Natur- und Maschinenfreak für 
die maschinelle Bewirtschaftung der Weingärten verantwortlich ist.
Unser persönliches Ziel ist es, unsere Trauben mit besonderem Au-
genmerk auf ihre Herkunft, die Böden und das Klima rei fen zu lassen 
und dies durch eine möglichst sanfte Vinifikation auch in den Weinen 
widerzuspiegeln. Gemeinsam wird stun denlang im Weingarten und 
Keller getüftelt. Während Franz seine Erfahrung, sein Wissen und die 
Tradition einbringt, sorgt Christina für frischen Wind und Innovatio-
nen – kurz gesagt, wir ergänzen uns perfekt und genau diese Kombina-
tion bildet die unverwechselbare Grundlage unserer Netzl-Weine.

 WEINGUT NETZL

ÖSTERREICH _ CARNUNTUM
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ÖSTERREICH _ WIEN

Mein Traum von einem Weingut mit Wei-
nen voll Format und Internationalität 
wurde wahr. Heute steht Wieninger für 
Spitzenweine aus Wien und ist interna-
tional bekannt. Als Wegbereiter für quali-

tativ hochwertigen Wein aus Wien bedeutet es mir sehr viel, den 
Wienern einen Wein zu geben, auf den sie stolz sein können.“
Die konsequente Qualitätsorientierung brachte Fritz Wie-
ninger dazu, seine Weingärten nach bio-dynamischen Richt-
linien zu bewirtschaften. Das Ergebnis: Ein lebendiger Boden 
mit gesunden Reben und naturnahe hochwertige Weine.
Das Erfolgsrezept des Hauses ist das persönliche Engagement 
des gesamten Wieninger-Teams. Mit Kommunikationsfreude 
und Wiener Charme vermittelt es den Kunden und Freunden des 
Hauses die Weinmacher-Philosophie und Freude am Weingenuss.

CHARDONNAY SELECT 
Der Wein beginnt in der Nase mit einer attraktiven 
Steinobstnote, mit Nougat unterlegt, etwas Papaya und 
Orangenzesten. Am Gaumen stoffig, zartes Karamell, 
feine Säurestruktur, rund und harmonisch, elegant und 
bereits sehr trinkanimierend,ein viel-seitiger Speisenbe-
gleiter mit gutem Reifepotenzial. Falstaff: 93 Punkte

 WIENINGER
 WEINGUT

WIENER WEIN & WIENINGER

2019
Art.Nr. 23050919  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 16,90
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ÖSTERREICH _ WIEN

WIENER RIESLING 
Feine und reife Pfirsicharomen in der Nase 
mit Anklängen an Mango und Ananas. Am 
Gaumen lebendig mit guter Komplexität und 
extraktsüßer Steinobstnote. 
Falstaff: 90 Punkte 
Robert Parker: 90 Punkte  

2021
Art.Nr. 23050821  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 8,90

WIENER TRILOGIE 
In der Wiener Trilogie soll die österreichische Sorte 
Zweigelt mit ihren Würztönen betont werden und 
durch die Sorten Cabernet Sauvignon und Merlot 
mehr Substanz und Tiefgang erhalten. 

2018
Art.Nr. 23050218  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 10,90 

GRÜNER 
VELTLINER 
HERRENHOLZ 
Der Wein glänzt mit einer fruchtig ver-
wobenen Veltlinernase, duftig und frisch, 
am Gaumen elegant und süffig mit einer 
lebendigen Säurestruktur. Bereits als Jung-
wein vermag der Grüne Veltliner mit seiner 
würzigen und frischen Art zu gefallen.
Falstaff: 92 Punkte  /  Robert Parker: 
91 Punkte

2022
Art.Nr. 23050722  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 12,50

WIENER GEMISCHTER 
SATZ DAC 
Helles Grüngelb. In der Nase feine gelbe Frucht, zarter 
Blütenhonig, ein Hauch von Grapefruit. Am Gaumen 
mittlere Komplexi-tät, saftige Steinobstnuancen, 
finessenreiche Säurestruktur, lebendig und elegant. 
Eine feine zitronige Note gepaart mit einer guten 
Länge.
Falstaff: 91 Punkte  /  Robert Parker: 90 Punkte

2022
Art.Nr. 23050122  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 8,90 
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 WEINGUT EHN

Am Weingut von Ludwig und 
Michaela Ehn gibt die Natur den 
Ton an. Die Geschwister bewirt-
schaften 15 Hektar der besten 
Langenloiser Rieden nach öko-

logischen Prinzipien und mit großer Leidenschaft  
für das Handwerk. „So naturnah wie möglich, so  
flexibel wie nötig“, lautet das Credo von Ludwig 
Ehn, der den 1859 gegründeten Familienbetrieb mit 
seiner Schwester in der fünften Generation führt. 
Das Kamptaler Klima und die spezielle Boden-
struktur ebnen den Weg für die unverkenn-
bare Frische und Würze der Ehn-Weine. Die 
Bandbreite an unterschiedlichen Spitzenlagen 
wie den Rieden Panzaun, Spiegel und Heiligen-
stein bildet den Grundstock für eine Sorten-
vielfalt, die im Kamptal ihresgleichen sucht. 
Michaela und Ludwig Ehn schätzen die Viel-
falt im Weingarten und im Glas und legen bei 
der handwerklichen Pflege der einzelnen Rie-
den sowie bei der Vinifizierung großen Wert 
auf Individualität. Die ausdrucksstarken, aus-
gewogenen Weine mit hoher Trinkfreudigkeit, 
für die der Name Ehn steht, pflichten ihm bei.

ÖSTERREICH _ KAMPTAL

GRÜNER VELTLINER 
TITAN RESERVE 
Ried Spiegel  1ÖTW Kamptal DAC
Helles Grüngelb, Silberreflexe. Zarte Kräuterwürze, 
frischer weißer Apfel, ein Hauch von Mango, tabakige 
Nuancen, frische Zesten unterlegt. Kraftvoll, zarte Röst-
nuancen, etwas Blütenhonig, elegant, feiner Säurebogen, 
im Abgang Noten von Karamell und Gewürznelken, bleibt 
gut haften, zeigt Länge, ein sehr kraftvoller Speisenbe-
gleiter, wird von Flaschenreife profitieren.
Falstaff: 94 Punkte / Gault & Millau: 18 Punkte
A LA CARTE: 94+ Punkte

2018
Art.Nr. 23030900
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 22,90
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GRÜNER 
VELTLINER 
Ried Panzaun 
Kamptal DAC 
Ein klassischer, quicklebendiger Veltliner, 
würzig und frisch mit dem charakteristischen 
Pfefferl, Anklänge von Apfel und Zitrusnoten, 
frische Kräuter, bekömmlich und appetitan- 
regend, unkompliziert.

2022
Art.Nr. 23030322  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 8,50 

ROSÉ CUVÉE
Aus den Sorten Zweigelt, Cabernet Sauvignon, 
Syrah, Pinot Noir, Rösler, Merlot, Cabernet Franc 
& Blauer Portugieser. Ein wahres Gaumenerlebnis 
- duftig, zarte Aromen wie Brombeere, Johannis-
beere mit feinen Cassisnoten unterlegt von zartem 
Rosenduft, angenehme Säure, harmonisch, langer 
Abgang. 

2022
Art.Nr. 23030522   
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 6,95

GRÜNER 
VELTLINER 
VERDINO
Frisch und fruchtig, zarte Veltlinerwürze, 
Nuancen von Grapefruit, Birne, lebendig 
strukturiert, trinkanimierend und bekömm-
lich - verlangt nach mehr!

2022
Art.Nr. 23030222  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 6,90 

RIESLING URGESTEIN
Kamptal DAC
Helles Gelbgrün, Silberrefl exe. Mineralisch, elegante 
Frucht, köstlich, saftig mit dezenten Steinobstnoten, 
spritzig, nach hinten pikant und ziemlich gebündelt, 
belebend, sortentypisch. Ein Wein mit vibrierender, 
reifer Säurestruktur und Länge.

2022
Art.Nr. 23030422  
0,75L, 6Fl./Karton
¤ 8,90   
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Heimat ist ein dehnbarer 
Begriff. Für uns ist das 
Feuersbrunn am Wagram, 
einer der ältesten Wein-

orte Niederösterreichs. Es ist jener 
Ort, an dem unsere Familie seit über 
200 Jahren Weingeschichte schreibt. 
An dem heute zwei Generationen 
Seite an Seite arbeiten, achtsam und 
respektvoll, sowohl im Umgang mit-
einander als auch mit der Natur.
Nährstoffreiche Löss- und Lehmbö-
den, Südlage, Wärme am Tag, Kühle in 
der Nacht: Für unsere Reben gibt es 
kaum einen besseren Ort als die Feuers-
brunner Lagen. Hier finden wir ideale 
Voraussetzungen, um Weine zu vini-
fizieren, die ihre Sortentypizität optimal 
zum Ausdruck bringen. Der Ausbau 
erfolgt bei uns klassisch im Stahltank 
im traditionellen Gewölbekeller; dort, 
wo auch die kräftigen Rotweine im 
Holzfass lagern. Das Ergebnis über-
zeugt mit einer klaren Stilistik und ist 
von besonderer Frucht und Frische.

RIESLING 
WAGRAM DAC RIED ROSENBERG
Intensives Goldgelb. In der Nase Marille und Pfirsich. Am 
Gaumen feingliedrig mit guter Mineralik vom Lössboden. 
Lebendige Säure und eleganter Ausklang.

2022 
Art.Nr. 23011022
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 7,50 

-------------------------------------------

GRÜNER VELTLINER 
WAGRAM DAC RIED ROSENBERG
Strahlendes gelb mit grünen Reflexen. Würzig frisch. 
Feines Bouquet nach frischen Äpfeln. Angenehme Säure 
und langanhaltender Abgang.

2022
Art.Nr. 23011222
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 7,50 

 POLSTERER
 WEIN WERK

WEINE, SO UNVERKENNBAR WIR. SEIT 1809.
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GELBER MUSKATELLER
Frisches grüngelb. Feiner Duft nach frischen Blüten, 
allen voran Holunder und Akazie. Präzise und feingliedrig 
am Gaumen. Geprägt kühle Stilistik mit trinkanimieren-
der Saftigkeit.

2022
Art.Nr. 23010922 
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 6,10 

SAUVIGNON BLANC
Helles Strohgelb mit goldenen Reflexen. Duft nach Sta-
chelbeeren und saftig grasigen Aromen, auch Heu mit 
zunehmender Belüftung. Lebendige, gut eingebundene 
Säurestruktur, anhaltend im Abgang. Passt besonders 
gut zu Spargelgerichten.

2022
Art.Nr. 23010622
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 7,50 

CHARDONNAY 
Qualitätswein
Goldgelb, in der Nase exotische Gelbfrucht, am Gaumen 
vollmundig, extraktreich und saftig - reife Fruchtnoten 
nach Ananas und Banane lassen das Terroir durchklingen.

Art.Nr. 23010200  
1L, 6 Fl./Karton
¤ 5,20 

RED ONE 
Qualitätswein
Eine Cuvée aus Blauer Zweigelt, Blauburger und Blauer 
Portugieser. Dieser Rotwein vereint sehr schön Frucht, 
Samtigkeit und Kraft dieser drei Sorten. Eignet sich 
bestens für kräftige Fleischgerichte und Wild.

Art.Nr. 23010500  
1L, 6 Fl./Karton
¤ 5,20   

ZWEIGELT 
Qualitätswein
Helles Rubinrot. Fruchtbetontes Bouquet nach reifen 
Zwetschken und Sauerkirschen mit rauchigen Anklängen 
und Tabak. Milde Säure, im Abgang fruchtig und frisch 
ausklingend.

Art.Nr. 23010400  
1L, 6 Fl./Karton
¤ 5,20   

GRÜNER VELTLINER 
Qualitätswein
Klassischer Grüner Veltliner mit würzigen Aromen, reifen 
Äpfeln und Zitrusfrüchten.
Tiefgründige Mineralik, vielschichtig. Harmonisches 
Zucker-Säure Verhältnis.

Art.Nr. 23010100  
1L, 6 Fl./Karton
¤ 5,20 
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SYMPHONIKER 
ROTER VELTLINER
Elegant, aromatisch und frisch mit einer feinen Note 
von Mandeln.

Weingut Setzer Obwohl der Name Setzer schon vor mehr als 30 Jahren 
ein Begriff in der österreichischen Weinwelt war, sind es dennoch 
Hans und Uli Setzer, die in den letzten Jahren das Musterweingut 
allen interessierten Weinfreunden richtig nahe brachten. Sie erkann-

ten die Zeichen der Zeit und nutzten die Aufbruchsstimmung, um dem Weingut den ge-
bührenden Platz in Österreichs Weinwelt zu verschaffen. Die Weinbauingenieure Hans 
und Uli Setzer setzten ihren ganzen Ehrgeiz darin, das von den Eltern übernommene 
Weingut permanent auf den bestmöglichen Stand zu bringen. Die vielen sichtbaren und 
unsichtbaren Veränderungen im Keller und die immer weiter perfektionierte Wein-
bergsarbeit schlagen sich im heutigen Erfolg nieder. Die 30 ha des Weingutes am Fuße 
des Manhartsberges sind zu einem erheblichen Teil mit GrünemVeltliner bestockt. Der 
hat natürlich Tradition, er ist die Hauptsorte des Hauses.  

Wir sind nun Nachhaltig Austria zertifiziert!

Wir schauen darauf, dass es den Weingärten, Blu-
men, Sträuchern, Bienen, Wildvögeln, Regenwür-
mern und co gut geht. Dies wurde uns nun mit einem 
Zertifikat bestätigt!
Wir verdoppeln unsere Photovoltaik-Anlage, erwei-
tern Nistkästen für verschiedene Vogelarten, bauen 
Nützlingshotels, unsere Paletten werden mit Folien 
aus Zuckerrohr verpackt.

WEINGUT SETZER
2022
Art.Nr. 23040422 
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 7,90
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GRÜNER VELTLINER
Ausstich Weinviertel DAC
Der typische Grüner Veltliner Weinviertel DAC mit 
pfeffrig, fruchtigen Noten. 

2022
Art.Nr. 23040122  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 7,70

RIESLING
Die eingebundene Säure harmoniert im Geschmack mit 
Noten von vollreifen, grünen Äpfeln, blumig und fruchtig.

2022
Art.Nr. 23040622
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 8,50 

CHARDONNAY
Noten von frischem Apfel, cremig und lebendig am 
Gaumen. 

2022
Art.Nr. 23040222
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 8,40 

MERLOT 
Elegante Noten von reifen, roten Früchten, satte Tannine 
und langer Abgang.

2020
Art.Nr. 23040720
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 10,50 

SETZER IN PINK
Ein frischer, leichter und trockener Rosé. Fruchtige 
Noten und eine lebendige Säure machen diesen Rosé zu 
einem perfekten Wein für den Sommer. 

2022
Art.Nr. 23040822  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 7,90 

GRÜNER VELTLINER
Weinviertel DAC Reserve Ried 
Kronberg
Noten von weißem Pfeffer und hellem Kernobst mit 
einem cremigen Abgang.

2022
Art.Nr. 23041122
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 11,10
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S ucht man nach einem absolut typischen Vertre-
ter des Weinviertels, so wird man zweifellos auf 
das Weingut Dürnberg stoßen. Mehr noch. Die 
Weine von Dürnberg verkörpern alle Tugenden, 
die der anspruchsvolle Weinliebhaber in aller 

Welt mit österreichischem Wein an sich verbindet: glasklare 
Frucht, elegante Frische, feiner Sortenausdruck und vor al-
lem Leichtfüßigkeit mit mineralischer Prägung. Respektvolle 
Bewirtschaftung der kalkgeprägten Weinlagen und behutsa-
me Betreuung im Keller führen zu authentischem Charakter. 
Schonende Bewirtschaftung ist ein großes Anliegen, seit 
vielen Jahren ist das Weingut mit den staatlichen Siegeln 
„Zertifiziert nachhaltig“  und „Vegan"ausgezeichnet.

Gemeinsam mit ihrer motivierten Mannschaft bewirt-
schaften die „4 Dürnberger“ - Michael Preyer, Matthias 
Marchesani, Georg Klein und Christoph Körner - eines der 
spannendsten Weingüter Österreichs. Und weil sie nicht nur 
herausragenden Wein keltern können, wird aus Dürnberg 
im Herbst des Jahres Europas erstes Weingut, das einigen 
tausend Aktionären gehört.

 WEINGUT DÜRNBERG

FALKO 
MUSKATELLER CUVÉE
Cuvée aus Muskateller (50%), Welschriesling (40%) 
und einem Schuss Sauvignon Blanc (10%). Frisch und 
duftig, der Frühling im Glas! Noten von Flieder und 
Holunderblüten wechseln mit fruchtigen Aromen, gute 
Säureunterstützung verleiht dem Wein einen schönen 
Trinkfluss. Macht Lust auf ein zweites Glas.
Falstaff: 90 Punkte

2022
Art.Nr. 23290122
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 7,60
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BEL AMI CUVÉE 
(halbtrocken)
Animierender Rosenduft, Litschi und exotische Impres-
sionen am Gaumen. Bel Ami ist ein eleganter Begleiter 
für fröhliche Abende, als Aperitif und vor allem für 
schöne Stunden zu zweit.

WEISSBURGUNDER 
RESERVE  
Mittleres Gelbgrün, Silberreflexe. Mit frischen Wiesen-
kräutern unterlegte Noten von Birnen, zarter Anklang 
von Walnuss, tabakige Nuancen. Komplex, stoffig-ele-
ganter Stil, angenehme Extraktsüße, cremige Textur, gut 
anhaftend, feine gelbe Frucht-noten im Finale, sicheres 
Reifepotenzial. Falstaff: 92 Punkte

2021
Art.Nr. 23290400
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 10,30 

2022
Art.Nr. 23290822 
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 7,90 

GRÜNER VELTLINER  
Falkenstein, Weinviertel DAC 
Frische Apfelfrucht, feiner weißer Pfeffer und kühle 
mineralische Noten in der Nase. Am Gaumen würzig und 
saftig mit gutem Trinkfluss.
Falstaff: 90 Punkte

2022
Art.Nr. 23290722
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 7,90 

GRÜNER VELTLINER  
Alte Reben, Weinviertel DAC  
Mineralisch kühl im Duft mit Noten von Birne und Quit-
te, etwas Zitrus und Wiesenkräutern. Am Gaumen feine 
Würze von weißem Pfeffer, zart cremig, die balancierte 
Säure und der Fruchtschmelz tragen Birnen-Noten lange 
im Abgang, die alten Reben prägen den vielschichtigen 
Wein. Falstaff: 91 Punkte

2022
Art.Nr. 23290222
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 9,20 
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RIESLING KELLERTERRASSEN 
Kremstal DAC Reserve
Helles Gelbgrün, Silberreflexe. Frische gelbe Tropenfrucht, Nuancen von 
Ananas und Maracuja, Noten von Mandarinenzesten, einladendes Bukett. 
Saftig, weißer Pfirsich, frisch strukturiert, feine Fruchtsüße im Abgang,
zitronig-mineralisch im Nachhall, bereits gut entwickelt.

Wir, Weingut Hermann Moser in Rohrendorf 
bei Krems a.d. Donau bestehen seit fast 400 
Jahren und sind ein Mitgliedsbetrieb der Ver-
einigung Traditionsweingüter Österreich.
Der Lössboden sowie das pannonische 

Klima mit kalten Nachtwinden aus dem Norden bilden das für das 
Weinbaugebiet Kremstal typische Terroir, welches uns ermöglicht, 
auf 22 ha die Leitrebsorten Grüner Veltliner und Riesling in ihren 
Bandbreiten auszubauen aber auch Aromarebsorten, Rosé und 
Frizzante runden unser Angebot ab. Mit 75% Exportanteil werden 
unsere Weine auf der ganzen Welt geschätzt. Wine Spectator Best 
Buy, The Wine Enthusiast, The Drinks Business Global Masters 
Riesling oder Falstaff und Vinaria sind nur einige Branchenfachzei-
tungen, welche unsere Weine mit hohen Bewertungen auszeichnen.

 WEINGUT
 HERMANN MOSER

… WEINE, DIE NACH 
LEBENSFREUDE PUR SCHMECKEN!

2021
Art.Nr. 23021000  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 14,90   
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ÖSTERREICH _ KREMSTAL

GRÜNER VELTLINER 
Karmeliter Rohrendorfer 
Kremstal DAC
Helles Goldgelb, Silberreflexe. Feine weiße Tropenfrucht, 
zart nach Babybanane, einladende Frucht, frische Oran-
genzesten. Saftig, elegant, fruchtige Süße im Kern, rassige 
Struktur, reife Ananas im Abgang, bleibt gut haften, ein 
stoffiger Speisenbegleiter.

RIESLING KAISERSTIEGE 
Rohrendorfer Kremstal DAC
Helles Gelbgrün, silberfarbene Reflexe. Zart floral unterlegte 
weiße Pfirsichnuancen, Limettenzesten, feiner Maracujatouch 
im Hintergrund. Saftig, fruchtiger Süßekern, finessenreiche 
Struktur, bleibt gut haften, salzigzitronige Nuancen, ein 
eleganter Speisenbegleiter.

ROSÉ „Rosi Mosi“
Seine Nase erinnert an Aromen von knackigreifen 
Erdbeeren, die sich am Gaumen fortsetzen. Ein idealer 
Sommerwein, der zu allen Gelegenheiten gute Laune 
verbreitet. 

GELBER MUSKATELLER 
FRIZZANTE 
Sparkling Mosi
Helles Grüngelb, sehr fruchtig mit traubige Frucht-
komponente, und dem typischem Duft nach Muskateller 
Traube, Zitrus und Holunder, feine Perlage und schön 
eingebundene Restsüße machen aus diesem Frizzante 
den perfekten Apéritif

2022
Art.Nr. 23020122  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 8,90 

2022
Art.Nr. 23020800  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 10,50 

CHARDONNAY GEBLING
Zitrusfrüchte, saftige, reife Äpfel, zarte Heu-Touch. 
Mit Luft Burgunder-Cremigkeit. Elegante, feingliedrige 
Stilistik, erfrischender Charakter, verbleibt mit einem 
pikanten Säurespiel im Ausklang. Trinkanimierend.

2022
Art.Nr. 23020222  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 9,50 

2022
Art.Nr. 23020322  
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 8,20  

Art.Nr. 13010400 
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 10,50 

GRÜNER VELTLINER 
per due Kremstal DAC
Mittleres Gelbgrün, Silberreflexe. Zart nach Orangen-
zesten und Ananas, mit feinem Blütenhonig unterlegt, 
frische Wiesenkräuter im Hintergrund. Saftig, stoffig, 
reife Honigmelone, dezenter Säurebogen, mineralisch im 
Abgang, bereits gut entwickelt.

2022
Art.Nr. 23020522
0,75L, 6 Fl./Karton 
¤ 8,20
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ÖSTERREICH _ THERMENREGION

2022
Art.Nr. 23060122
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 11,20Unsere Familie betreibt seit 1746 Wein-

bau in Gumpoldskirchen. 1905 wurde 
das Alte Zechhaus übernommen und 
seit 1970 bewirtet unsere Familie hier 
im Heurigen Gäste. Während Sabine 

Krug den Betrieb im Alten Zechhaus führt, kümmert sich 
Gustav Krug um das Weingut KRUG.
Nach wie vor arbeiten auch die Eltern mit, bringen ihr 
Wissen und ihre Erfahrung ein. Und auch die nächste Ge-
neration sorgt bereits mit Leib & Seele dafür, dass unsere 
Gäste und Weinliebhaber eine gute Zeit mit KRUG ver-
bringen.

 WEINGUT KRUG

CHARDONNAY 
RESERVE
Ein Chardonnay mit viel Fruchtcharme nach Äpfeln, Birnen, 
Nüssen sowie exotischer Fülle. Hoch reif, mit zarter Rös-
tigkeit im Finish;  gute Lebendigkeit und einiges an Länge. 
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DIE VERSUCHUNG ROT 
(CS, Merlot, Zweigelt)
Betörendes Duftspiel nach Brombeere und Johannisbee-
re. Am Gaumen  dezente Schokoladennote; die schöne 
Extrakt Süße und zarte Holz Note verleihen der roten 
Versuchung einen internationalen Charakter.   

2020
Art.Nr. 23060620
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 23,70

ÖSTERREICH _ THERMENREGION

2021
Art.Nr. 23060321
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 10,90

ZWEIGELT RESERVE
Der Wein besticht mit saftiger Schwarzkirschfrucht, sor-
tentypischer  Würze und zarter Rauchigkeit. Ein Zweigelt 
wie aus dem Bilderbuch: kraftvoll und finessenreich mit 
guter Extrakt Süße und Länge im Abgang.

KREUZWEINGARTEN
Sehr frische duftige Nase, füllige exotische Frucht, 
entfaltet sich mit Luft. Schöne Harmonie bei elegantem 
Trinkfluss;  viel Entwicklungspotential. 

2021
Art.Nr. 23060221
0,75L, 6 Fl./Karton
¤ 12,90
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VIEL VERGNÜGEN BEIM GUSTIEREN UNSERES 
ANGEBOTES AN SPIRITUOSEN:

Der Begriff Spirituose leitet sich vom lateini-
schem Wort Spiritus, ‚Geist‘ ab und bezieht sich 
auf Getränke mit einem Mindestalkoholgehalt 
von 15% Volumenprozent, die für den mensch-

lichen Genuss bestimmt sind. Die Herstellung erfolgt je Spiri-
tuosenkategorie entweder unmittelbar durch Destillation aus 
natürlich vergorenen Erzeugnissen und/oder durch Macera-
tion, der Einmaischung pflanzlicher Stoffe in Ethylalkohol.

Entdecken Sie unser ausgewähltes Sortiment an edlen Spiri-
tuosen angefangen mit dem ältesten Cognac von Frapin mit 
Wurzeln aus dem Jahre 1270, gefolgt von einer feinen Rum 
Selektion aus der Karibik von Hee Joy und vielen weiteren 
Schätzen wie den Grappas aus dem Hause Pisoni oder den 
hochwertigen Likören von Vedrenne in Frankreich und vieles 
mehr!

PASTIS  148-149
Pastis de Saint Tropez 12/12

ARMAGNAC  150-151
Château Laubade   
COGNAC 152-157
Frapin

CALVADOS 158-162
Château du Breuil, Roger Groult 
 
RUM  163-165
Hee Joy, Gun‘s Bell, Château du Breuil  

WHISKY 166-167
Château du Breuil

VODKA 168
Cobalte

 
EAUX DE VIE  169
J. Nusbaumer

COGNAC LIKÖR  170
Hedonist

GRAPPA  171
Villa Sandi    

LIKÖR 172-173
Vedrenne

SIRUP 174-175
Vedrenne



SPIRITUOSEN _ PASTIS DE SAINT TROPEZ

PASTIS 12/12 
Die Zubereitung des Rezepts beginnt mit den Aussagen der Ältesten des Dorfes. In der 
vorindustriellen Zeit wurde pastis, was auf provenzalisch "Mischung" bedeutet,  in den Hin-
terhöfen der Häuser zubereitet. Auf der Grundlage von neutralem Alkohol, Anis und Lakritze 
fügte jedes Haus sein eigenes Mazerat aus Pflanzen und Gewürzen, die in den Gärten und 
der Macchia des Golfs von Saint-Tropez geerntet wurden. Die verwendeten Pflanzen waren 
hauptsächlich Feigen, Orangenblüten, Myrte und Thymian. In Saint-Tropez wurde manchmal 
ein Tropfen Amaretto zugefügt, um die Mischung zu verfeinern. Dieser kleine Zusatz von 
Mandelalkohol wurde dann durch Oregano Sirup ersetzt und der berühmte "Mauresque" 
ist geboren. Ausgestattet mit diesen Zeugnissen wandten sich die Partner an die Meister 
einer historischen Destillerie in der Provence, um das exklusive Rezept für Pastis 12/12 zu 
entwickeln, das auf den Pflanzen des Golfs von Saint-Tropez und einem Hauch von Mandeln

PASTIS DE SAINT TROPEZ

„beach bottle“
Art.Nr. 30090300
VOL. 45%
0,7L, 6 Fl./Karton
¤ 25,90

„Pétanque bottle“
Art.Nr. 30090400
VOL. 45%
0,7L, 6 Fl./Karton
¤ 25,90

„garden bottle“
Art.Nr. 30090500
VOL. 45%
0,7L, 6 Fl./Karton
¤ 25,90

„Terrasse bottle“
Art.Nr. 30090600
VOL. 45%
0,7L, 6 Fl./Karton
¤ 25,90

„nocturne bottle“
Art.Nr. 30090700
VOL. 45%
0,7L, 6 Fl./Karton
¤ 25,90
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PASTIS 12/12

Art.Nr. 30090100
VOL. 45%
0,7L, mit Holzbox und Petanque Kugeln
¤ 59,00

SPIRITUOSEN _ PASTIS DE SAINT TROPEZ

PASTIS 12/12

Art.Nr. 30090200
VOL. 45%
0,7L, mit Geschenkkarton + Karaffe + 2 Gläser
¤ 51,00
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Das Château de Laubade wurde 1870 im Her-
zen der edelsten Gegend der Appellation 
dem Bas Armagnac, gegründet und ist heute 
das bedeutendste Armagnac-Gut. Heute ist 
die dritte Generation aktiv am Streben nach 

Exzellenz des Gutes beteiligt, um Château de Laubade zu 
einer unbestrittenen Referenz in der Kategorie Armagnac 
zu machen. 

Weinberg:
- 260 Hektar Einzellage in Bas Armagnac
- Vier traditionelle Rebsorten: Ugni-Blanc, Folle Blanche, 
Colombard und Baco (die emblematischste)
- Nachhaltige Landwirtschaft: Bio-Dünger wird produziert 
von 600 Mutterschafen

SPIRITUOSEN _ ARMAGNAC 

 CHÂTEAU
 DE LAUBADE

CHÂTEAU DE LAUBADE 
BRUT DE FUT 1992
Trauben, die ausschließlich aus dem Besitz und
aus einem einzigen Jahr stammen.
- Hausgemacht" und einmalige Destillation, Rebsorte
Rebsorte für Rebsorte
- Das einzige Armagnac-Haus, das seine eigenen Fässer 
aus Eichenholz aus der Gascogne bindet, um die beste 
Reifung zu gewährleisten
Prozess:
- Abgefüllt mit ihrem natürlichen Alkoholgehalt
- Das Etikett ermöglicht eine vollständige Rückver-
folgbarkeit der Branntweines und jede Flasche ist 
nummeriert.

Art.Nr. 30100300
VOL. 50,8% 
0,7L, 6 Fl./Karton
¤ 144,90
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SPIRITUOSEN _ ARMAGNAC

CHÂTEAU DE LAUBADE 
V.S.O.P 
V.S.O.P Château de Laubade hat eine schöne, goldene 
Farbe. Er ist reich an reifen Früchten, Pflaumen, Gebäck, 
Vanille und Zitrus Aromen. Am Gaumen ist er süß, 
delikat und lang. Sehr langer Abgang. 

Art.Nr. 30100100
VOL. 40% 
0,7L, 6 Fl./Karton
¤ 35,90 

CHÂTEAU DE LAUBADE 
BLANCHE ARMAGNAC 
Der Blanche Armagnac wird gekühlt am meisten 
geschätzt und ist eine ausgezeichnete Grundlage für 
traditionelle Cocktails und für jedes neue Rezept, das 
Sie finden.

Art.Nr. 30100500
VOL. 42% 
0,7L, 6 Fl./Karton
¤ 28,00

CHÂTEAU DE LAUBADE 
INTEMPOREL 12 ANS 
Intemporel Ans Château de Laubade bietet die 
klassischen Aromen eines feinen Grundarmagnacs. Helle 
Bernsteinfarbe. Kandierte Früchte, Gewürze, Vanille, 
Eiche, Pflaume, Rancio Aromen. Am Gaumen ist er 
markant, kräftig und reichhaltig. Sein typischer Rancio 
(langsame Oxydation), klassisch für gealterte Bas 
Armagnacs, ist sauber und anhaltend im Abgang.

Art.Nr. 30100200
VOL. 40% 
0,7L, 6 Fl./Karton
¤ 49,90 
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700 JAHRE IM HERZEN 
DER GRANDE CHAMPAGNE

COGNAC FRAPIN

eit mehr als 20 Generationen lebt die 
Familie Frapin im Herzen der Grande 
Champagne. Zuerst ausschließlich Wein-
bauern, erlernten sie bald die Kunst der 
Cognac-Destillation. Der Weinbergbesitz 
der Familie Frapin umfasst eine Rebfläche 

von rund 240 Hektar in der Grande Champagne, der als „Premi-
er Grand Cru“ klassifizierten Spitzenlage des Cognac-Gebietes.
Das Domaine Frapin, in deren Mitte das Château Fontpinot 
steht, der Stammsitz der Familie, liegt vor den Toren des Städt-
chens Segonzac. „Die Hügel um Segonzac“, schreibt Gert v. 
Paczensky in seinem Cognac Buch, „produzieren so ziemlich 
das Beste, was die Grande Champagne zu bieten hat. Nur selten 
gelingt es anderen Produzenten, diesen Vorteil wettzumachen.“
Auch in der Produktion setzt das Haus Frapin Maßstäbe. Das 
jüngste Destillat ist über acht Jahre gereift und nicht nur – 
wie das Gesetz es vorsieht – über vier Jahre. Der Maître Chai 
verwendet zur Reifung nicht irgendein Eichenholz, sondern 

feinste Limousineiche und gönnt sich und Frapin-Freunden 
in aller Welt den Luxus, ein Viertel des Destillats in neu-
en Holzfässern auszubauen. Das Resultat sind Spirituosen, 
bei denen Genuss und Prestige Hand in Hand gehen.

Cognac Château Fontpinot darf die Herkunftsbezeichnung 
„Château“ tragen, weil diese Qualität ausschließlich aus den 
als „Premier Grand Cru du Cognac“ klassifizierten Wein-
bergen rund um Château Fontpinot stammt. Die Gewächse 
werden auf dem Schlossgut destilliert, gereift und abgefüllt. 
Der bis zu 20 Jahre in Eichenholzfässern mit aller Hingabe 
und Geduld gereifte Tropfen zählt damit zu den ganz wenigen 
Cognacs, die aus den Trauben einer einzigen Lage stammen.
Übrigens sind wir uns sicher: Das Comeback des Cognacs 
ist in vollem Gange. Kein Wunder, dass auch Cognac-Cock-
tails immer beliebter werden. Schon jetzt kann man in vielen 
Bars Cocktails mit dem beliebten französischen Weinbrand 
von der Karte oder direkt beim Bartender bestellen. 

S
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SPIRITUOSEN _ COGNAC FRAPIN

COGNAC FRAPIN VSOP 
Grande Champagne
Premier Cru du Cognac Rundflasche
Cognac Masters 2019: Gold Medal

Art.Nr. 30010100
VOL. 40%  
0,7L, 6 Fl./Karton
¤ 45,00

Art.Nr. 30011300
VOL. 40%  
0,05L, 12 Fl./Karton
¤ 5,30

Art.Nr. 30010200
VOL. 40%  
0,7L, 6 Fl./Karton
¤ 34,95 

COGNAC FONTPINOT XO 
Grande Champagne
Premier Cru du Cognac Rundflasche
Ultimate Spirits Challenge 2019: 95 Punkte
The Cognac Masters 2019: Master
San Francisco World Spirits Competition 2019: 
Gold medal

Art.Nr. 30010300
VOL. 41%  
0,7L, 6 Fl./Karton
¤ 97,00

Art.Nr. 30010400
VOL. 41%  
0,35L, 6 Fl./Karton
¤ 55,00

Art.Nr. 30010450
VOL. 41%  
0,05L, 12 Fl./Karton
¤ 10,90

CIGAR BLEND 
Vieille Grande Champagne
Premier Grand Cru
ISW 2018: Gold Medal / The Cognac Masters 2018: 
Master World Cognac Awards 2018: Best XO / 
Gilbert & Gaillant 2018: 92 Punkte

Art.Nr. 30010500
VOL. 40%  
0,7L, 6 Fl./Karton
¤ 89,90

 DAS CHÂTEAU 
FONTPINOT BESITZT 

300 HEKTAR IN DER
GRANDE CHAMPAGNE

COGNAC FRAPIN 1270 
Grande Champagne
Premier Cru du Cognac
San Francisco World Spirits Competition 2019: 
Double Gold 
Ultimate Spirits Challenge 2019: 91 Punkte
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SPIRITUOSEN _ COGNAC FRAPIN

FRAPIN MILLESIME 1990  
(30 JAHRE)

Der Millesime 1992 stammt aus einem exzeptionellen Jahrgang, 
der viel mehr als 28 Jahre Geschichte erzählt. Fein und großzügig 
präsentiert sich der Millésime 1992 mit herrlichen Noten von 
Pflaumen und Lakritze. In der der Nase entfalten sich elegante 
Noten von kandierten Früchten (Orange und Marille) vermischt 
mit feinem Honig und Gewürzanklänge. Im Mund entwickelt sich 
eine große aromatische Palette, gezeichnet von der Finesse und 
der Komplexität von Holz, Gewürzen und getrockneten Früchten. 
Am Gaumen hinterlässt dieser fantastische Cognac eine langen 
harmonischen Eindruck mit einer unglaublichen Balance 
zwischen kräftigen und sanften Tönen.

1990 (30 Jahre), Art.Nr. 30010890
VOL. 40,5%  0,7L, 6 Fl./Karton
¤ 139,00

1995 (20 Jahre), Art.Nr. 30010895
VOL. 40,5%  0,7L, 6 Fl./Karton
¤ 129,00

FRAPIN 
MULTIMILLESIME NO. 7
Edition Nummer 7 aus den Tresors du Chateau ist eine 
Kombination dreier unterschiedlicher Cognac-Jahrgän-
ge, harmonisch vereint zu einem rundweg gelungenen 
Gesamtkonzept. Die für die Multimillesime verwendeten 
eaux de vie stammen allesamt aus Frapins eigenen 
Weinbergen der Grande Champagne, die sich über 
240 Hektar auf dem Areal des Premier Cru de Cognac 
erstrecken. Nase: warmes, bernsteinfarbenes Bukett, 
voller kandierter Früchte, Zitrusnoten, Gewürze, Blüten, 
Vanillecreme und getrockneten Feigen.
Gaumen: voluminöse, tiefe Textur mit kandierten 
Früchten, Aprikosen, Orangen, Vanille, Holz, floralen- 
und reifen Noten. Finish: bemerkenswert langer Abgang 
voller Frucht und Würze. 
Gilbert & Gaillard: 98 Punkte 

Art.Nr. 30011100
VOL. 40,8%  
0,7L, 6 Fl./Karton
¤ 249,00

 

FRAPIN 15 JAHRE
Ein wunderbarer neuer Cognac ist geboren!
Der Frapin 15 Jahre, ist ein Cognac, der aus mindes-
tens 15 Jahre alten Branntwein besteht. Der destil-
lierte Wein ist mit Ugni Blanc-Trauben gemacht. Der 
Alterungsprozess beginnt mit einer sechsmonatigen 
Passage in Eichenfässern aus dem Limousin. In den 
nächsten 10 Jahren entwickelt sich dieser Cognac 
in roten verbrauchten Fässern: 8 Jahre in einem 
Trockenkeller und 2 Jahre in einem eher feuchten 
Chai. Nach dieser Zeit wird der Cognac mit älteren 
Qualitäten des Hauses Frapin assembliert und reift 
erneut für 5 Jahre. Das Ergebnis? Probieren Sie 
selbst! Gilbert & Gaillard: 93 Punkte

Art.Nr. 30011400
VOL. 45,3%  
0,7L, 6 Fl./Karton
¤ 84,90 
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SPIRITUOSEN _ COGNAC FRAPIN

FRAPIN VIP XO, 
Grande Champagne
Premier Cru du Cognac, in Geschenkhülle
Uralter Grande Champagne Cognac aus den berühmten 
Beständen an Premier Grand Cru Cognac des Hauses 
Frapin. The Cognac Masters 2019: Gold Medal

Art.Nr. 30010600
VOL. 40%  
0,7L, 6 Fl./Karton
in Geschenkshülle
¤ 149,90

 FRAPIN 
PARADIESKELLER 

WO DIE ÄLTESTEN 
COGNACS 
GELAGERT
WERDEN.

FRAPIN EXTRA
Grande Champagne
Premier Cru de Cognac, In wertvoller Kristallkaraffe und 
vornehmem Geschenketui.
Uralter Grande Champagne Cognac aus der legendären 
“Réserve Patrimoniale Pierre Frapin”
ISW 2019: Gold Medal

Art.Nr. 30010700
VOL. 40%  
0,7L, 3 Fl./Karton
¤ 444,00  

Art.Nr. 30010900
VOL. 40%  
0,05L, 6 Fl./Karton
¤ 49,90
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PLUME
Grande Champagne
Premier Cru de Cognac, in Geschenkhülle. 
Uralter Grande Champagne Cognac aus den berühmten 
Beständen an Premier Grand Cru Cognac des Hauses Frapin. 
Sonderedition 500 Stück weltweit limitiert

Art.Nr. 30011500
VOL. 40%
0,7L, 1 Fl./Karton
¤ 2.099,00

SPIRITUOSEN _ COGNAC FRAPIN

CUVÉE RABELAIS
Laut den offiziellen Tasting-Notes verfügt 
die Cognac Frapin Cuvée Rabelais über 
einen Bernsteinfarbton mit orangenen 
Einschlüssen. 
Die Cuvée entfalte eine besonders delikate 
Nase mit Noten von Orange, kandierter 
Aprikose und diskreten Holznoten. Am Gau-
men Trockenfrüchte und Lakritze, gefolgt 
von komplexem Rancio sowie Aromen von 
Tabak- und Zigarrenboxen. Der Nachklang 
sei außergewöhnlich lang.

Die Cognac Frapin Cuvée Rabelais ist in 
einem mit 18-karätigem Gold geschmück-
ten 0,7-l-Dekanter in Tropfenform der 
Kristallmanufaktur Saint-Louis-lès-Bitche 
verfügbar. Dazu gehört außerdem ein aus 
24-karätigem Gold gefertigter Ständer und 
eine Holzschatulle.

Art.Nr. 30011700
VOL. 40%
0,7L, 1 Fl./Karton
¤ 6.995,00

R A R I TÄT
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SPIRITUOSEN _ COGNAC FRAPIN

CHÂTEAU FONTPINOT XO
1er Cru de Cognac
Sonderedition zum 100-Jahr-Jubiläum

Art.Nr. 30011800
VOL. 41%
0,7L, 1 Fl./Karton
¤ 115,00

J U B I L ÄU M
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DIE NORMANDIE, VOLLER GEGENSÄTZE,  BIETET 
UNSEREN SINNEN, DEM SEHEN, DEM GERUCH, 
DEM GESCHMACK UNVERMUTETE FREUDEN…

Die Normandie, voller Gegensätze, bietet unseren Sinnen, dem Sehen, dem Riechen 
und dem Schmecken  unvermutete Freuden… Das Pays d’Auge bildet eine frische, 
von Flüssen und Bächen durchgezogene Hochebene. Eine Ruhestatt, in der sich 
die so schönen rosigen Apfelblüten seit vier Jahrhunderten im Mai entfalten und 
die Früchte im Herbst duften. Der Besucher, der das Château du Breuil hinter 

einer Biegung entdeckt, kann sich die Vergangenheit des Schlosses leicht vorstellen. Anfang des 16. 
Jahrhunderts gebaut, wäre es zu lang über die verschiedenen, dort gelebten Adelsfamilien zu reden, 
wie die BOUQUETOT, die MONTGOMERY (1611-1658), den jungen Tancrède DE ROHAN (1630-
1658) oder die BENCE (1696- 1734).  Als historisches Bauwerk wurde das Schloss von den seit drei 
Generationen Branntweine destillierenden Besitzern ganz und gar restauriert. Es repräsentiert den 
Stil des Pays d’Auge- Bauwerks.

CHÂTEAU
DU BREUIL

SPIRITUOSEN _ CALVADOS CHÂTEAU DU BREUIL
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SPIRITUOSEN _ CALVADOS CHÂTEAU DU BREUIL

CALVADOS FINE
Dank der Calvadossorten „Fine“ und „V.S.O.P.“ kann je-
der zwei junge Calvadossorten aus besonderer Herkunft 
entdecken. Nach zwei Reifejahren in Eichenholzfässern 
ist der Calvados Château du Breuil „Fine Calvados“ ganz 
fruchtig und jung mit einer schönen Goldfarbe. Ein für 
Cocktails, „Longdrinks“ oder „on the rocks“ geeigneter
Calvados. Silbermedaille – International Wine and 
Spirit Competition-London 2015 

Art.Nr. 30080100
VOL. 40%  
0,7L, 6 Fl./Karton
¤ 20,90

 

Art.Nr. 30080200
VOL. 40%  
0,7L, 6 Fl./Karton
¤ 25,50

CALVADOS V.S.O.P.
Mindestens vier Reifejahre verleihen dem Calvados Châ-
teau du Breuil V.S.O.P. Vollmundigkeit und Weichheit. In 
diesen beiden Artikeln AOC „Pays d’Auge“ befinden sich 
die ganzen Düfte der Normandie. Silbermedaille – 
International Wine and Spirit Competition-London 
2015

Art.Nr. 30080400
VOL. 41%  
0,7L, 6 Fl./Karton
¤ 49,90  

CALVADOS 
„12 ANS D'ÂGE“
Der Calvados besteht aus Branntweinen, die mindestens 12 
Jahre in den Château du Breuil Eichenholzfässern gereift haben. 
Als guter Kompromiss zwischen dem Calvados „Réserve du 
Château 8 ans d’âge“ und dem berühmten „Château du Breuil 
15 ans d’âge“ ist er zugleich weich, fruchtig und voller Tannin.

Art.Nr. 30080500
VOL. 41%  
0,7L, 6 Fl./Karton
¤ 59,90

CALVADOS 
„15 ANS D'ÂGE“
Der Calvados Château du Breuil „15 ans d’âge“ wird mit in 
Eichenholzfässern gereiften fünfzehnjährigen und älteren 
Calvadossorten vermählt. Die Vermählung hinterlässt im Mund 
einen subtilen Geschmack nach Apfel. Erst im Abgang domi-
nieren holzige Aromen eines alten Calvados. Ein Calvados mit 
einem kräftigen und reichen Geschmack. Silbermedaille and 
„Outstanding“ – International Wine and Spirit
Competition- London 2015

IN DER NORMANDIE 
EIN SCHLOSS AUS 

DEM XVI. UND 
DEM XVII.

JAHRHUNDERT
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SPIRITUOSEN _ CALVADOS CHÂTEAU DU BREUIL

CALVADOS RÉSERVE DU 
CHÂTEAU „8 ANS D'AGE“
Der Calvados AOC „Pays d’Auge“ reift langsam bis zur Vollendung in
Eichenholzfässern. Er enthält Calvadossorten von 8 Jahren und mehr. 
Zugleich weich und fruchtig, ist der Calvados eine feine Vermählung 
aus kräftigen Parfums der Normandie und den komplexen Aromen 
eines alten Calvados mit einem subtilen Geschmack nach Haselnüssen, 
frischen Mandeln und Vanille. 
Silbermedaille - Landwirtschaftsmesse – Paris 2015

Art.Nr. 30080300  
VOL. 40%
0,7L, 6 Fl./Karton
¤ 39,90 

CALVADOS RÉSERVE 
DES SEIGNEURS (XO) 
„20 ANS D’AGE“
Dieser Calvados ist eine sorgfältig kreierte Vermählung aus den nobels-
ten und elegantesten Calvadossorten des Château du Breuil.
Mit alten, an Tannin reichen Calvadossorten als Grundlage frappiert die 
Réserve durch ihre wunderschöne Bernsteinfarbe.
Bei Zimmertemperatur und in einer ruhigen, harmonischen Atmosphäre
genossen, entfaltet dieser Calvados am besten seine reichhaltigen,
ausgewogenen und sanften Aromen.
Ein samtiger Calvados voller Eleganz und Geschmeidigkeit.
Silbermedaille - Landwirtschaftsmesse – Paris 2015

Art.Nr. 30080600 
VOL. 41%
0,7L, 6 Fl./Karton
¤ 79,90 
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Im Herzen des Pays d'Auge, 
in Clos de la Hurvanière, be-
gann 1860 die Geschichte der 
Familie Groult. Fünf Genera-
tionen später ist es Jean-Roger 

Groult, der am Fuße von 27 Hektar 
Apfelbäumen das Feuer in drei holz-
befeuerten Destillierapparate am 
Brennen hält. Er wacht über mehr als 
350 Eichenfässer, die nie geleert oder 
komplett ersetzt werden:

•  Apfelwein aus dem Pays d'Auge.
•  Doppeldestillation über einem  

Holzfeuer.
•  Ausbau in alten französischen 

Fässern aus roter Eiche. Blend 
ausschließlich aus dem ältesten 
Kellerder Domaine.

CALVADOS GROULT
DOYEN D'AGE
Leichte Mahagonifarbe. Schöner Glanz. Fast rauchige 
Nase mit Humidoraromen. Der Boden ist fruchtig mit 
einem Hauch von Vanille. Blumiger, orientalischer 
Gaumen mit floralen Noten Orangenbaum, Vanille-
schote, dann kandierter Ingwer. Volles und präzises 
Finish. Dieser Calvados wurde speziell von den Meistern 
hergestellt. 

Art.Nr. 30100600
VOL. 41%  
0,7L, 6 Fl./Karton
¤ 162,90 

CALVADOS GROULT
AFFINAGE WHISKY
Der Calvados aus Frankreich des Familienunternehmens 
Roger Groult ist bekannt für sein erstklassiges Aroma. 
Wie bei jedem Calvados empfiehlt es sich, den edlen 
Apfelbrand aus einem Nosing- oder Calvados-Glas zu 
genießen. So entfalten sich die vielschichten Aromen am 
besten in der Nase und die feinen Noten verfliegen nicht. 
Auch Zigarre, Pfeife oder eine hochwertige dunkle Scho-
kolade können zum Calvados-Genuss gereicht werden.

Art.Nr. 30100700
VOL. 46%  
0,7L, 6 Fl./Karton
¤ 54,90

SPIRITUOSEN _ CALVADOS ROGER GROULT

ROGER GROULT
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SPIRITUOSEN _  HEE JOY

HEE JOY JAMAICA 2008 
SINGLE CASK
HEE JOY JAMAÏCA 2008 feiert das herrliche Land Jamaika. Dieser außergewöhnliche 
Rum ist das Ergebnis einer langen Gärung und einer Destillation im „pot still“. Es 
wird dann 10 Jahre in Bourbonfässern gereift, dann reduziert und in Chevanceaux in 
der Cognac-Region abgefüllt. Eine sehr schöne Signatur der größten Rum-Meister 
Jamaikas, verfeinert durch das Know-how des Hauses Hedonist Spirits.

Art.Nr. 30040200  
VOL. 43%
0,5L, 6 Fl./Karton
¤ 76,00

HEE JOY TRINIDAD 2005 
SINGLE CASK
HEE JOY signiert einen außergewöhnlichen Jahrgang 2005 im wunderschönen Gebiet 
von Trinidad. Dieser Rum der englischen Tradition wird im „column still“ destilliert 
und dann 13 Jahre in amerikanischen Eichenfässern gereift. Nach einer anschlie-
ßenden kurzen Reifung in Cognac-Fässern wird er reduziert und in Chevanceaux 
abgefüllt. Aus dem Zusammenspiel der Rumexperten Trinidads mit dem Know-How 
des Hauses Hedonist entstand ein komplexer Rum mit Frische, der Aromen von 
Honig, kandierten Früchten und Zitrusfrüchten entwickelt.

Art.Nr. 30040300  
VOL. 43%
0,5L, 6 Fl./Karton
¤ 73,00 

HEE JOY VSOP REP. DOMINICAINE
Old Rum  41,6%: Das Klima der Dominikanischen Republik ist ideal für den Anbau 
von Zuckerrohr und damit für die Herstellung von Rum geeignet. Die Oliver & Oliver 
Destillerie ist eine der bekanntesten Destillerien der Insel. In dieser Destillerie 
wurde dieser sehr alte VSOP-Rum hergestellt. Nachdem er 5 Jahre im Keller der 
Destillerie in Bourbon-Fässern geruht hat, wurde er von Hee Joy ausgewählt und zur 
weiteren Reifung in Cognac-Fässern in die Charente gebracht. Dieser Rum subli-
miert mit honigartigen und blumigen Noten. Seine Aromen von kandierten Früchten 
und grauem Pfeffer, die in einem exquisiten und charmanten Abgang enden, werden 
Ihnen in bester Erinnerung bleiben!

Art.Nr. 30040800 
VOL. 41,3%
0,5L, 6 Fl./Karton
¤ 43,70 

Art.Nr. 30040700 
VOL. 41,3%
0,5L, 6 Fl./Karton
¤ 44,90 

HEE JOY VSOP JAMAICA
Old Rum  41,3%: Diese Kreation aus der Worthy Park Destillerie verbrachte 4 Jahre 
in Bourbon-Fässern und wurde dann in die Cognac-Region transportiert, um weitere 
sechs Monate in den Kellern der Marke in Chevanceaux zu reifen.
Diese Cuvée profitierte also von einer doppelten Reifung in tropischen und dann 
kontinentalen Klimazonen.
Aromen von flambierter Banane, sublimiert mit intensiven Noten, Gourmet-Aro-
men von gerösteter Ananas und gegrillten Mandeln, ein Abgang, der mit exquisiten 
Honignoten endet... Besonders angenehm!
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SPIRITUOSEN _ RUM GUN'S BELL /  RUM _ CHÂTEAU DU BREUIL

Art.Nr. 30081500
VOL. 43% 
0,7L, 6 Fl./Karton
¤ 33,90 

Art.Nr. 30081300
VOL. 43% 
0,7L, 6 Fl./Karton
¤ 38,90 

GUYANA RUM
CHÂTEAU DU BREUIL 
Der Rum Explorer Guyana wurde in der Demerara Distillers Brennerei destilliert 
und kam anschließend in das Château du Breuil zur Nachreifung. Vor Ort reifte der 
Rum zwischen zwei und fünf Jahren in ehemaligen Oloroso-Sherry-Fässern nach. In 
dieser Zeit entwickelten sich volle Fruchtaromen, die von aromatischen Gewürzen 
untermalt werden. In der Nase sehr fruchtig mit einem schönen Bouquet an Gewürz-
enaromen. Am Gaumen entwickeln sich intensive  Aromen von roten Früchten. Sehr 
würzig-fruchtiger und anhaltender Abgang.

AUSTRALIA RUM
CHÂTEAU DU BREUIL 
Rum Explorer nimmt uns mit auf eine Reise nach Australien und präsentiert 
uns den Australia Rum der Beenleigh Artisan Distillers. Für den Rum ging es 
zur Nachreifung für mehrere Monate in die Keller des Château du Breuil. Vor 
Ort baute er seine Aromen in amerikanischen Eichenfässern aus, die zuvor mit 
einer Cognac-basiertes Spirituose befüllt waren. In der Nase warme Holznoten 
gemischt mit cremiger Vanille, süßem Toffee und Lakritze. Am Gaumen ent-
wickeln sich Aromen von Honig, würzigem Zimt, herbem Kakao, etwas Süßholz 
und feinen Tanninen.

Art.Nr. 30081400
VOL. 41% 
0,7L, 6 Fl./Karton
¤ 33,90

BARBADOS RUM
CHÂTEAU DU BREUIL 
Der Rum Explorer Barbados kam in die Obhut des Château du Breuil und reifte vor 
Ort in amerikanischen Eichenfässern nach, die zuvor eine Spirituose auf Cognac-
Basis beherbergten. Entstanden ist ein ausbalancierter Rum mit exotischem Obst 
und süßem Karamell. In der Nase entfaltet sich ein intensiv fruchtiges Bouquet 
mit süßlichen Noten. Am Gaumen zeigen sich reife Bananen, cremiges Toffee und 
wunderbare tropische Früchte.

GUN’S BELL 
SPICED RUM
Als Hommage an die Seefahrergeschichten und 
Piratenlegenden aus dem karibischen Raum 
wurde der Gun´s Bell als Blend konzipiert. 
Die Basis liefert feinster karibischer Rum. 
Durch den ca. sechsmonatigen Aufenthalt in 
neuen amerikanischen Holzfässern, entwickelt 
er holzige Noten, Vanille, trockene Nüsse, 
geröstete Mandeln und rauchige Noten. Eine 
angenehme Süße tritt gemeinsam mit zarten 
Noten von Lakritz auf und färbt das Bouquet. 
Der Abgang ist das Highlight, ganz weich und 
mit einem samtenen Nachhall, der lange anhält, 
sodass ein kleiner Schluck vom Gun´s Bell 
Spiced geschmacklich lange nachklingt. Der 
Gun´s Bell eignet sich definitiv sowohl für den 
puren Genuss, als auch für die Verwendung in 
ausgefallenen Longdrinks und Cocktails. 
Platinium-Medaille (99/100) beim 
Bordeaux Inside Spirits-Wettbewerb 2018

Art.Nr. 30040400  
VOL. 40%, 0,7L, 6 Fl./Karton
¤ 22,20
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SPIRITUOSEN _ RUM _ CHÂTEAU DU BREUIL

Art.Nr. 30080700
VOL. 41%
0,7L, 6 Fl./Karton
¤ 33,90

TRINIDAD RUM
CHÂTEAU DU BREUIL 
Rum Explorer präsentiert uns einen ausgezeichneten Trinidad Rum der Angostura 
Distillers. Die Brennerei ist übrigens die einzige auf Trinidad und ihre Kreation 
wurde 2021 bei den World Rum Awards mit einer Silbermedaille ausgezeichnet. 
Der Rum reifte in einer Kombination aus ex-Madeira- und ex-Bourbon-Fässern. 
Dabei entstand ein ausgezeichneter Blend, der zwischen drei und fünf Jahren 
alte Rums enthält. Das Madeira-Fass bringt dichte und üppige Aromen hervor, 
während das Bourbon-Fass der Komposition Struktur verleiht. Der Gaumen wird 
von einer gelungenen Balance aus Frucht und Würze verwöhnt.

Art.Nr. 30080800
VOL. 41% 
0,7L, 6 Fl./Karton
¤ 33,90

Art.Nr. 30080900
VOL. 42% 
0,7L, 6 Fl./Karton
¤ 33,90 

Art.Nr. 30081000
VOL. 41% 
0,7L, 6 Fl./Karton
¤ 33,90 

DOMINICAN REPUBLIC RUM
CHÂTEAU DU BREUIL 
Auch der Dominicano Rum von Rum Explorer reifte mehrere Monate in den Kellern 
des Château du Breuil nach. Die Reifung fand in ehemaligen amerikanischen 
Eichenholzfässern und Portwein-Fässern statt. Der Rum ist voller Frucht, Würze und 
angenehmer Süße.

BELIZE RUM
CHÂTEAU DU BREUIL 
Der Rum Explorer Belize Rum reifte in den Kellern des Château du Breuil in Fäs-
sern, die zuvor Spirituosen auf Cognac-Basis beherbergten. Die Kreation wurde 
2021 bei den World Rum Awards mit der Bronzemedaille prämiert. 
Ein außergewöhnlicher Genuss mit fruchtiger Süße und einem Hauch von Ge-
würzen. Die Brennerei Travellers Distillers verarbeitet ausschließlich hochwertige 
Melasse aus lokalem Anbau mit natürlicher Fermentation. Für eine seidenweiche 
Textur und einen runden Geschmack destilliert man den Rum in einer kontinuier-
lichen Dreifachsäulen-Destille doppelt.

THAILAND RUM
CHÂTEAU DU BREUIL 
Der Rum Explorer Thailand Rum wurde in der thailändischen Provinz Pathum 
Thani kreiert. Die Brennerei vor Ort ist aufgrund ihres geringen Energiever-
brauchs und ihrer effizienten Abfüllanlage eine der modernsten Destillerien 
des Landes. Der Rum Explorer Thailand Rum verbrachte seine mehrmonatige 
Nachreifung in den Kellern des Château du Breuil. Zum Einsatz kamen 
amerikanische Eichenfässer, die zuvor eine auf Cognac basierende Spirituose 
beherbergten.
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WHISKY FINITION SHERRY OLOROSO
Die Brennerei Château du Breuil aus der Normandie, die vor allem für ihren erstklassigen 
Calvados bekannt ist, hat ihr Sortiment erweitert und gleich drei hochwertige Single Malt 
Whiskys auf den Markt gebracht. Einer von ihnen ist der in spanischen Oloroso Sherry-Fässern 
gefinishte Le Breuil Finition Sherry Oloroso Single Malt mit 46 % Vol. Der französische Whisky 
zeichnet sich durch seinen ausgewogenen und komplexen Aromenmix von roten Früchten wie 
beispielsweise Kirschen, kandierten Orangen, Feigen, Pflaumen sowie Kakao und Nüssen und 
einer leicht süßlichen Malznote aus. Ein hervorragender Whisky, den Whisky-Fans unbedingt 
einmal probieren sollten. 

SPIRITUOSEN _ WHISKY_ CHÂTEAU DU BREUIL

Art.Nr. 30081600
VOL. 46 %
0,7L, 6 Fl./Karton
¤ 48,00 
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COBALTE VODKA
Ein einzigartiger Geschmack, fein und minera-
lisch, mit fruchtigen Noten,
bietet Balance und Geschmeidigkeit im Mund.
In der Nase dominieren Aromen von reifen 
(Kumquat) und kandierten (Orangenschalen) 
Zitrusfrüchten und frischen Mandeln. Eine 
pflanzliche Note von weißen Blüten (Geißblatt) 
und ein Hauch von Lebkuchen verstärken 
diesen duftenden und charmanten Charakter.
Am Gaumen überrascht er sofort mit seiner 
geschmeidigen, seidigen und wärmenden 
Textur. Es dominiert eine Note von Lakritze, 
die einen warmen pflanzlichen Charakter 
(Noten von Stroh, trockenem Eichenholz) und 
eine komplexe aromatische Tiefe (Tabakdose, 
Rancio) mit sich bringt. Honig- und Quitten 
ergänzen diese intensive Note und geben Lust 
auf mehr. Im Abgang, feine lakritzige Anklänge 
mit einem sehr langen Abgang.
AN DER BAR ... COBALTE ist ideal „pur“ zu 
trinken.
 
Art.Nr. 30070000
VOL. 40 %, 0,7L, 6 Fl./Karton
¤ 43,00 

Art.Nr. 30071000 (mit Geschenksverpackung)
VOL. 40 %, 0,7L, 6 Fl./Karton
¤ 45,00

SPIRITUOSEN _ VODKA COBALTE

Cobalte geht auf die 
Ursprünge des Wod-
kas zurück, der seit 
Anfang des 18. Jahr-
hunderts aus Trauben 

hergestellt wurde.
Der Boden Cobalte findet seinen Ur-
sprung in der regionale Naturpark der 
Montagne de Reims.
Die Früchte: Die Rebsorten Char-
donnay, Pinot Noir und Meunier 
werden von Hand geerntet, zu ganzen 
Trauben gepresst, vinifiziert und an-
schließend destilliert.
Der Prozess: Langsam und authen-
tisch, was die Signatur eines franzö-
sischen Wodkas voller Finesse und 
Reinheit schafft.
AŸ-Champagner-Wodka, hergestellt 
aus Trauben aus den Bergen der Reims.
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SPIRITUOSEN _ EAUX DE VIE_ J. NUSBAUMER

VIEUX KIRSCH 
DE MERISE
Eaux de Vie 
Dieser außergewöhnliche, bis zu 25 Jahre gereifte und 
ausgearbeitete Brandy hat eine Finesse und einen lang 
anhaltenden Abgang, die alle Superlative verdienen.
Wunderschöne, sehr intensive Nase. Die Frucht tritt 
wunderbar hervor und man findet deutlich die Noten 
von Kirsche. Eine wahre Spitze von Wildkirschen mit 
seltener Eleganz. Sehr fein, komplex und dynamisch.

Art.Nr. 30110100
VOL. 45% 
0,7L, 6 Fl./Karton
¤ 72,00

J. NUSBAUMER

 

FRAMBOISE DES BOIS
Eaux de Vie 
Dieser Brandy mit seinem charakteristischen Himbeer-
duft hat viel Charakter. Er sollte jung getrunken werden, 
um die Frische seines zarten Duftes zu bewahren. 
Nase: duftend, die Frucht drückt sich fein aus. Fein, 
elegant und harmonisch, sein Bouquet ist großzügig, 
fruchtig und gleichzeitig vollmundig. Frisch, der 
Geschmack von roten Früchten bleibt im Mund leicht 
säuerlich.

Art.Nr. 30110400
VOL. 45%  
0,7L, 6 Fl./Karton
¤ 72,00

POIRE WILLIAMS ROUGE
Eaux de Vie
Der Williamsbirnenbrand ist mit seinem kräftigen und 
weichen Bouquet der beliebteste Brand. Er bringt den 
Reichtum des Terroirs und die nuancierten Aromen der 
Frucht gekonnt zum Ausdruck. 
Nase: Sehr duftend, mit charakteristischen Fruchtaro-
men. Man hat das Gefühl von reifen Früchten im Mund, 
sein Bukett ist kräftig und weich.

Art.Nr. 30110500
VOL. 43%  
0,7L, 6 Fl./Karton
¤ 69,00

Dank seines kontinentalen Klimas 
mit warmen Sommern und harten 
Wintern bringt das Villé-Tal 

Früchte hervor, die sich aufgrund ihrer 
Qualität besonders gut für die Herstellung 
von Branntwein eignen. Unsere Lage im 
Val de Villé, der historischen Wiege der 
elsässischen Brennereien, ist einer der 
größten Vorteile der Brennerei: Sie er-
möglicht uns den Zugang zu Quellwasser 
aus den Vogesen, dessen Reinheit für die 
Herstellung unserer Brände von entschei-
dender Bedeutung ist. Neben der Reinheit 
des Quellwassers ermöglicht die Höhenla-
ge außerdem eine Destillation bei niedri-
gerem Druck (und damit reichhaltigeren 
Aromen) und setzt die Brennerei großen 
Temperaturschwankungen aus (was sich 
positiv auf die Gärung, die Mazeration und 
die Reifung auswirkt).
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LA SENSATION UNIQUE 
COGNAC & GINGEMBRE

HEDONIST SPIRIT

HEDONIST 
Cognac & Ginger Liquor
Hedonist ist ein moderner Likör, eine raffinierte und delikate Mischung aus Cognac 
und aufgegossenem Ingwer, verfeinert mit einem Hauch von Vanille. Hergestellt 
in Frankreich, folgt er streng den traditionellen Regeln des Cognac-Blendings. 
Der Hedonist zeichnet sich durch ein ganz besonders feines Blending aus, durch 
das ein unglaublich facettenreicher und harmonischer Geschmack entsteht. Edle 
Cognacnoten bilden die Basis, hinzu kommen frische Ingweraromen, die eine leichte 
Bitterkeit mitbringen und dem Likör eine angenehme Würze verleihen. Abgerundet 
wird das Ganze durch die edle Süße der Vanille, die sich erst subtil im Hintergrund 
hält, dann jedoch an Geschmack gewinnt. Er zieht mit seiner Geschmackskraft neue 
Sensationsliebhaber an. Der Hedonist ist wunderbar pur zu genießen, sein facetten-
reiches Aroma kommt jedoch auf Eis, mit einem Spritzer Limettensaft besonders 
gut zur Geltung. Er wird Cognac-Liebhaber begeistern und Mixologisten zu neuen 
Kreationen inspirieren. 
Platinmedaille (97/100) beim Bordeaux Inside Spirits-Wettbewerb 2017

Art.Nr. 30040500  
VOL. 29%, 0,7L, 6 Fl./Karton
¤ 35,90

H edonist Spirit ist ein französischer 
Spirituosenhersteller, der seine Getränke 
völlig neu kreiert hat. Angesiedelt ist das 
Unternehmen in der berühmten Wein-

bauregion um Cognac, gelegen zwischen Cognac und 
Bordeaux, in  Cheveanceaux. Neben Cognac und Likör 
wird auch Rum hergestellt. Unter dem Namen Hee Joy 
werden z.B. eine  Reihe Premium Rums vermarktet. Es 
werden Rums in Frankreich verblendet, die traditionell 
in Jamaika, Trinidad und  Guyana produziert und ge-
lagert wurden.

SPIRITUOSEN _ COGNAC LIKÖR HEDONIST
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GRAPPA PROSECCO
Die sorgfältige Auswahl der Trester, die typische Destil-
lation und anschließende Reifung geben diesem Grappa 
einen einzigartigen Komplex von Aromen. Bouquet: klar 
und anhaltend mit blumigen und fruchtigen Noten. 
Geschmack: rund, intensiv, aber weich im Abgang.

GRAPPA ORIS 
Invecchiata
Von einer sorgfältigen Auswahl der Trester gewonnen. Die 
Reifung in kleinen Fässern verbessert alle Eigenschaften 
dieses Grappa. Faszinierend und interessant, perfekt ver-
schmolzen mit Rosinen und Sauerkirscharomen. Typische 
Aromen von mittlerer Röstung. Im Mund ist er warm und 
rund mit einem angenehm anhaltenden Bukett.

GRAPPA BIANCA
Farbe: kristallin. Bouquet: besonders intensiv, weinig 
und anhaltend. Geschmack: sehr sauber, angenehm 
harmonisch und geprägt von den würzigen Noten der 
Moscato-Trauben.

Art.Nr. 31010300
VOL. 40%  
0,7L, 6 Fl./Karton
¤ 17,95

Art.Nr. 31010100
VOL. 40%  
0,7L, 6 Fl./Karton
¤ 19,50  

Art.Nr. 31010200
VOL. 40%  
0,7L, 6 Fl./Karton
¤ 21,95  

VILLA SANDI

SPIRITUOSEN _ GRAPPA VILLA SANDI
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Seit 1930 verarbeitet das 
Traditionsunternehmen 
Védrenne nur die feinsten 
Früchte aus den besten 
Regionen Frankreichs. 

Sie sind die Basis für die besonders 
anspruchsvolle und kompromiss-
lose Qualität der Védrenne-Liköre. 
In einem Liter Védrenne-Likör sind 
min. 500g Früchte enthalten. Das 
Haus nutzt keine Fruchtkonzentrate 
sondern nur frische Früchte zur Her-
stellung seiner edlen Liköre. Erst am 
Anfang der Produktion werden die 
Früchte gepresst und absolut oxida-
tionsfrei verarbeitet. Dies garantiert 
unseren Kunden die beste Qualität. 

LIQUEUR DE FLEUR
DE SUREAU (HOLUNDER)
Unser Holunderblüten-Likör eignet sich mit seinem herr-
lich blumigen Bouquet und seinen fruchtigen, tropischen 
Noten hervorragend für Cocktails. Farbe: leichtgelb.
Nase: süß, exotisch mit blumigen Noten. Geschmack: 
sehr ausdrucksstark, leicht würzig und erfrischend. 

Art.Nr. 30060300
VOL. 20%
0,7L, 6 Fl./Karton
¤ 12,40
-------------------------------------------

TRIPLE SEC
Unser Triple Sec Likör ist besonders gut in Cocktails mit 
seinen eleganten Noten von süßer Orange und Mandari-
ne. Farbe: transparent. Nase: sehr expressiv, wobei süße 
Orangen und Mandarinen im Vordergrund stehen.
Geschmack: Sehr fein und saftig .

Art.Nr. 30060400
VOL. 35%, 0,7L, 6 Fl./Karton
¤ 14,50

LIKÖR VEDRENNE

SPIRITUOSEN _ LIKÖR VEDRENNE
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SPIRITUOSEN _ LIKÖR VEDRENNE

CRÉME DE PÊCHE
DE VIGNE
Mit unserem Peach Liqueur genießen Sie die Eleganz 
und Intensität frisch geernteter Pfirsiche mit saftigem 
Fruchtfleisch. Farbe: gold und leicht rosa. Nase: süß, 
aromatisch und fruchtig. Geschmack: süß und intensiv.

Art.Nr. 30060001
VOL. 15%
0,7L, 6 Fl./Karton
¤ 12,40

CRÉME DE CASSIS 
Unser Schwarzer Johannisbeer-Likör wird aus den bes-
ten Früchten hergestellt, darunter Noir de Bourgogne, 
die in Frankreich gepflückt werden. Genießen Sie eine 
Fruchtexplosion aus frischen schwarzen Beeren mit 
einer einzigartigen Aromaintensität. Farbe: dunkelrot
Nase: fruchtig, zerquetschte Beeren. Geschmack: 
intensiv und sehr aromatisch. 

Art.Nr. 30060100
VOL. 15%
0,7L, 6 Fl./Karton
¤ 12,90

CRÉME DE MÛRE
Wunderschöne Tiefes Rubinrot Farbe. In der Nase zeigt 
sich sofort der volle Duft von reifen Brombeeren Die 
Süße des Liköres wird balanciert von einer spritzigen 
Fruchtsäure. Samtiger, sehr konzentrierter Brombeer-
geschmack mit langem Abgang.  

Art.Nr. 30060200
VOL. 15%
0,7L, 6 Fl./Karton

¤ 14,50

CURAÇAO BLEU
Unser Blue Curaçao Liqueur eignet sich hervorragend für 
Cocktails mit Noten von süßer Orange. Farbe: tiefblau. 
Nase: aromatisch, rund und weich mit Noten von safti-
gen Orangen. Geschmack: aromatisch und elegant. 

Art.Nr. 30060500
VOL. 25%
0,7L, 6 Fl./Karton
¤ 12,90

CRÉME DE FRUIT 
DE LA PASSION
Unser Passionsfrucht-Likör eignet sich mit seinen 
spritzigen, tropischen Noten hervorragend für Cocktails.
Farbe: goldorange. Nase: sehr expressiv, mit einer 
exotischen Fruchtexplosion. Fruchtintensiv und spritzig. 

Art.Nr. 30060600
VOL. 18%
0,7L, 6 Fl./Karton
¤ 12,40

CRÉME DE FRAMBOISE
Mit unserem Himbeer-Likör genießen Sie die ganze 
Eleganz und Intensität frisch gepflückter Himbeeren.
Farbe: rot mit leichte rosa Anklängen. Nase: Sehr 
fruchtintensiv Noten von saftigen Himbeeren. 
Geschmack: Fruchtig, leicht säuerlich und mit saftigem 
Abgang.

Art.Nr. 30060700
VOL. 15%
0,7L, 6 Fl./Karton
¤ 14,50

GINGER LIQUEUR  
Unser Ingwerlikör eignet sich hervorragend für Cocktails 
mit seinem scharfen, würzigen Geschmack und seinem 
langen Abgang mit zitronigen Noten. Farbe: helles 
Strohgelb. Geruch: würziger, fruchtiger und tonischer Duft. 
Geschmack: Würzig mit zitronigen Noten im Abgang

Art.Nr. 30060800
VOL. 25%
0,7L, 6 Fl./Karton
¤ 12,90

MANGO LIQUEUR  
Unser Mango-Likör, hergestellt aus konzentriertem 
Mangosaft, eignet sich hervorragend für Cocktails.
Farbe: Goldorange. Geruch: spritzig und fruchtig.
Geschmack: kräftig, fruchtig mit einer leichten Säure.

Art.Nr. 30061100
VOL. 18%
0,7L, 6 Fl./Karton
¤ 12,40

COCONUT LIQUEUR 
Unser Kokosnusslikör eignet sich hervorragend für 
Cocktails mit seinen frischen, cremigen Noten von frisch 
gepflückter Kokosnuss. Farbe: transparent. Geruch: in-
tensive Mischung aus Kokosnuss und Rum. Geschmack: 
gute Länge am Gaumen, cremige Noten und Frische

Art.Nr. 30060900
VOL. 21%
0,7L, 6 Fl./Karton
¤ 12,90

LYCHEE LIQUEUR 
Unser Litschi-Likör eignet sich mit seinen fruchtigen, 
tropischen Noten hervorragend für Cocktails. Farbe: 
transparent Geruch: sehr ausdrucksstark, tropische 
Noten. Geschmack: kräftig, fruchtig und elegant.

Art.Nr. 30061000
VOL. 15%
0,7L, 6 Fl./Karton
¤ 12,40
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SIRUP _ VEDRENNE

V EDRENNE wurde 1923 in Nuits Saint 
Georges, im Herzen der Obstplantagen 
von Burgund, gegründet und ist für die 
hohe Qualität seiner Fruchtcremes, Liköre 
und Sirupe bekannt.

EXZELLENTES KNOW-HOW
In jedem unserer Anbaugebiete arbeiten wir mit Pflanzen- 
und Obstbauern zusammen, mit denen wir langfristige 
Beziehungen auf der Grundlage nachhaltiger Landwirt-
schaftspraktiken aufgebaut haben.
 
Die Nähe zu den Obstplantagen in Burgund ermöglicht 
es uns, die besten lokalen Sorten auszuwählen und über 
frisches Obst zu verfügen, das bei perfekter Reife geerntet 
wird.
 
Im Laufe der Jahre hat VEDRENNE ein einzigartiges 
Fachwissen und Know-how entwickelt, das bei der 
Herstellung von Sirupen, Likören und Spirituosen zum 
Einsatz kommt. Die modernen Anlagen, in denen die 

Früchte unter Luft- und Lichtabschluss mazeriert werden, 
ermöglichen die Herstellung einer breiten Palette von 
Aromen, die von den besten aromatischen Eigenschaften 
profitieren.
 
Bei unseren Sirupen legen wir Wert auf das Wesentliche: 
FRUCHTSÄFTE.
 
Wir wählen unsere Lieferanten sorgfältig aus, damit die 
Früchte sonnenverwöhnt und reif geerntet werden. 
OSMOSÉE-WASSER
 
In unserer Produktionsstätte stellen wir unsere Sirupe mit 
Osmosewasser her (ohne Pestizide). 
ZUCKERSIRUP UND SACCHAROSE AUS 100 % 
FRANZÖSISCHEM ZUCKER.
 
Wir verwenden Zucker aus Zuckerrüben aus dem franzö-
sischen Mutterland, der von Natur aus weiß ist und daher 
im Gegensatz zu Rohrzucker nicht raffiniert wird.

SIRUP VEDRENNE
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SIRUP _ VEDRENNE

VEDRENNE SIROP 
VANILLE
Art.Nr. 50010110
1L, 6 Fl./Karton
¤ 9,90

-------------------------------------------

VEDRENNE SIROP 
CASSIS
Art.Nr. 50010101
1L, 6 Fl./Karton
¤ 10,90

VEDRENNE SIROP 
BLUE CURACAO
Art.Nr. 50010102
1L, 6 Fl./Karton
¤ 9,50

-------------------------------------------

VEDRENNE SIROP 
FLEUR DE SUREAU 
Art.Nr. 50010105
1L, 6 Fl./Karton
¤ 9,90

-------------------------------------------

VEDRENNE SIROP 
MENTHE VERTE
Art.Nr. 50010108
1L, 6 Fl./Karton
¤ 8,50

VEDRENNE SIROP 
FRUIT DE LA PASSION  
Art.Nr. 50010108
1L, 6 Fl./Karton
¤ 9,50

-------------------------------------------

VEDRENNE SIROP 
COCO 
Art.Nr. 50010104
1L, 6 Fl./Karton
¤ 9,50

-------------------------------------------

VEDRENNE SIROP 
MANGUE 
Art.Nr. 50010107
1L, 6 Fl./Karton
¤ 9,50

Art.Nr. 50010100
1L, 6 Fl./Karton
¤ 9,50

VEDRENNE SIROP 
GRENADINE
Art.Nr. 50010106
1L, 6 Fl./Karton
¤ 8,50

-------------------------------------------

VEDRENNE SIROP 
SUCRE DE CANNE
Art.Nr. 50010103
1L, 6 Fl./Karton
¤ 8,50

-------------------------------------------

VEDRENNE SIROP 
ORGEAT (MANDELN)
Art.Nr. 50010000
0,7L, 6 Fl./Karton
¤ 7,50
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1. Allgemeines
Die be.wine gmbh erbringt ihre Leistungen gegenüber Unternehmern ausschließlich auf der Grundlage 
der nachfolgenden Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB). Diese gelten für alle gegenwärtigen und 
künftigen Rechtsbeziehungen zwischen der be.wine gmbh und ihrem Vertragspartner, selbst wenn nicht 
ausdrücklich auf sie Bezug genommen wird, wenn der Vertragspartner Unternehmer im Sinne des Konsu-
mentenschutzgesetzes ist; für Geschäfte mit Verbrauchern haben diese AGB keine Gültigkeit.
Der Vertragspartner anerkennt die vorliegenden AGB für die Dauer der gesamten Geschäftsbeziehung, 
gleichgültig ob die Auftragserteilung schriftlich, mündlich oder telefonisch erfolgt ist. Maßgeblich ist 
jeweils die zum Zeitpunkt des Vertragsschlusses gültige Fassung. Änderungen und Ergänzungen des Ver-
trages oder dieser AGB bedürfen zu ihrer Gültigkeit der schriftlichen Bestätigung der be.wine gmbh.
Für den Fall, dass einzelne Bestimmungen dieser Allgemeinen Geschäftsbedingungen unwirksam sind und/
oder werden sollten, so berührt dies die Verbindlichkeit der übrigen Bestimmungen und der unter ihrer 
Zugrundelegung geschlossenen Verträge nicht. Die unwirksame Bestimmung ist durch eine wirksame, die 
ihr dem Sinn und Zweck am nächsten kommt, zu ersetzen.
Entgegenstehende Geschäftsbedingungen des Geschäftspartners sind ungültig, es sei denn, diese werden 
von der be.wine gmbh ausdrücklich schriftlich anerkannt. 

2. Angebote und Aufträge
Die Angebote der be.wine gmbh sind freibleibend, sofern sie nicht in schriftlicher Form ausdrücklich als 
verbindlich bezeichnet werden. Ein wirksamer Vertrag kommt daher erst mit der be.wine gmbh Auftrags-
bestätigung oder der Auslieferung der Ware zustande. Zwischenverkauf bleibt vorbehalten.
Die in Katalogen, Prospekten, Rundschreiben, Anzeigen, Abbildungen und Preislisten etc. enthaltenen 
Angaben über Gewicht, Maße, Fassungsvermögen, Preis, Leistung u. dgl. sind nur maßgeblich, wenn in der 
Auftragsbestätigung ausdrücklich auf sie Bezug genommen ist. Das Eigentum, sowie die Urheberrechte 
an von be.wine gmbh gefertigten Unterlagen verbleibt bei be.wine gmbh. Solche Unterlagen dürfen Dritten 
nicht zugänglich gemacht werden und sind be.wine gmbh auf Verlangen unverzüglich zurückzugeben.

3. Zweifelhafte Zahlungsfähigkeit
Werden nach Vertragsschluss Umstände bekannt, die Zweifel an der Zahlungsfähigkeit des Vertragspart-
ners begründen, kann be.wine gmbh weitere Lieferungen von einer Vorauszahlung der Ware durch den 
Vertragspartner abhängig machen. Kommt der Vertragspartner trotz Nachfristsetzung der Vorauszahlung 
nicht nach, kann be.wine gmbh vom Vertrag zurücktreten. Der Käufer kann statt der Vorauszahlung Sicher-
heit durch Bankbürgschaft leisten. Hat be.wine gmbh die Ware bereits geliefert, so wird der Kaufpreis 
ungeachtet vereinbarter Zahlungsfristen sofort ohne Abzug fällig. Zweifel an der Zahlungsfähigkeit des 
Vertragspartners sind unter anderem dann begründet, wenn ein Antrag auf Eröffnung des Insolvenzver-
fahrens über sein Vermögen gestellt wurde oder er Zahlungen an be.wine gmbh oder Dritte nicht pünktlich 
leistet.

4. Preise
Die angegebenen Preise verstehen sich in Euro und sind nur für Wiederverkäufer, exklusive Schaumwein-
steuer und exklusive gesetzlicher Umsatzsteuer. Rabattangaben in Prozent beziehen sich jeweils auf 
Listenpreise exklusive aller Steuern. Nachlässe bzw. Rabatte, welcher Art auch immer begründen keinen 
Anspruch des Vertragspartners auf die Gewährung dieser Nachlässe/Rabatte in der Zukunft. Die ange-
gebenen Preise sind ab sofort gültig. Alle vorhergehenden Listen verlieren damit ihre Gültigkeit. Be.wine.
gmbH behält sich das Recht vor etwaige Preiserhöhungen unserer Lieferanten der im Katalog gelisteten 
Produkte an unsere Kunden weiterzugeben.

5. Lieferungen / Mindestabnahme / Gefahrenübergang
Die Vereinbarung von Lieferfristen bedarf der schriftlichen Bestätigung durch be.wine gmbh. Bei beson-
ders eiligen Lieferungen verrechnet be.wine gmbh die tatsächlichen Lieferkosten. Lieferungen erfolgen 
grundsätzlich bis hinter die erste verschließbare Türe. Für Lieferungen, die der Mindestbestellmenge 
entsprechen bzw. überschreiten verrechnet be.wine gmbH folgende Transportkostenzuschläge:
Für die Region Wien, östliches NÖ und nördliches Burgenland gelten folgende Tarife:
• bis zu einer Halbpalette: 15 Euro (netto)
• größer als Halbpalette: 25 Euro pro Palette (netto)
Für die restlichen Regionen Österreichs (westliches NÖ, südliches Burgenland, Kärnten, Steiermark, OÖ, 
Salzburg, Tirol und Vorarlberg) gelten folgende Tarife:
• bis zu einer Halbpalette: 25 Euro (netto)
• größer als Halbpalette: 35 Euro pro Palette (netto) 
Die Mindestabnahme in Wien beträgt 60 Flaschen (oder Euro 500,- netto), auch sortiert, in Originalkartons 
oder -kisten. Im übrigen Österreich beträgt die Mindestabnahme 120 Flaschen (oder Euro 750,- netto). Für 
Minderbestellmengen verrechnet be.wine gmbh die tatsächlichen Lieferkosten.
Vereinbarte Liefertermine sind soweit wie möglich einzuhalten. Aus einer Überschreitung angekündigter 
Liefertermine stehen dem Vertragspartner weder Schadenersatz-, Gewährleistungs- noch sonstige 
Ansprüche zu. Betriebs- und Verkehrsstörungen sowie nicht ordnungsgemäße Lieferung von Unter-
lieferanten gelten als höhere Gewalt und befreien be.wine gmbh für die Dauer der Behinderung von der 
Lieferverpflichtung, ohne dass dem Vertragspartner dadurch Ansprüche entstehen. 
Sofern nicht ausdrücklich schriftlich etwas anderes vereinbart wurde, ist be.wine gmbh zu Teillieferungen 
in zumutbarem Umfang berechtigt, die einzeln berechnet werden.
Der Vertragspartner trägt das Risiko des Transports. Die Gefahr für den Verlust oder die Beschädigung 
der Ware geht auf den Vertragspartner über, sobald be.wine gmbh die Ware, dem von ihr gewählten Be-
förderungsunternehmen übergeben hat. 

6. Jahrgangswechsel
Sind bei einer Sorte 2 Jahrgänge angegeben, wird zuerst der ältere ausgeliefert. Ist während der Gültig-
keitsdauer der Preisliste ein Jahrgang ausverkauft, liefert be.wine gmbh den Folgejahrgang, wenn keine 
erheblichen Geschmacksänderungen und Preisunterschiede vorliegen. Sollten bezüglich Preis und/oder 
Qualität eine erhebliche Differenz bestehen, wird be.wine gmbh die Einverständnis des Vertragspartners 
einholen.

7. Korkgeschmack
Internationalen Usancen entsprechend kann be.wine gmbh bei einem etwaigen Korkgeschmack keinen 
Ersatz leisten.

8. Sulfite im Wein
Sulfite entstehen in geringen Mengen auf natürliche Weise während der alkoholischen Gärung und werden 
manchmal auch künstlich zugesetzt. Sulfite können Allergien auslösen. 

9. Zahlung
Die Zahlungen sind entsprechend den vereinbarten Zahlungsbedingungen gemäß Einzelvertrag zu leisten; 
sofern keine ausdrückliche abweichende Vereinbarung getroffen wurde, sind die Zahlungen prompt nach 
Rechnungserhalt abzugsfrei zur Zahlung fällig.

be.wine gmbh behält sich bei vereinbartem Zahlungsziel jedoch das Recht vor, die Lieferung nur gegen 
Vorauszahlung oder Barzahlung vorzunehmen, wenn durch den Vertragspartner Forderungen nicht 
pünktlich bezahlt werden. be.wine gmbh ist berechtigt, die Lieferung bei Unterbleiben der Barzahlung zu 
verweigern. 
Der Vertragspartner ist nicht berechtigt, Zahlungen wegen nicht vollständiger Lieferung, wegen Gewähr-
leistungsansprüchen oder sonstigen von be.wine gmbh nicht anerkannten Forderungen zurückzuhalten.
Im Falle der Nichtzahlung von Zwischenabrechnungen ist die be.wine gmbh von ihrer Verpflichtung, wei-
tere Leistungen zu erbringen, befreit. Die Geltendmachung weiterer aus der Nichtzahlung resultierender 
Ansprüche wird dadurch aber nicht berührt.
Ist der Vertragspartner mit einer vereinbarten Zahlung oder sonstigen Leistung im Verzug, so kann be.wi-
ne gmbh ab Fälligkeit Verzugszinsen in der Höhe des gesetzlichen Verzugszinssatzes für Unternehmer-
geschäfte verrechnen; weiters ist der Vertragspartner ausdrücklich zum Ersatz sämtlicher Mahnspesen, 
einschließlich der Kosten außergerichtlicher Anwaltsmahnungen, verpflichtet.
Der Vertragspartner ist zur Aufrechnung nur berechtigt, wenn seine Forderung rechtskräftig festgestellt 
oder von be.wine gmbh anerkannt wurde . Zur Ausübung eines Zurückbehaltungsrechts ist der Vertrags-
partner nur befugt, wenn seine Forderung auf demselben Kaufvertrag beruht.
Bei Teillieferungen sind Teilrechnungen stets zulässig.

10. Gewährleistung/Haftung 
Geschmackliche Gründe, handelsübliche oder geringfügige, technisch bedingte Abweichungen der Quali-
tät oder Farbe der jeweiligen Produkte stellen weder Gewährleistungsmängel noch Nichterfüllung des 
Vertrages dar. Der Vertragspartner wird darauf hingewiesen, dass es sich bei den angebotenen Waren um 
Naturprodukte handelt, die in ihrem Aussehen, ihrem Duft oder in ihrer Zusammensetzung von den jeweils 
anderen Produkten derselben Produktart abweichen können.
Der Vertragspartner erhält bei der Lieferung einen Lieferschein, auf dem er den mängelfreien Erhalt der 
Lieferung schriftlich bestätigt. Sichtbare Mängel und Fehlbestände sind durch den Vertragspartner bei 
Lieferung auf dem Lieferschein samt Beschreibung des Mangels zu vermerken. Verdeckte Mängel sind 
unverzüglich, spätestens aber innerhalb von 3 Tagen nach Entdeckung schriftlich unter Beschreibung 
des Mangels zu rügen. Wird eine Mängelrüge nicht oder nicht rechtzeitig erhoben, so gilt die Ware als 
genehmigt. Die Geltendmachung von Gewährleistungs- oder Schadensersatzansprüchen, sowie das Recht 
auf Irrtumsanfechtung aufgrund von Mängeln, ist in diesen Fällen ausgeschlossen. 
Die Gewährleistungsfrist beträgt 3 Monate. Die Vermutungsregelung des § 924 ABGB wird ausgeschlos-
sen, sodass der Vertragspartner stets zu beweisen hat, dass der Mangel zum Zeitpunkt der Übernahme 
vorhanden war. be.wine gmbh ist im Falle der Gewährleistung berechtigt, die Art der Gewährleistung 
(Verbesserung, Austausch, Preisminderung oder Wandlung) selbst zu bestimmen.
Zum Schadenersatz ist be.wine gmbh in allen in Betracht kommenden Fällen nur im Falle von Vorsatz 
oder grober Fahrlässigkeit verpflichtet. Bei leichter Fahrlässigkeit haftet be.wine gmbh ausschließlich für 
Personenschäden.
Das Vorliegen grober Fahrlässigkeit bzw. von Vorsatz hat der Geschädigte zu beweisen. 
Schadenersatzansprüche des Vertragspartners können nur innerhalb von sechs Monaten ab Kenntnis von 
Schaden und Schädiger, spätestens aber innerhalb von drei Jahren nach dem anspruchsbegründenden 
Ereignis gerichtlich geltend gemacht werden.
Für mittelbare Schäden, entgangenen Gewinn, Zinsverluste, unterbliebene Einsparungen, Folge- und Ver-
mögensschäden sowie für Schäden aus Ansprüchen Dritter haftet be.wine gmbh nicht. Ebenso übernimmt 
be.wine gmbh keine Haftung für etwaige Schäden aus Zusicherungen über Lieferfristen oder Produkt-
eigenschaften, die der Vertragspartner gegenüber Dritten abgibt.

11. Eigentumsvorbehalt
Der Kaufgegenstand bleibt bis zur vollständigen Bezahlung aller im Rahmen des Vertrages bestehenden 
Forderungen im Eigentum der be.wine gmbh. Eine Weiterveräußerung ist nur zulässig, wenn diese der 
be.wine gmbh rechtzeitig vorher unter Anführung des Namens bzw. der Firma und der genauen (Ge-
schäfts)Anschrift des Käufers bekannt gegeben wurde und be.wine gmbh der Veräußerung zustimmt. Im 
Falle der Zustimmung gilt die Kaufpreisforderung als an die be.wine gmbh abgetreten und ist diese jeder-
zeit befugt, den Käufer von dieser Abtretung zu verständigen. Der Vertragspartner hat den erforderlichen 
Formvorschriften zur Wahrung des Eigentumsvorbehaltes nachzukommen. Bei Pfändung oder sonstiger 
Inanspruchnahme ist der Vertragspartner gehalten, das Eigentumsrecht der be.wine gmbh geltend zu 
machen und diese unverzüglich zu verständigen.
Der Vertragspartner hat be.wine gmbh von allen Zugriffen Dritter, insbesondere von Zwangsvollstre-
ckungsmaßnahmen sowie sonstigen Beeinträchtigungen seines Eigentums unverzüglich schriftlich zu 
unterrichten. Der Vertragspartner hat be.wine gmbh alle Schäden und Kosten zu ersetzen, die durch einen 
Verstoß gegen diese Verpflichtung und durch erforderliche Maßnahmen zum Schutz gegen Zugriffe Dritter 
entstehen.
Kommt der Vertragspartner seiner Zahlungsverpflichtung trotz einer Mahnung nicht nach, so kann 
be.wine gmbh die Herausgabe der noch in seinem Eigentum stehenden Vorbehaltsware ohne vorherige 
Fristsetzung verlangen. Die dabei anfallenden Transportkosten trägt der Vertragspartner. In der Pfändung 
der Vorbehaltssache durch be.wine gmbh liegt stets ein Rücktritt vom Vertrag. be.wine gmbh ist nach 
Rückbehalt der Vorbehaltsware zu deren Verwertung befugt. Der Verwertungserlös wird mit den offenen 
Forderungen aufgerechnet.

12. Erfüllungsort
Erfüllungsort ist der Sitz der be.wine gmbh.

13. Datenverarbeitung
Der Vertragspartner ist damit einverstanden, dass be.wine gmbh die im Zusammenhang mit der Ge-
schäftsbeziehung erhaltenen Daten über den Vertragspartner unter Beachtung des Datenschutzgesetzes 
für die Erfüllung eigener Geschäftszwecke verarbeiten, insbesondere speichern oder an den Kreditschutz-
verband übermitteln darf, soweit dies im Rahmen der Zweckbestimmung des Vertrages erfolgt oder zur 
Wahrung der berechtigten Interessen der be.wine gmbh erforderlich ist und kein Grund zu der Annahme 
besteht, dass das schutzwürdige Interesse des Vertragspartners an dem Ausschluss der Verarbeitung, 
insbesondere der Übermittlung dieser Daten überwiegt.

14. Gerichtsstand und anzuwendendes Recht
Gerichtsstand für alle sich mittelbar oder unmittelbar aus dem Vertrag ergebenden Streitigkeiten sind 
– je nach sachlicher Zuständigkeit – ausschließlich das Bezirksgericht für Handelssachen Wien oder das 
Handelsgericht Wien. 
Der Vertrag und alle daraus abgeleiteten wechselseitigen Rechte und Pflichten sowie Ansprüche zwischen 
der be.wine gmbh und dem Vertragspartner unterliegen dem österreichischen materiellen Recht unter 
Ausschluss seiner Verweisungsnormen und unter Ausschluss des UN-Kaufrechts.

Wien, 1. 4. 2023

ALLGEMEINE GESCHÄFTSBEDINGUNGEN



ir blicken im Juni 2023 bereits auf 
fünf erfolgreiche Jahre zurück. 
Dankbar und voller Freude. Wir 
konnten kontinuierlich wachsen 

und unser Portfolio stetig erweitern – und dies inmit-
ten einer herausfordernden Zeit.

Für Weiterentwicklung braucht es starke Wurzeln. 
Diese sind nicht zuletzt unser Team: Menschen mit 
Begeisterung und Umsetzungskraft. Sie haben es 
geschafft, in den letzten Monaten wieder zwei sehr 
interessante Weingüter für bewine zu gewinnen. So 
schätzen wir es sehr, dass die mehrfach ausgezeichne-
te Piemonteser Weinkellerei Fontanafredda mit ihren 
Klassikern Barolo, Barbera und Gavi di Gavi sowie 
das alteingesessene Friauler Weingut Borgo Conventi 
nun unser Sortiment ergänzen.

Darüber hinaus arbeiten wir stets an der Intensivie-
rung bestehender Partnerschaften. Dank unserer 
Bemühungen durften wir heuer den Alleinimport 
für Österreich für das Haus Villa Sandi übernehmen. 
Für bewine eine große Ehre. Diese Zusammenarbeit 
ermöglicht uns, die langjährige Partnerschaft noch 

weiter zu vertiefen und damit den Vertrieb der
 großartigen Prosecchi aus Treviso zu stärken.

Die letztes Jahr eingegangene Kooperation mit dem 
sehr erfahrenen Logistikpartner Wein-Lagerlogistik 
trägt dazu bei, dass unsere erstklassigen Produkte 
auch mit entsprechender Sorgfalt gelagert und zu 
unseren Kunden transportiert werden. Die Optimie-
rung und Automatisierung wichtiger Prozesse hat zur 
deutlichen Verbesserung unserer Servicequalität bei-
getragen. Schließlich ist es uns ein großes Anliegen, 
eine starke Basis für die weiteren Jahre zu schaffen 
und uns im Sinne der Qualität weiterzuentwickeln.

So blicken wir sehr zufrieden zurück und dank der 
partnerschaftlichen und vertrauensvollen Beziehun-
gen mit unseren Kunden und Lieferanten sowie eines 
engagierten Teams voller Vertrauen voraus. 

In diesem Sinne: Ein großes Dankeschön auch an Sie. 
Wir freuen uns auf viele weitere Jahre des gemeinsa-
men Genusses!

IHR BEWINE TEAM

be.wine gmbh
Brunner Straße 75 
Objekt D, Top 302 

1230 Wien
+43/1/865 36 11

office@bewine.at

ERIC BOMPARD
+43/699/100 719 50

eb@bewine.at

www.bewine.at

bewine
FEIERT SEINEN 
5. GEBURTSTAG!
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be.wine gmbh
Brunner Straße 75, Objekt D, Top 302, 1230 Wien

+43/1/865 36 11, office@bewine.at
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